————

MECA V4 - 2018
Réf.10640213

§/

COMPAGNIE COVMMERCIALE RIBOULEAU

HANDLEIDING ZAAIMACHINES
INSTRUKCJA DO SIEWNIKOW
PRIRUCKA PRO SECI STROJ
PYKOBOLCTBO MO 3KCNNYATAUUN

MECA V4 - 2018

MECA
Vi

e —
L

— %
L] N
[l

Montaz, - Prirucka pro montaz, UHcTpykumm no cGopre,

Aanwijzingen voor,

Montage, Afstellingen &8 Regulacja, Sefizeni, PeryrnupoBKe U TeXHU|ECKOMY
en Onderhoud = | konserwacja 24 Udrzba oberyxuBaHyio

R )

www.monosem.com



4 N

Deze handleiding dient zorgvuldig te worden bewaard en
aandachtig gelezen alvorens U voor montage of gebruik te
werk gaat. Voor verdere inlichtingen of om een eventuele
klacht in te dienen, kunt altijd de fabriek RIBOULEAU
MONOSEM opbellen (de telefoonummer is op de laatste
pagina van onderhavige handleiding vermeld).

De identificatie en het fabricatiejaar van uw zaaimachine
bevinden zich op de centrale afstandsdoos.

In verband met doorlopende productverbetering behouden
wij ons het recht voor ons materieel zonder voorafgaande
kennisgeving te wijzigen, daarom kunnen bepaalde details
verschillen van de beschrijving in deze handleiding.

OORSPRONKELIJKE GEBRUIKSAANWIJZING
4 N

Pfed montdzi a pouzZivanim byste si méli
pozorné procist tento navod, ktery si nasledné
peclivé uschovejte. Pro vice informaci nebo v
pfipadé reklamace se muzete obratit na tovarnu
RIBOULEAU MONOSEM, telefonni &islo naleznete
na posledni strance.

Oznaceni a rok vyroby seciho stroje se nachazi na
vysevni skFini.

Za ucelem neustalého zlepSovani nasi vyroby si vyhrazujeme
pravo upravit bez predchoziho upozornéni nase materialy,
které se v dusledku toho mohou v nékterych detailech lisit od
téch, které jsou popsany v této prirucce.

PUVODNI NAVOD

U hebt juist een betrouwbaar toestel aangeschaft
maar wees AANDACHTIG voor het gebruik ervan.

2VOORZORGSMAATREGELEN OM IN UW ZAAIWERK TE SLAGEN :

* Kies voor een verstandige werkn elheid die aan de
werksomstandigheden en de gewenste regelmatigheid is aangepast.
* Vanaf de ingebruiksteling dan af en loe, kijk de
VERDELING, de AANAARDING en de ZAAIDICHTHEID na.

N /

Zakoupili jste spolehlivy stroj, je ale nutné, abyste pri
jeho pouziti BYLI OBEZRETNI!...

PRO USPESNE PROVEDENI VYSEVU JE NEZBYTNE DODRZOVAT 2 ZASADY:

« Zvolte pfiméfenou pracovni rychlost odpovidajici
podminkam a pozadované pravidelnosti.

* lhned po zahdjeni a Cas od Casu bé&hem vysevu
zkontrolujte DISTRIBUCI, ZAHRABANI a HUSTOTU.

N /

4 N
Nalezy uwaznie przeczytaC niniejszg instrukcje
przed montazem i uzyciem oraz zachowaé jg w
bezpiecznym miejscu. W celu uzyskania dalszych
informacji lub w przypadku reklamacji, zadzwon
do fabryki RIBOULEAU MONOSEM, numer
telefonu znajduje sie na ostatniej stronie,

Numer identyfikacyjny oraz rok produkcji siewnika
znajduje sie na skrzyni przekfadniowe;.

W trosce o ciggle doskonalenie naszych produktow,
zastrzegamy sobie prawo do modyfikacji bez powiadomienia
naszych urzadzen, ktére z tego powodu moga w niektérych
szczegotach réznic sie od opisanych w tej instrukcji.

INSTRUKCJA ORYGINALNA

( )

310 PYKOBOACTBO MO 3KcniyaTaynm 4OJHKHO ObITb npovnTaHo nepen

cbopkoit n ucnonb3oBaHnem cesnkn. OHo HaxoauTcs B 6e3onacHoM
MecTe. 3a [OMONMHUTENbHOW MHAOPMaLUmein Unu B Apyrux cryvasix
Bbl MOXeTe no3BoHUTb Ha 3aBog PUWBOYIIEAY MONOSEM,
TenedoHbl AaHbl HA NOCNeaHen CTpaHuLe PyKOBOACTBA.

CepuiiHbii 1 3aBOACKOW HOMepa Ballell MalluHbl BbIOUTbI Ha
nnactTuHe, KOTopasi HaxoguTcs Ha Kopobke nepeday TOYHOro

BblCeBa.

PykoBOACTBYSICb HEYKINOHHbLIM CTPEMIIEHMEM K COBEpPLUEHCTBOBAHMUIO
cBOeN NpoAyKUUK, Mbl OcTaBnsieM 3a co6oi npaBo MmoAancdUuMpoBaTb
Hawe obopyaoBaHume 6e3 npeABapuTENbLHOrO YBEAOMIIEHUS,, YTO
MOXET MPUBECTU K OTKIIOHEHUSIM B OTAENbHbIX AeTansix oT onucaHus
B HacTosILLEM PYKOBOACTBE.

OpurMHanbHble MHCTPYKLUUK

Nabyli Panstwo wtasnie niezawodng maszyne,
ale UWAGA na jej uzytkownie!

2 WSKAZOWKI MAJACE WPLYW NA UDANE WYSIEWY:

» Wybiera¢ rozsadng predkosé roboczg, dostosowang do
zastanych warunkow i pozgdanej precyzji siewu.

* APARAT ROZDZIELAJACY ZIARNO, czy jest zachowana

odpowiednia GtEBOKOSC ROBOCZA i GESTOSC

WYSIEWU (OBSADA).

/
N

~
/

Bbl Kynunu HagexHyto MallmHy
Ho BYAbTE OCTOPO>XHbI npu ncnons3oaHuu eel...

2 PEKOMEHOALUMW ONA YCNELWHOIO NOCEBA:

+ BbiGepute pasymHyo pabodyto CKOPOCTb, MPUCTOCOBMEHHYIO K
MOMEBbLIM YCIIOBUSIM W XeraTenbHo TOYHOCTY BbiceBsa.

- lMpoBsepbTe Hapfexalyyto paGoTy BbiCeBaloLWEero annapara,
PASMELLEHWE, MHTEPBAI N HOPMY BbICEBA cemsiH nepen
MOCEBOM 1 BPeMsi OT BPEMEHW Mpu Nocese.

N /

De instructies van deze handleiding betreffen onze MONOSEM zaaimachines en niet gedeelten ervan die los of op andere machines (eenheden) kunnen worden gebruikt.
Zalecenia tej instrukcji dotyczg naszych kompletnych siewnikéw MONOSEM,; nie dotyczg one podzespotéw uzywanych oddzielnie lub na innych urzadzeniach (doposazenie...)
Pokyny v této pfirucce plati pro nade seci stroje MONOSEM; netykaji se podsestav pouzivanych samostatné nebo na jinych zafizenich (sk¥iné...)
WVHCTpyKLWM faHHOTO PYKOBOACTBA MO 3KCMnyaTaumn npeaHasHaveHbl Ans Hawmx cesiiok MONOSEM, oHM He NpUMEHUMBI K UX y3MaMm, UCMOSb3yeMblM OTAENbHO UMK B COCTaBe ApYrX MalunH (GyHKepsl...).



PAGES

Veiligheidsvoorschriften 2-3
Zalecenia zwigzane z bezpieczenstwem 4-5
MONOSE m Bezpecénostni pozadavky 6-7
Mepbl 6e3onacHcTU 8-9
Algemene inbouwinstructies 10-11
Montaz ogodiny 12-13

Obecna montaz ramu
O6wasn c6opka pam

MONTEREN EN Vorenpakkers 11-12-13

Znacznikéw przejazdow

AFSTELLEN Ridkouace

PsigHble mapkepbl

MECA V4 element 14-15

M O N TAZ Sekcja wysiewajaca MECA V4

Jednotka MECA V4

OGOLNY BbiceBarowasn cekua MECA V4

Zaaihuis 16
Aparat wysiewajacy

MONTAZ a o
NASTAVENI

Zaaiafstanden en dichtheden 17
Odlegtosci i gestosci wysiewu
Vzdalenost a hustota vysevu

M HCprKuM no MHTepBana mexay cemeHamm

Schijv zaaihuiz i
C6 o p ke ’ Te.lcrcjzeeinrr.?:c.hf:\izlrjn sgdajqcy ;g_;?
perynmposke v Diey s st
TeXHN4eCKomy .

Microgranulator
06Cj'|y)KV| BaAaHUKO Aplikator mikrogranulatéw 23

Mikrogranulator
YcTpicTBO ANs BHECEHUS MUKPOrpaHyn

Kunstmeststrooier 24-25
Podsiewacz nawozéw

Hnojici jednotka

YcTponcTBO Ans BHeCeHUA ynobpeHun

ONDERHOUD EN PROBLEMEN OPLOSSEN 28-29

KONSERWACJA | NAPRAWY
UDRZBA A ODSTRANOVANI ZAVAD
HeMcnpaBHocm N cnocobbl Ux ycTpaHeus

RESERVEONDERDELEN >
CZESCI ZAMIENNE

NAHRADNI DILY

KaTanor 3anacHbIx yacTen



VEILIGHEIDSVOORSCHRIFTEN

De machine mag alleen worden gebruikt, onderhouden en gerepareerd door daartoe opgeleid personeel, dat bekend is met de hiermee verbonden risico’s.
Het is beslist nooda k lijk de veiligheidsvoorschriften in acht te nemen, @ als dee & jn vermeld op de stick rs op de machine, op de accessoires
enindee handleiding.

Voor elk transport over de openbare weg is men verplicht z ch ervan te vere & ren dat men de verk ersregels k n naleven en voldoet aan de
regelgeving wat betreft de arbeidsveiligheid.

( ) ( '
\, < \, <
( ) ( )

. J \. J
A 5
o ﬁ
By o 00
A DANGER s
Let op de veiligheidsvoorschriften:

o Niet onder de zaaimachine werken.

e Vorenpakkers: blijf buiten de uitklapzone.

e Opklapbare frames: blijf buiten de uitklapzone.

LET OP: Gezien het grote gewicht van de zaaier, deze niet uitsluitend op de 2 middelste wielen laten steunen. Het is verboden het
apparaat ingeklapt aan- of af te koppelen, het moet in open positie worden gestald.

e Hantering van gevaarlijke producten: zie verpakking.

ALGEMENE VEILIGHEIDSINSTRUCTIES

1 -In aanvulling op de in dee handleiding opgenomen instructies, ook de regelgeving navolgen wat betreft veiligheidsvoorschriften en preventie
van ongeluk n.

2 - De stick rs op de machine en de accessoires ervan geven belangrije aanwijz ngen voor risicovrij gebruik Door 2 na te leven, garandeert u
uw veiligheid.

3 - Respecteer de verk ersregels bij gebruik van de openbare weg.

4 - Raak vertrouwd met het gebruik van de machine voér u ermee gaat werk n. Tijdens het werk is het daarvoor te laat.

5 - De gebruik r mag geen losse k eding dragen, dee & n door bewegende onderdelen worden gegrepen.

6 - Het wordt aanbevolen een tractor te gebruik n die is voorz en van een cabine of een beschermbeugel, in overeenstemming met de van k acht
zjnde normen.

7 - Controleer of de onmiddellije omgeving vrij is (geen k nd aanwek g).

8 - Vervoer van personen of dieren tijdens het werk n of het verplaatsen, is verboden.

9 - Koppel de machine aan op de daarvoor bestemde aank ppelingspunten, in overeenstemming met de van k acht z jnde normen.

10 - Het aank ppelen en afe ppelen moet voork chtig gebeuren.

11 - Vere k ru ertijdens het afk ppelen van dat de steunpoten goed & jn geplaatst, 2 dat de machine goed stabiel blijft.

12 - Vere k ru ervan dat de voorasbelasting goed is, vo6r u de machine aank ppelt.

13 - De ballastgewichten moeten op de daarvoor bestemde steunen worden geplaatst, in overeenstemming met de voorschriften van de
tractorconstructeur, en met inachtneming van de maximale belasting per as en het maximaal toegestane totaalgewicht in bedrijf.

14 - Plaats en controleer de tijdens transport verplichte uitrustingen: verlichting, signalering...

15 - De afstandsbedieningen (& bels...) moeten 2 & jn geplaatst dat het onmogelijk is dat per ongeluk een operatie wordt gestart die een ongeluk
of schade & n veroora k& n.

16 - Plaats de machine in transportpositie, in overeenstemming met de aanwijz ngen, véor u & ch op de openbare weg begeeft.

17 - De bestuurderscabine nooit verlaten terwijl de tractor in bedrijf is.

18 - Pas snelheid en wijg van besturing aan het terrein. Vermijd bruusk richtingverandering.

19 - De wegligging, de besturing en de remweg worden beinvloed door de gedragen en getroe n werk uigen. Om dee reden moetu waak am
blijven en erop letten dat de stuurinrichting en de remorganen u voldoende reactietijd laten.

20 - In bochten rek ning houden met uitstek nde en/of overhangende voorwerpen, en met de traagheidsmassa.

21 -Vere k ruer voor elk gebruik van dat de beschermende onderdelen & jn geplaatst en in goede staat z jn.

22 - Voor elk gebruik controleren of schroeven en moeren goed & jn aangedraaid.

23 - Zich niet ophouden in de werk ne van de machine.

24 - De op afstand bediende onderdelen, vooral de hg raulische bediende, k nnen k ellende en snijdende opperviak n hebben.

25 - Denk eraan de motor uit te & tten, de sleutel uit het contact te nemen en te wachten tot alle werk nde onderdelen tot stilstand & jn gek men,
voor u de tractor verlaat of enige handeling aan de machine verricht.

26 - Zich niet tussen de tractor en de machine ophouden @ nder eerst de handrem te hebben aangetrok n en/of de wielen te hebben geblok erd
met stutten.

27 - Voor werk  amheden aan de machine worden verricht, z ch ervan vere k ren dat dee niet per ongeluk in werk ng B n worden gesteld.

28 - Gebruik het hefoog nooit om de machine te heffen wanneer deze is geladen.




JUIST GEBRUIK VAN DE MACHINE
De a aimachine mag alleen worden gebruik voor de werk amheden waarvoor hij is ontworpen.
De constructeur is in geen geval aansprak lijk bij enige schade ontstaan door gebruik van de machine buiten het door de constructeur aangegeven
domein.
Elke wijz ging aan de machine is geheel voor het eigen risico van de gebruik .
Voor goed gebruik van de machine is het nodig:
- de gebruika anwijz ngen en onderhouds- en servicehandleidingen van de constructeur op te volgen
- uitsluitend originele reserveonderdelen en accessoires te gebruik n, of die door de constructeur worden aanbevolen.
Gebruik onderhoud of reparaties worden uitsluitend uitgevoerd door bevoegde personen die op de hoogte & jn van de risico’s waar g aan worden
blootgesteld.
De gebruik r moet de regelgevingen respecteren:
- preventie van ongeluk n
- arbeidsveiligheid (arbeidswetgeving)
- verk ersveiligheid (verk ersregels).
Zorg ervoor dat de aanwijz ngen op de machines worden opgevolgd.
Voor ele wijz ging aan het materieel @ nder schriftelije toestemming van de constructeur is uitsluitend de eigenaar aansprak lijk

AANKOPPELEN

1 - Bij het aan- en afkoppelen van de machine aan of van de tractor moet de bedieningshendel van de hydraulische hefinrichting zo zijn geplaatst
dat de hefinrichting niet in werking kan worden gesteld.

2 - Bij aankoppeling van de machine op de driepuntshefinrichting van de tractor moeten de diameters van de hefpennen en topstangen goed
overeenk men met de diameters van de k gelk ppelingen van de tractor.

3 - Risico op beknelling of snijding in de zone van de driepuntshefinrichting.

4 - Tijdens gebruik van de externe bedieningshendel van de hefinrichting, buiten de zone tussen tractor en machine blijven.

5 - Tijdens transport van de machine ervoor zorgen dat de machine goed is gestabiliseerd met de stabilisatiestangen van de hefinrichting om
z jdelingse beweging en slingeren te voork men.

6 - Bij vervoer van de machine in geheven modus, ervoor zorgen dat de bedieningshendel van de hefinrichting goed is vergrendeld.

HYDRAULISCH CIRCUIT
1 - Het hy raulisch circuit staat onder druk
2 - Bij het monteren van cilinders of hg raulische motors er goed op letten dat de circuits & jn aangesloten volgens de voorschriften van de
constructeur.
3 - Voor een slang op het hy raulische circuit van de tractor wordt aangesloten, z ch ervan vere k ren dat de circuits van de tractor en van de
machine niet onder druk staan.
4 - Ter voorkoming van risico op verwisseling van functies of van vergissingen bij het aansluiten, adviseren we goed te letten op de identificatietekens
op de hyg raulische k ppelingen tussen tractor en machine.
5 - De hy raulische slangen eens per jaar controleren op:

- aantasting en poreusheid van de buitenste laag,

- vervorming bij druk of @ nder druk

- de staat van de k ppelingen en verbindingen.
De slangen moeten worden vervangen voor 6 jaar gebruik en volgens de richtlijnen van de constructeur.
6 - Indien een lek ontstaat, moet u ervoor zorgen dat de nodige maatregelen worden getroffen om ongelukken te voorkomen.
7 - Ele vloeistof onder druk = als de olie van het hg raulisch circuit, B n ernstige verwondingen veroora & n, de huid perforeren... In geval van
verwonding, meteen contact opnemen met een arts om elk infectierisico te voork men.
8 - Voor ele ingreep aan het hg raulisch circuit moet de machine in laagste stand staan, de motor uit z jn en de sleutel uit het contact z jn
genomen.

ONDERHOUDSVOORSCHRIFTEN

1 - Het is verplicht de aftala s uit te schak len, de motor uit te 2 tten en de sleutel uit het contact te nemen véor ele ingreep voor onderhoud,
service of reparatie van de machine.

2 - Schroeven en moeren moeten regelmatig worden aangedraaid. Na de eerste uren van gebruik (4 uren) moeten alle schroeven worden
aangedraaid. Dee handeling vervolgens herhalen na el 80 uren gebruik

3 - Voor elk onderhoud aan een geheven machine moet dee worden gestut.

4 - Draag handschoenen en gebruik geschik gereedschap voor el vervanging van een werk nd onderdeel.

5 - Ter bescherming van het milieu is het verboden olie, smeer of filters weg te werpen.

6 - De elek rische voeding moet worden losgek ppeld voor ele ingreep aan het elek risch circuit.

7 - Het is nodig de aan slijtage onderhevige onderdelen regelmatig te controleren en e te vervangenindien er sprak is van slijtage of beschadiging.
8 - Bij vervanging is het verplicht gebruik te mak n van MONOSEM-onderdelen, want dee voldoen aan de door de constructeur bepaalde
eigenschappen.

9 - De & bels van de dgp amo en de accu moeten worden losgek ppeld voor alle elek rische laswerle amheden aan de tractor of aan de
aangek ppelde machine.

10 - Reparaties van onderdelen onder spanning of druk of daarmee in samenhang, mogen alleen worden uitgevoerd door daartoe bevoegd
personeel.




ZALECENIA ZWIAZANE Z BEZPIECZENSTWEM PRACY

Maszyna moze by¢ obstugiwana, konserwowana i naprawiana wytgcznie przez osoby odpowiednio przeszkolone i ostrzezone o ewentualnych
zagrozeniach. Konieczne jest przestrzeganie zalecen dotyczacych zachowania bezpieczenstwa w formie naklejek samoprzylepnych umieszczonych
na maszynie oraz zalecen umieszczonych w instrukcji obstugi siewnika oraz wszelkich dotgczonych do niej zatgcznikdw i uzupetnien.

Przed wjazdem na droge publiczng nalezy upewnic¢ sie, czy maszyna spetnia wymagania Kodeksu Drogowego obowigzujagcego w danym kraju
oraz obowigzujgcych przepiséw bezpieczenstwa i higieny pracy.

( ) ( )
\, < \, <
( ) ( )
\ J/ . J/

J@ ©‘
A DANGER d
Przestrzegaj przepisow BHP:

o Nie wolno pracowac¢ pod siewnikiem.

o Redlice: zakaz przebywania pod ci¢zarem.

o Ramy rozktadane: zakaz przebywania pod ciezarem.

UWAGA: Z powodu duzego ciezaru, nie zostawia¢ siewnika opartego jedynie na dwéch kotach. Zabrania si¢ dopina¢ czy odpinaé
urzadzenie posktadane, nalezy przechowywac z roztozona rama.

o Manipulowanie produktoéw niebezpiecznych: patrz opakowanie.

OGOLNE ZALECENIA ZWIAZANE Z BEZPIECZENSTWEM PRACY

1 - Poza niniejszymi zaleceniami zawartymi w tej instrukcji obstugi nalezy réwniez przestrzega¢ obowigzujgcych przepiséw higieny i bezpieczenstwa pracy
oraz a pobiegania wp adk m.

2 - Na maszynie zostaty umieszczone etykiety samoprzylepne z ostrzegawczymi symbolami. Przestrzeganie ostrzezen z etykiet samoprzylepnych umozliwi
bezpieczng prace maszyna. W razie zuzycia naklejek ostrzegawczych nalezy zwréci¢ sie do Sprzedawcy siewnika w celu ich uzyskania.

3 - Nalezy przestrzegaé przepiséw prawa o ruchu drogowym, obowigzujgcym w danym kraju.

4 - Nalezy zapozna¢ sie z dziataniem i obstugg maszyny przed rozpoczeciem pracy. W trakcie pracy bedzie juz na to za p6zno.

5 - Uzytkownik nie moze nosi¢ luznych ubran, aby unikng¢ wciggniecia przez elementy robocze maszyny znajdujgce sie w ruchu.

6 - Zaleca sie wspotprace siewnika z ciggnikiem wyposazonym w kabine lub rame ochronng, zgodnie z obowigcujgcymi przepisami w danym kraju.

7 - Przed rozpoczeciem pracy lub transportu nalezy upewnic¢ sie, czy w poblizu maszyny nie znajduja sie niepozadane osoby (uwaga na dzieci!).

8 - Zabrania sie przewozenia na siewniku oséb i zwierzat zaréwno w czasie pracy jak i w czasie transportu.

9 - Siewnik nalezy przyczepia¢ do uktadu zaczepienia ciggnika, do wyznaczonych miejsc, zgodnie z obowigzujgcymi w danym kraju przepisami.

10 - Nalezy zachowa¢ szczegodlng ostrozno$¢ w czasie przyczepiania i odczepiania siewnika do / od ciggnika.

11 - Przed odczepieniem siewnika od ciagnika, nalezy odpowiednio ustawi¢ podpory spoczynkowe, aby zachowac stabilno$¢ maszyny.

12 - Przed przyczepieniem siewnika do ciggnika, nalezy upewnic sie, czy przod ciggnika zostat odpowiednio docigzony wystarczajgcg iloscig obcigznikow.
13 - Rozmieszczenie obcigznikdw na ciggniku musi odby¢ sie zgodnie z zaleceniami producenta ciggnika, przy jednoczesnym uwzglednieniu maksymalnego
dopuszczalnego obcigzenia przedniej osi oraz masy catkowitej ciggnika, ktérych nie wolno przekraczac.

14 - Wyposazy¢ siewnik w zestaw os$wietlenia spetniajgcy wymogi przepiséw drogowych obowigzujgcych w danym kraju.

15 - Urzadzenia sterujgce na odlegto$¢ (ciggna, linki, przewody, itp.) muszg by¢ umieszczone w przygotowanych do tego celu wspornikach, w taki sposéb,
aby wykluczy¢ ich przypadkowe odtaczenie moggce spowodowac wypadek lub uszkodzenie maszyny.

16 - Przed wjazdem na droge publiczng siewnik musi znajdowac sie w pozycji transportowej, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami w danym kraju.

17 - Nigdy nie wolno opuszcza¢ kabiny ciggnika, gdy ciggnik znajduje sie w ruchu!

18 - Zawsze nalezy dopasowac predko$¢ poruszania sie do warunkéw terenowych lub drogowych. Nalezy unika¢ wykonywania gwattownych manewrow.
19 - Przyczepno$¢, utrzymanie kierunku jazdy oraz hamowanie jest uzaleznione od zawieszanych lub przyczepianych do ciggnika maszyn. Dlatego tez
nalezy zachowac¢ szczegdlng uwage podczas pracy i transportu maszyny, aby kontrolowa¢ prowadzenie ciggnika i zapewni¢ poprawng prace uktadu
hamulcowego.

20 - Podczas wykonywania zakretow nalezy zwréci¢ uwage na wystajgce elementy, dtugos¢ catego zestawu ciggnik-maszyna oraz na mase bezwtadnosci.
21 - Przed kazdym rozpoczeciem pracy nalezy upewni¢ sie, czy wszystkie elementy i urzgdzenia zwigzane z zachowaniem bezpieczenstwa znajdujg sie
we wiasciwym potozeniu.

22 - Przed kazdym uzyciem maszyny nalezy skontrolowa¢ dokrecenie wszystkich $rub i nakretek. W razie luzéw nalezy je dokrecic.

23 - Zabrania sie przebywania w strefie pracy maszyny.

24 - Istnieje niebezpieczenstwo zmiazdzenia lub cigcia na podzespotach sterowanych na odlegto$¢, zwtaszcza tych obstugiwanych hydraulicznie.

25 - Zawsze wylgczy¢ silnik, wyciggng¢ kluczyki ze stacyjki i zaczekac na catkowite zatrzymanie czesci

pracujacych w ruchu przed opuszczeniem kabiny ciggnika lub przed wszelkimi czynno$ciami przeprowadzanymi na siewniku.

26 - Zabrania sig przebywania migedzy ciggnikiem a maszyng bez wczesniejszego zaciggniecia hamulca

postojowego i/ lub podstawienia klinéw przeciw stoczeniowych pod kotami ciggnika.

27 - Przed wykonaniem jakiejkolwiek czynnos$ci na maszynie, zawsze nalezy upewnic sie, czy nie moze zosta¢ ona przypadkowo uruchomiona.
28 - Nie wolno podnosi¢ maszyny, ani wykorzystywa¢ uchwytu do podnoszenia, gdy maszyna jest wypetniona ziarnem i/lub nawozem.

4




UZYWANIE MASZYNY ZGODNIE Z PRZEZNACZENIEM

Siewnik musi by¢ uzywany tylko do prac, do ktérych zostat skonstruowany.
Za wszelkie szkody wynikte w wyniku zastosowania maszyny niezgodnie z przeznaczeniem okreslonym przez producenta odpowiedzialno$¢ ponosi
uzytkownik.
Wszelkie modyfikacje przeprowadzone przez uzytkownika sg przeprowadzane na jego wytaczne ryzyko i odpowiedzialnos¢.
Poprawne uzycie maszyny wymaga od kazdego uzytkownika:
- przestrzegania zalecen z instrukcji obstugi dotyczgcych obstugi i konserwacji maszyny, wskazanych przez producenta,
- stosowania oryginalnych czesci zamiennych i doposazen lub zalecanych przez producenta.
Obstuga, konserwacja i naprawa siewnika moze odbywac sie wytgcznie przez osoby kompetentne, przeszkolone i poinformowane o mozliwych
niebezpieczenstwach, na ktére moga by¢ wystawione.
Uzytkownik jest zobowigzany przestrzegac:
- przepisow dotyczgcych zapobieganiu wypadkom,
- przepisow pracy (Kodeks Pracy),
- przepisow ruchu drogowego (Kodeksu Drogowego).
Nalezy réwniez przestrzega¢ wskazan umieszczonych na maszynie.
Wszelkie zmiany konstrukcyjne bez uzyskania pisemnej zgody Producenta sg zabronione oraz sg przeprowadzane na wytgczng odpowiedzialno$¢
uzytkownika / wtasciciela maszyny.

PRZYCZEPIANIE

1. Podczas przyczepiania maszyny do ciggnika lub w przypadku jej odczepiania od ciggnika, dzwignia obstugujaca podnos$nik hydrauliczny ciggnika
musi by¢ ustawiona w taki sposoéb, aby podnosnik nie mégt samoczynnie uruchomic sie.

2. Do przyczepiania maszyny do trzypunktowego uktadu zawieszenia ciggnika nalezy stosowac sworzni i czopéw zaczepowych o Srednicy
odpowiadajgcej srednicy przegubdw kulistych ciggnika.

3. W strefie trzypunktowego uktadu zawieszenia istnieje niebezpieczenstwo zgniecenia i przeciecia.

4. Podczas przeprowadzania manewrow z wykorzystaniem zewnetrznej dzwigni lub przyciskéw obstugujgcych tylny podnosnik, nalezy zachowac
odpowiednio bezpieczng odlegtos¢ od strefy miedzy ciggnikiem a maszyna.

5. Celem przygotowania maszyny do transportu, nalezy jg dobrze ustabilizowa¢ za pomocg wieszakéw dolnych ramion podnos$nika, co umozliwi
unikniecie kotysania sie maszyny i jej ewentualnego ocierania o boki.

6. W przypadku transportowania maszyny w pozycji uniesionej, nalezy odpowiednio zabezpieczy¢ i zablokowa¢ dzwignie obstugujacg tylny podnosnik
przed przypadkowym uruchomieniem.

UKEAD HYDRAULICZNY / INSTALACJA HYDRAULICZNA.

1. Uwaga! Uktad hydrauliczny znajduje sie pod cisnieniem.
2. Podczas montowania uktadu hydraulicznego, sitownikow lub silnikéw napedzanych hydraulicznie, nalezy zwréci¢ szczegdlng uwage zeby
podtaczenie byto zgodne z zaleceniami konstruktora.
3. Przed wszelkim podtgczeniem przewodéw do uktadu hydraulicznego ciagnika, nalezy upewni¢ sie, czy przewody od strony maszyny i od strony
ciggnika nie znajdujg sie pod cisnieniem.
4. Zaleca sie uzytkownikowi maszyny doktadne podigczenie uktadu hydraulicznego ciagnika, zgodnie z oznaczeniami (zasilanie — zasilanie, powrot
— powro6t) w celu uniknigcia ztego obiegu oleju.
5. Kontrole przewoddéw hydraulicznych nalezy przeprowadza¢ raz na rok. Dokfadnie sprawdzac:

a. Uszkodzenia powtoki zewnetrznej.

b. Porowatos¢ powtoki zewnetrzne;j.

c. Powstate deformacje pod ci$nieniem i bez ci$nienia.

d. Stan zilgczy i zaworow.
Maksymalny okres uzytkowania przewodéw hydraulicznych wynosi 6 lat. Po tym okresie przewody muszg by¢ wymienione na nowe, o takich samych
parametrach technicznych, okreslonych przez Producenta.
6. W przypadku zlokalizowania przecieku, nalezy podja¢ wszelkie srodki ostroznosci w celu uniknigcia wypadku.
7. Kazda ciecz znajdujaca sie pod ci$nieniem, w szczegdlnosci olej z uktadu hydraulicznego, moze uszkodzi¢ skore i doprowadzi¢ do ciezkich ran!
W razie wypadku, nalezy natychmiast skonsultowac si¢ z lekarzem! Zachodzi powazne ryzyko infekcji!
8. Przed kazda czynnoscig wykonywang przy ukfadzie hydraulicznym, nalezy opusci¢ maszyne do pozycji spoczynkowej, wylaczy¢ cisnienie w
obiegu, wytgczy¢ silnik ciggnika i wyciagna¢ kluczyk ze stacyjki.

KONSERWACJA

1 - Przed kazda praca zwigzang z utrzymaniem, konserwacjg lub naprawg maszyny, a takze szukania przyczyny awarii zawsze nalezy wylgczy¢
naped W.O.M., wytgczy¢ silnik ciggnika i wyciagna¢ kluczyk ze stacyijki.

2 - Regularnie sprawdza¢ dokrecenie $rub i nakretek. Po pierwszych godzinach pracy (po 4 godzinach), wszystkie Sruby i nakretki muszg byc¢
dokrecone, nastepnie te czynno$¢ powtarza¢ co 80 godziny pracy.

3 - Przed przystgpieniem do prac zwigzanych z konserwacjg siewnik powinien znajdowac sie w pozycji uniesionej, z ustawionymi pod nim podporami
zabezpieczajgcymi maszyne przed nieoczekiwanym opuszczeniem.

4 - Podczas wymiany elementéw roboczych pracujgcych w ruchu nalezy zatozy¢ rekawice ochronne i uzywac¢ odpowiednich narzedzi.

5 - Aby chroni¢ srodowisko naturalne zabrania si¢ wyrzucania filtréw lub wylewania wszelkich olejéw do kanalizacji Sciekowej, Smieci, itp. Nalezy je
utylizowaé zgodnie z obowigzujgcymi przepisami i przekazywac¢ do specjalnych punktéw utylizujgcych.

6 - Przed wszelkimi czynnosciami zwigzanymi z naprawg uktadu hydraulicznego lub uktadu elektrycznego, nalezy odtgczy¢ zrodto energii, pradu.

7 - Czesci zuzywajgce sie muszg by¢ regularnie sprawdzane. Jezeli sg uszkodzone, nalezy je niezwtocznie wymienic.

8 - Czesci zamienne muszg odpowiada¢ normom i charakterystykom technicznym okreslonym przez konstruktora. Nalezy uzywac¢ wytgcznie
oryginalnych czesci MONOSEM.

9 - Przed przystgpieniem do prac zwigzanych ze spawaniem elektrycznym, nalezy odtgczy¢ przewody elektryczne od alternatora i akumulatora.

10 - Wszelkie naprawy czesci znajdujacych sie pod napigciem lub naciskiem / obcigzeniem (sprezyny, resory, akumulatory...) mogg byé wykonywane
przez odpowiednio w tym celu przeszkolony serwis.

~




BEZPECNOSTNi POZADAVKY

Pristroj muze byt pouzivan, udrzovan a opravovan pouze skolenymi zaméstnanci, ktefi jsou obeznameni s moznymi riziky.

Je nezbytné dodrzovat veskeré bezpec€nostni pokyny uvedené na stitcich na stroji, jeho pfidavnych zafizenich a dale pokyny popsané v této pfirucce.
Pred vyjezdem na vefejné komunikace je nezbytné zajistit, aby byla dodrzena platna pravidla silni€niho provozu a aby byl pfistroj v souladu s bezpecnostnimi
opatfenimi.

( ) ( '
\, < \, <
( ) ( )
\ J/ \ J/

J@ ©‘
A\ DANG E R d
Doporucena preventivni opatreni:

e Pomocny pohon: viz prilozena pfirucka.

e Nepracujte pod secim strojem.

o Radkovace: neponechavejte je se zatizenim.

o Skladaci konstrukce: neponechavejte je se zatizenim.

UPOZORNENI: Vzhledem ke své hmotnosti, nenechavejte seci stroj pouze na jeho 2 strednich kolech. Pfipojeni nebo odpojeni stroje ve
slozeném stavu je prisné zakazano, stroj musi byt pro tyto operace rozevien.

e Manipulace s nebezpe¢nymi vyrobky: viz pokyny na obalu.

VSEOBECNE BEZPECNOSTNi POKYNY

1 - Mimo pokyny obsazZené v této pfirucce by mély byt dodrzeny bezpe&nostni predpisy a poZadavky pro prevenci nehod.

2 - Varovné nalepky na pfistroji a jeho pfisluSenstvi podavaji dllezité bezpecnostni Gdaje pro jeho pouziti tykajici se bezpe€nostnich prvku, které musi byt
dodrzovany a napomahaji ke snizZeni rizika nehod. Jejich dodrzovanim bude zajisténa vase bezpecnost.

3 - P¥i pfevozu na vefejnych komunikacich vychazejte z platnych pravidel silni¢niho provozu.

4 - Je nezbytné, aby byl uZivatel obeznamen s pokyny pro pouzivani pfistroje. B€hem prubéhu praci by na seznamovani se strojem bylo pfili§ pozdé.

5 - UZivatel by nemél nosit volné oble¢eni, které by mohlo byt zachyceno pohyblivymi ¢astmi.

6 - Doporucujeme uziti traktoru s bezpecnostni kabinou nebo ochrannym obloukovym krytem, ktery odpovida platnym predpistm.

7 - Zkontrolujte bezprostfedni okoli pfistroje (zejména, zda se v ném nevyskytuji déti).

8 - Je pfisné zakazano prevazet osoby nebo zvifata na palubé pristroje béhem provozu i mimo néj.

9 - Pristroj pfipojujte jediné za tazné body ur€ené k tomuto UcCelu a v souladu s platnymi normami.

10 - Specialni pozornost musi byt vénovana béhem pfipojovani nebo odpojovani pfistroje.

11 - PFi odpojovani pfistroje zajistéte, aby se podpéry nachazely ve spravné poloze a pfistroj dostate¢né vyvazovaly.

12 - Pfed zapojovanim pristroje se ujistéte, zda neni pfedni naprava traktoru pretizena.

13 - Tézka zafizeni se musi umistovat na nosicich, které jsou ur€eny k tomuto ucelu, a v souladu s pokyny vyrobce traktoru a dale musi byt dodrzeno
maximalni zatiZzeni napravy, jakoZto i celkova povolena hmotnost zatizeni.

14 - Pfed vyjezdem na vefejnou komunikaci zkontrolujte vybaveni (svétla, signaliza¢ni zafizeni atd.) pozadované zakonem...

15 - V8echna dalkova ovladani (provazy, hadice atd.) musi byt umisténa tak, aby nemohlo dojit k nahodnému spusténi manévru, ktery muze zpusobit
nehodu nebo poskozeni.

16 - Pfed vyjezdem na vefejnou komunikaci umistéte stroj do pfepravni polohy v souladu s pokyny.

17 - Nikdy neopoustéjte misto Fidi¢e pokud je traktor v chodu.

18 - Rychlost a zpusob jizdy musi byt vzdy pfizplsobeny terénu. Vyhnéte se nahlym zménam sméru.

19 - Pfesnost fizeni, adheze a brzdéni jsou ovlivnény nastroji, které jsou tazené nebo nesené. Je proto nezbytné zajistit dostateCnou manévrovatelnost pfi
Fizeni a odpovidajici brzdici prvky.

20 - Dbejte zvySené opatrnosti pfi prijezdu zatackou s pfihlédnutim k pfesahu prvku, protivaze a setrvacné hmotnosti.

21 - Pfed pouzitim se ujistéte, Ze vSechna ochranna zafizeni jsou namontovana a jsou v dobrém stavu.

22 - Pfed pouzitim zkontrolujte, zda jsou matice a Srouby dotazené.

23 - Nestujte v operaénim prostoru stroje.

24 - Budte si védomi veskerych drticich a stfiznych zoén, které se mohou vyskytovat na dalkové ovladanych ¢astech, a to zejména hydraulickych.

25 - Pred slézanim z traktoru nebo pred jakymkoliv zasahem na stroji vypnéte motor, vyjméte kli¢ek ze zapalovani a pockejte, az se vSechny pohyblivé
dily zastavi.

26 - Nevstupujte mezi traktor a stroj, pokud nebyla zataZena ru¢ni brzda / nebo nebyla zaklinéna kola.

27 - Pred jakymkoliv zasahem na stroji se ujistéte, ze nemuze dojit k jeho nahodnému zapnuti.

28 - Nepouzivejte zvedaci krouzek pro zvedani stroje s nakladem.




SPRAVNE POUZITi PRISTROJE
Stroj musi byt pouzivan pouze k pracim, pro které byl navrzen.
Vyrobce neruci za Skody zpusobené pouzitim zafizeni k jinym ucelim nez je uvedeno vyrobcem.
Jakakoli zména na stroji je tak provadéna zcela na vlastni riziko uzivatele.
Spravné pouziti stroje vyzaduje:
- dodrzovani pokynt vyrobce uvedenych v navodu k pouziti, pé¢i a udrzbé
- pouziti vyhradné originalnich nebo vyrobcem doporu¢enych nahradnich dilt a pfislusenstvi.
Stroj musi byt provozovan, udrzovan a opravovan kompetentnimi osobami, obeznamenymi s nebezpecimi, kterym mohou byt vystaveny.
Uzivatel musi striktné dodrzovat stavajici pravni predpisy tykajici se:
- Prevence havarii
- Bezpecnosti pfi praci (zakonik prace)
- Dopravy na vefejnych komunikacich (pravidla silni¢niho provozu)
Pfisné dodrzovani varovani umisténych na stroji je povinné.
Maijitel zafizeni se stava odpovédnym za jakékoli Skody vzniklé v disledku zmén provedenych na stroji bez pfedchoziho pisemného souhlasu
vyrobce.

ZAVESNE PRIPOJENI

1 - Pfi pfipojeni nebo odpojeni zafizeni od traktoru umistéte ovladaci paky hydraulického vytahu do takové polohy, aby zdvihaci mechanismus
nemohl byt nahodné aktivovan.

2 - P¥i pfipojeni stroje k tfibodovému zvedacimu mechanismu traktoru se ujistéte, Ze praméry ¢epl nebo svornikd odpovidaji priméru kulovych
kloubUll na traktoru.

3 - Tfibodova zvedaci zona predstavuije riziko Urazu v disledku rozdrceni a rozstfihani.

4 - Nevstupuijte mezi traktor a stroj, zatimco pouzivate externi ovladani zdvihu paky.

5 - Pi pfevozu stroje je nutné spravné stabilizovat zdvihaci mechanismus pomoci znehybriovacich tahel, aby se zabranilo moznému tfeni nebo
boénimu pohybu.

6 - P¥i jizdé stroje ve zdvizené poloze zajistéte ovladani zdvihu paky.

HYDRAULICKY OBVOD
1 - Hydraulicky okruh je pod tlakem.
2 - Pfi montazi zvedaku nebo hydraulickych motort zkontrolujte, zda jsou obvody spravné pfipojeny v souladu s pokyny vyrobce.
3 - Pfed montazi hadice k hydraulickému okruhu traktoru se ujistéte, Ze bo¢ni obvody traktoru a stroje nejsou pod tlakem.
4 - Uzivatelim stroje je doporu¢eno zkontrolovat hydraulické spojky mezi traktorem a strojem, aby se zabranilo $patnému spojeni nebo zaméné
funkci.
5 - Jednou za rok zkontrolujte hydraulické hadice:
- Poskozeni a pérovitost vnéjsiho povrchu
- Deformace s a bez tlaku
- Stav SroubU a tésnéni
Hadice je nutné vyménit po dobé pouziti kratsi 6 let a podle doporuéeni vyrobce.
6 - Pokud je odhalena netésnost, musi byt provedena veskera nezbytna opatfeni, aby se predeslo nehodam.
7 - Veskeré stlacené kapaliny, zejména hydraulicky olej, mohou zpUlsobit vazné zranéni, poranit pokozku atd. V pfipadé zranéni ihned vyhledejte
lékare, snizite tim riziko infekce.
8 - Pfed kazdym zasahem do hydraulického okruhu stroj uvedte do doIni polohy, uvolnéte tlak z okruhu, vypnéte motor a vyjméte klicek ze zapalovani.

POKYNY PRO UDRZBU

1 - Pfed zahajenim jakékoli udrzby, servisu nebo opravy, je nezbytné, aby nahon a motor byly vypnuty a kli€e byly vyjmuty ze zapalovani.

2 - Srouby a matice pravidelné dotahujte. Po prvnich nékolika hodinach pouZivani (4 hodiny) je nutné dotahnout vSechny $rouby. Tuto operaci
zopakujte kazdych 80 hodin.

3 - Pred provadénim udrzby na stroji v horni poloze jej podeprete.

4 - Pfi vymeéneé pracovnich ¢asti noste ochranné rukavice a pouzivejte pouze vhodné naradi.

5- Za ucelem ochrany Zivotniho prostfedi, je zakazano vyhazovat olej, tuk nebo filtry.

6 - Pfed jakymkoli zasahem na elektrickém okruhu odpojte zdroj napajeni.

7 - Dily, které pravidelné podIéhaji opotfebeni, by mély byt pravidelné kontrolovany a vyménény v pfipadeé jejich pfiliSného opotfebeni nebo poskozeni.
8 - Je zcela nezbytné pouzivat vyhradné nahradni dily MONOSEM, které splfiuji viastnosti stanovené vyrobcem.

9 - Pred zahajenim jakéhokoli elektrického svafovani na traktoru nebo tazeném stroji odpojte kabely alternatoru a baterie.

10 - Opravy, které ovliviiuji ¢asti pod napétim nebo tlakem musi byt provedeny pfislusné kvalifikovanym personalem.




PRESCRIZIONI DI SICUREZZA

La macchina deve essere utilia ta e riparata da personale esperto e avvertito dei rischi inerenti.

Rispettare le norme di sicurea  poste sugli adesivi della macchina e degli accessori di manuale.

Prima di ogni spostamento su strade pubbuche, e necessario assicurarsi del rispetto delle disposiz oni del codice della strada in vigore e della
conformita con la regolamentai one in materia di sicurea  del lavoro.

( ) ( )
\, < \, <
( ) ( )
\ J/ . J/

Cen
° ﬁ
2 l (¢]e)
A DANGER s
Attenzione ai consigli di sicurezza :

e Non lavorare sotto la seminatrice.

e Tracciatori : non sostare sotto il carico.

e Telaio ripieghevole : non sostare sotto il carico.

ATTENZIONE : A causa del suo peso importante, non lasciare la seminatrice in appoggio unicamente sui 2 blocchi ruote centrali. E
vietato attaccare o staccare la macchina piegata. Questa debe essere Lasciata spiegata per tali lavori.

e manipolazione di prodotti chimici pericolosi : vedere notizie sui contenitori.

GENERALITA

1- Rispettare, oltre alle istruz oni contenute in questo foglietto, la legislaiz one relativa alle prescriz oni di sicurea e di preveniz one d’ incidenti.

2- Gli avvisi apposti sulla macchina sono delle indicak oni sulle misure di sicurea da osservare e contribuiscono a evitare incidenti.

3- Durante la circolaz one su strada pubblica, rispettare le norme del Codice della Strada

4- Prima di iniz are a lavorare, I'operatore dovra obbligatoriamente prendere mano con gli organi di controllo e manovra della macchina e le loro rispettive
funiz oni. In fase di lavoro sara troppo tardi per farlo.

5- L'operatore deve evitare di indossare indumenti svolaa nti che potrebbero rischiare di essere aggrappati dagli elementi in movimento

6- Si consiglia di utilia re un trattore fornito di cabina o di archetto di sicurea , conformemente alle norme in vigore.

7- Prima di avviare la macchina e di iniziare i lavori, controllare i pericoli imminenti (bambinil).

Cercare di avere una visibilita sufficiente ! Allontanare qualsiasi persona o animale dalla zona di pericolo della macchina (prevedere!).

8- Il trasporto di persone o animali sulla macchina durante il lavoro o durante gli spostamenti € severamente vietato.

9- L’accoppiamento della macchina al trattore deve essere effettuato esclusivamente sui punti di attacco previsti per questa operazione conformemente
alle norme vigenti di sicurea

10- La prudenza & di rigore durante I'attacco della macchina al trattore e durante lo sganciamento!

11- Prima di attaccare la macchina, converra assicurarsi che lo zavorramento dell’assale davanti al trattore sia sufficiente. La messa in atto di masse di
zavorramento deve essere effettuata sui supporti previsti per questa operazione conformemente alle indicazioni del costruttore del trattore.

12- Rispettare il carico massimo dell’assale e il peso totale in movimento autoria to in carico.

13- Rispettare la sagoma massima su strada pubblica.

14- Prima di immettersi su strada, controllare la presenza e il buono stato delle protezioni e dei dispositivi di segnalazione (luminosi, catarifrangenti...)
previsti dalla legge.

15- Tutti i comandi a distanza (corda, cavo, asta,flessibile...) devono essere posizionati in modo tale che non possano causare accidentalmente una
manovra causa di rischio d’incidente o danni.

16- Prima di immettersi su strada, posiz onare la macchina in posiz one di trasporto, conformemente alle disposiz oni del costruttore

17- Non abbandonare mai il posto di guida quando il trattore & in funk one.

18- La velocita e la modalita di guida devono essere sempre idonei al terreno, strade e percorsi. In ogni circostana , evitare cambi di direz one bruschi.
19- La precisione nella direzione, 'aderenza del trattore, la tenuta di strada e I'efficacia dei dispositivi di frenaggio sono influenzati da fattori quali: peso e
natura della macchina agganciata, a vorramento dell’assale anteriore, stato del terreno o della carreggiata. E dunque obbligatorio il rispetto delle regole di
prudena dettate da ogni situak one.

20- Prestate ulteriore attenz one nelle stera te tenendo conto delle sporgene , della lunghea |, dell’altea e del peso della macchina o del rimorchio
agganciato.

21- Prima di ogni utilim  della macchina, accertarsi che tutti i dispositivi di protez one siano presenti e in buono stato. Le protez oni danneggiate devono
essere obbligatoriamente sostituite.

22- Prima di ogni utilizzo della macchina, controllare il serraggio delle viti e dei dadi, in particolare di quelli che fissano gli strumenti (dischi, palette,
deflettori...). Avvitare se necessario.

23- Non sostare nella @ na di manovra della macchina.

24- Attenzione! Possono esistere sugli organi di controllo a distanza delle aree di schiacciamento e taglio, soprattutto su quelli motorizzati idraulicamente.
25- Prima di scendere dal trattore, o preliminarmente a qualsiasi intervento sulla macchina, spegnere il motore, togliere la chiave di accensione e attendere
I'arresto totale di tutte le parti in movimento.

26- Non sostare tra il trattore e la macchina sena avere prima tirano il freno a mano e/o avere sistemato dei cunei sotto le ruote.

27- Prima di ogni intervento sulla macchina, assicurarsi che questa non possa avviarsi accidentalmente.

28- Non utilia re I'anello di sollevamento per sollevare la macchina quando € piena.

8




UTILIZZO CONFORME DELLA MACCHINA
La seminatrice deve essere utilia ta unicamente per gli scopi per cui & stata concepita.
In caso di danno legato all’utilia  della macchina al di fuori del quadro delle sue applicak oni indicate, il costruttore non & soggetto ad alcuna
responsabilita.
Ogni estrapolaiz one dalla destinaiz one di origine della macchina sara fatta a rischio e pericolo dell'operatore.
L'utilim  conforme della macchina implica allo stesso modo:
- il rispetto delle norme d’ uso, di manuteniz one e mantenimento formulate dal costruttore,
- l'utilim  esclusivo dei pez di ricambio, attrea tura e accessori originali o raccomandati dal costruttore.
La seminatrice deve essere utilia ta, conservata e riparata unicamente da persone competenti, a conoscena delle caratteristiche e delle
modalita di utiliz  della macchina. Queste persone devono inoltre essere informate dei pericoli a cui potranno essere esposte.
L'operatore & tenuto a rispettare scrupolosamente la regolamentai one in vigore in materia di:
- preveni one degli incidenti,
- sicurea  del lavoro (Codice del Lavoro)
- circolak one su strada pubblica (Codice della Strada)
Gli € inoltre fatto obbligo di osservare severamente gli avvisi posti sulla macchina,
Ogni modifica della macchina effettuata dall’operatore stesso o da qualsiasi altra persona, senza I'accordo scritto preliminare del costruttore
implichera la responsabilita del proprietario del materiale modificato.

AGGANCIO

1- In fase di aggancio della macchina al trattore o della sua rimok one, mettere la leva di comando di sollevamento idraulico in una posiz one in
cui qualsiasi avviamento del sollevamento non possa intervenire in maniera improvvisa.

2- In fase di aggancio della macchina al sollevamento su 3 punti del trattore, controllate che i diametri dei mandrini o dei perni corrispondano bene
ai diametri delle rotule del trattore.

3- Attenzione! Nella zona di sollevamento su 3 punti, possono presentarsi dei rischi di schiacciamento e di taglio!

4- Non mettersi tra il trattore e la macchina durante la manovra della leva di comando esterna del sollevamento.

CIRCUITO IDRAULICO

1- Attenzione ! Il circuito idraulico € a pressione.

2- In fase di montaggio dei martinetti o dei motori idraulici, controllare attentamente il corretto collegamento dei circuiti, conformemente alle
disposik oni del costruttore.

3- Prima di collegare un flessibile al circuito idraulico del trattore, assicurarsi che i circuiti del trattore e della macchina non siano pressurizzati.
4- Si raccomanda vivamente 'operatore della macchina di seguire i punti di riferimento d’identificazione sui raccordi idraulici tra il trattore e
la macchina al fine di evitare errori di collegamento. Attenzione ! Puo presentarsi il rischio di invertire alcune funzioni (ad esempio: sollevare/
abbassare)

5- Controllare una volta all'anno i flessibili idraulici:

-escoriakz one dello strato esterno

-porosita dello strato esterno

-deformakz one sena pressione e sotto pressione

-stato dei raccordi e dei giunti

La durata di utilizzo massima dei flessibili & di sei anni. Al momento della sostituzione, accertarsi di utilizzare flessibili con specifiche e qualita
raccomandate dal costruttore della macchina.

6- Nella localia & one di una fuga, sara consigliabile prendere ogni precauiz one per evitare incidenti.

7- Qualsiasi liquido pressurizzato, soprattutto I'olio del circuito idraulico, pud perforare la pelle e causare gravi ferite! In caso di ferita, consultare
un medico! Possono esistere pericoli di infezione!

8- Prima di qualsiasi intervento sul circuito idraulico, abbassare la macchina, depressuria re il circuito, spegnere il motore e togliere la chiave di
accensione.

MANUTENZIONE

1- Prima di ogni lavoro di manutenzione, conservaz one o riparaz one e di ricerca dell’origine di un guasto o di un incidente di funz onamento,
occorre obbligatoriamente scollegare la presa di fora , spegnere il motore e che rimuovere la chiave di accensione.

2- Controllare regolarmente il serraggio delle viti e dei dadi. Avvitare se necessario! Dopo le prime ore di utilizzo (4 ore), occorre ristringere tutte
le viti, ripetere quindi questa operaiz one ogni 80 ore.

3- Prima di procedere con lavori di manuteni one su una macchina in posiz one riala ta, riporre a terra quest'ultima con un mea appropriato.
4- Nella sostituz one di un pem di lavoro, (pala per i distributori o vomere per i seminatori), indossare dei guanti di protez one e utilia re solo
attrea tura appropriata.

5- Per il rispetto dell’'ambiente, € vietato gettare o versare oli, grassi e filtri di alcun genere. Si consiglia di consegnarli a imprese specializzate nel
loro smaltimento.

6- Prima di qualsiasi intervento sul circuito elettrico, togliere I'alimentak one.

7- | dispositivi di protez one suscettibili all’'usura devono essere regolarmente controllati. Sostituirli immediatamente se risultano danneggiati.

8- | pezzi di ricambio devono rispondere alle norme e alle specifiche indicate dal costruttore. Utilizzare solo pezzi di ricambio Monosem !

9- Prima di intraprendere lavori di saldatura elettrica sul trattore o la macchina agganciata, scollegare i cavi dell’alternatore e della batteria.

10- Le riparazioni che coinvolgono gli organi in tensione o a pressione (molle, accumulatori di pressione,ecc...) richiedono una sufficiente qualifica
e un’attrezzatura specifica; cosi come personale qualificato.




ALGEMENE INBOUWINSTRUCTIES MONTAZ OGOLNY
OBECNA MONTAZ OBLLUASAA CBOPKA

Star frame met 6 rijen
Rama sztywna, 6-rzedowa
6radkovy pevny ram
LlenbHasa pama na 6 paakos

Belka nosna(mikro) dlugos¢ 2,5 m z 2 eBarra porta-Microsem 2,50 m con 2 supporti
podporami.

1
} *Barre porte-outils longueur 3m *Werkzeugtragerstange, Lange 3 m
*Axe de roues longueur 2,70m *Radwelle, Lange 2,70 m
*Axe d'éléments longueur 2,95m *Elementwelle, Lange 2,95 m
9 91 2 roues pneu 500 x 15 *2 Réder mit Reifen 500 x 15
*Rap nneurs manuels (bras long. 1,30m) *Manuelle Spuranzeiger (Armléange 1,30 m)
*Barre porte-Microsem 2,50m avec 2 supports ~ *Microsem-Tragerstange, Lange 2,50 m, mit 2
@ @ Halterungen
— Dtugos¢ 3,0 m. *Barra porta-utensili lunghea 3 m
Watek napedu két dtugos¢ 2,70 m *Asse di ruote lunghea 2,70 m
Watek sekcji dtugos¢ 2,95 m. *Asse di elementi lunghea 2,95 m
2 kota z ogumieniem 500x15. *2 pneumatici 500 x 15
Znaczniki mechaniczne (ramiona dt. 1,30 m) *Assolcatori manuali (lung. braccio 1,30 m)

Star frame met enkele balk van 12 rijen
Rama sztywna 12-rzedowa

12fadkovy pevny ram s jednim nosnikem
LlenbHasa pama Ha 12 psagkoB

*Barre porte-outils longueur 6,10m *Werkzeugtragerstange, Lange 6,10 m
*Axe de roues longueur 5,20m *Radwelle, Lange 5,20 m
*Axe d'éléments longueur 6m *Elementwelle, Lange 6 m

/ <4 roues pneu 500 x 15 *4 Rader mit Reifen 500 x 15

*Rap nneurs hy rauliques *Hg raulische Spurane iger
(cadre 1,05m - tube femelle 1m - tube male 1m) (fig.16) (Rahmen 1,05 m - Aufsteckrohr 1 m - Einsteckrohr 1 m) (Abb. 16)
*Barre porte-Microsem en 2 longueurs de 2m avec 4 eMicrosem-Tragerstange in 2 Abschnitten von je 2 m, mit 4
supports et un entrainement Halterungen und einem Antrieb
Belka nosna dtugo$¢ 6,10 m. *Barra porta-utensili lunghea 6,10 m
Watek napedu kot dtugosé 5,2 m *Asse di ruote lunghea 5,20 m
Watek sekcji diugos$é 6 m. *Asse di elementi lunghea 6 m
4 kota z ogumieniem 500x15. *4 pneumatici 500 x 15
Znaczniki hydrauliczne (ramie 1,05 m — tuba typu *Assolcatori idraulici
zenskiego 1m, tuba typu meskiego 1 m) (fig. 16). (telaio 1,05 m - tubo femmina 1 m - tubo maschio 1 m) (fig. 16)
Belka no$na w 2 dtugosciach 2 m z 4 wspornikami i *Barra porta-Microsem di 2 lungheez  di 2 m con 4 supporti e
1 napedem. un avana mento

& @ _ A P & D drr=ml a Py i a _

| It Tt il i f

—

@EJE JWEQ@“
el T e

I

L]

i
I

10



Star frame met dubbele balk van 12 rijen
Rama sztywna dwubelkowa, 12-rzedowa

12fadkovy pevny ram s dvojitym nosnikem

[JBonHas pama Ha 12 psagkoB

*Werkbalklengte 4,50 m
*Wielaslengte 6,10 m
*Hg raulische vorenpak rs

(frame 1,05 m - vrouwelije buis 1 m - mannelije buis
1 m) (afb. 16)

*Microsem-elementbalk in 2 lengten van 2 m met 4
steunen en een aandrijving

*Belka wzmachniajgca o dtugosci: 4,50 m.

*Belka no$na dtugos¢ 6,10 m.

*Znaczniki hydrauliczne (ramig 1,05 m — tuba typu
zenskiego 1m, tuba typu meskiego 1 m) (fig. 16).
*Belka no$na w 2 dtugosciach 2 m z 4 wspornikami i
1 napgdem (mikro).

*Nosnik na nastroje délka 4,50 m
*Naprava kol délka 6,10 m
*Hydraulické radkovace

(rédm 1,05 m — zasuvna ty¢ 1 m — zastrékova ty¢ 1
m) (obr. 16)

*Nosnik Microsemu ve dvou délkdch o 2 m se 4
drzaky a pohonem

*OcHoBHasi pama anuHon 4,50 m
*KonecHbln Ban gnvHon 6,10 m
*[MapaBnuyeckue Mapkepbl psfoB
(pama 1,05 m - HapyxHasi Tpy6a 1 ™ -
Tpy6a 1 m) (puc. 16)

*[lee pambl ans cuctembl «Microsem» no 2 m ¢ 4
oropamu 1 NPUBOAOM

BHYTPEHHSIS

;

=

i

S|

=l
=
| E%LT ‘:

4

BEDIENING VAN DE VORENPAKKERS

USTAWIENIE ZNACZNIKOW PRZEJAZDOW

BEDIENING VAN DE VORENPAKKERS - POUZITi RADKOVACU

CXEMA HACTPOWKU PAAHOIO MAPKEPA

le—>!
| |

2

L1 =EXx (Nbrangs +1) -V

L1=0.50x(12+1) - 1.8 = 2,35m
2

Bijvoorbeeld: 12 rijen van 0,5 m - wiel-track ng - baan 1,80 m
Przyktad: 12 rzedéw o rozstawie 0,5 m - $lad przejazdu znaczony na koto, rozstaw két 1,80 m,
Priklad: 12 fadkl s rozestupem 0,5m - znaceni kolem - draha 1,80 m
Mpumep: 12 psigos no 0,5 m — Mpu BoxxgeHnn no mapkepHomy criegy konecamu — Kones 1,80 m

le—>!
| |

L2 = E x (Nb rangs + 1)

2

Bijvoorbeeld: 12 rijen van 0,5 m - centrale track ng

Przyktad: 12 rzedow o rozstawie 0,5 m - $lad przejazdu znaczony na $rodek

Priklad: 12 fadku s rozestupem 0,5m - znaceni ve stiedu

L2 =0.50 x (12+1) = 3,25m
2

Mpumep: 12 psgos no 0,5 m - Mpu BoXAEHUM N0 MapkepHOMY criedy LieHTPOM TpaKkTop

11






~

ALGEMENE INBOUWINSTRUCTIES

Frames met enkele stang 6 - 12 rijen (afb. 1 en 2)

— Plaats de werkbalk op 2 steunen en zoek de locaties van de wielblokken en de elementen.
— Monteer de wielblokken - de steunpoten (Fig. 7) - de afstandsdoos (afb. 4) - de koppeling
(afb. 5) met  jn trekt angen - de a aielementen (z e pagina 6).

— Steek de zeskantige assen (D en @ in, voere door de tandwiel sten van de afstandsdoos
en het Microsem tandwiel (pagina 10).

— Monteer de ketting van de afstandsdoos, controleer de spanner @ en de vergrendelingspin .
— Monteer de vorenpakkereenheden:

e Handbediend model (afb. 12) met omschakelaar en kabelgeleider (afb. 14).

e Hydraulisch model als optie leverbaar voor frames van 6 rijen van 3 meter (afb. 13).

e Hydraulisch model standaard geleverd voor frames van 12 rijen van 6,10 meter (afb. 16).
e Opklapbaar hydraulisch model voor breed frame (afb. 17).

Let op de blok ring in de transportstand met behulp van de ring ® of de pennen ®.

— Voer een algemene smering uit, aankoppelen op de tractor en controleer het volgende:
het heffen van de zaaimachine - de verschillende overbrengingen - het rendement van de
spanners, de rotatie van de spanrollen - de besturing van de vorenpak rs met de kep @)
(aansluitingen volgens afb. 15 aan de buitenkant van de tractorcabine).

Gekoppelde frames 12 - 18 rijen

Dee Ifde montagevolgorde als hierboven voor elk van de 2 a aimachines.
De afstand tussen de gek ppelde onderdelen hangt af van de te realiseren tussenrij, alle
mogelijh eden & jn toegestaan.

Belangrijke opmerkingen

— De kettingen van de wielblokken opnieuw spannen met de spanner afb. 8 (naar boven).

— De onderste zeskantige as (D wordt in & jn positie geblok erd door de 2 schroeven van de
wielblok agers (afb. 9).

— De bovenste zeskantige as @ wordt in zijn positie geblokkeerd door de 2 ringen @@ (afb. 10).
— De driepuntshefinrichting kan met slechts 1 trekstang in verschoven stand (afb.6) worden
gemonteerd.

— De zijflenzen van de standaard koppeling zijn geschikt voor het aansluiten van assen nr.
10of2.

— Een halfautomatische koppeling kan als optie worden aangepast op het 6-rijen frame (afb. 5).
— Er moeten lagersteunen (® worden gebruik in geval van tussenrijen van meer dan 50 cm.

— Elke cilinder is op het aansluitpunt @ voor en van een vertragingsring met opening die de
oliedoorgang vermindert. De vervuiling van dee ring of de verstopping van de opening door
vuil & llen de oora ak Zjn van de gebrek ge werk ng van de cilinder en de vorenpak rs.
In geval van uitbouw voor het reinigen, moet de ring voork chtig in de oorspronk lije positie
worden terugplaatst.

NA ENKELE BEDRIJFSUREN, MOET DE KLEMPASSING VAN DE KOPPELFLENZEN
WORDEN GECONTROLEERD.

\ J
a N

OBECNA MONTAZ

6 az 12fadkovy ram s jednim nosnikem (obr. 1 a 2)

— Umistéte nosnik na nastroje na dva drzaky, poté urcete jednotlivda umisténi pro kola a
jednot .

— Nainstalujte jednotku kol — podpéru nebo podpéry (obr. 7) - vysevni skfifi (obr. 4) - pfipojeni
(obr. 5) s tahly - seci zafizeni (viz strana 6).

— Nasadte Sestihranné napravy (U a @, na né dale nasadte ozubena kola vysevni skiiné a
ozubena kola Microsemu (strana 10).

— Namontuite fetéz vysevni skiing, zkontrolujte napinadio ® a jeho zavésny cep @.

— Namontujte veskeré fadkovace:

« Manualni model (obr. 12) s invertorem a voditky pro lanka (obr. 14).

 Hydraulicky model dodavany jako volitelné pfisluSenstvi k 6fadkovému ramu o délce 3 m
(obr. 13).

« Hydraulicky model dodavany jako sériovy k 12fadému ramu o délce 6,10 m (obr. 16).

« Sklopny prodlouzeny hydraulicky model (obr. 17).

V pFepravni pozici jej Ize zajistit pomoci objimky & anebo koliki ©.

— Zarizeni celkové promazte, pfipojte k traktoru a zkontrolujte: zvedani seciho stroje — vS§echny
pfevodovky — Gcinnost napinadel, rotaci jejich femenice — pouziti fadkovacl prostiednictvim
ventilu @ (zapojte dle obr. 15 na vnéjsi strané kabiny traktoru).

12 az 18radkovy sprazeny ram

Pro montaz téchto dvou secich stroju postupuijte dle vyse popsaného postupu.
Rozte¢ mezi spojovacimi dily zalezi na rozestupu fadku, ktery ma byt vytvoren. Je mozné
provadét jakékoli varianty.

Dulezita upozornéni

— Pomoci napinadla obr. 8 (smérem nahoru) napnéte fetézy jednotek kol po jejich nasazeni.
— Zajistéte Sestihrannou spodni napravu ® pomoci 2 Sroubt loZisek na kolech jednotky (obr. 9).
— Zajistéte Sestihrannou horni napravu @ pomoci 2 $roubt objimky @ (obr. 10).

— Tribodové pfipojeni Ize namontovat v offsetu (obr. 6) s jedinym tahlem.

— Na standardni postranni pfirubové pfipojky Ize pouzit napravy €. 1 nebo 2.

— Na 6fadkovém ramu (obr. 5) je pfipojka, kterou Ize pouzit pro poloautomaticky zavés.

— Pokud meziradkova rozte¢ presahuje 50 cm, mély by byt pouzity loZiskové drzaky ®.

— Kazdy zvedak ma na své spojce @ volnobézny krouzek s otvorem, ktery snizuje pratok
oleje. Znedisténi tohoto krouzku nebo zaneseni jeho otvoru necistotami mize zplsobit $patny
chod zvedaku a fadkovacu. V pfipadé demontaze za Gcelem Cisténi je nutné dbat na spravné
nasazeni objimky do jeji pivodni polohy.

PO UPLYNUTI NEKOLIKA PRACOVNICH HODIN JE NUTNE OVERIT, ZDA NEDOCHAZI K
ZABLOKOVANI PRIRUB PRIPOJENI.

a N

MONTAZ OGOLNY

Ramy sztywne, jednobelkowe, 6-12 rzedow (fig. 1i 2)

- Umiesci¢ belke nosng na 2 wspornikach, nastgpnie zaznaczy¢ miejsce umieszczenia
blokéw két jezdnych siewnika oraz miejsca rozmieszczenia sekcji wysiewajgcych.

- Umiescic¢ bloki kot — jedng lub wigcej podpér (fig. 7) — przektadnie napedows (fig. 4) — zaczep
(fig. 5) z bocznymi ramionami — sekcje wysiewajgce.

- Wprowadzi¢ watki szesciokatne (0 i @, wyposazy¢ je w kota zebate przektadni napedowej,
oraz w koto zgbate aplikatora Microsem w zaleznosci od wyposazenia siewnika.

- Zamontowaé taficuch przektadni, sprawdzié¢ napinacz ® i jego blokade @,

- Zamontowac zestaw znacznikow:

e Model mechaniczny znacznika przejazdéw (fig. 12) ze zwrotnica i prowadnicami linki (fig. 14).
e Model hydrauliczny znacznika przejazdéw dostarczany w wyposazeniu

dodatkowym dla ramy 6-rzedowej, 3,0 m (fig. 13).

e Model hydrauliczny znacznika przejazdéw dostarczany w wyposazeniu

standardowym dla ramy 12-rzedowej, 6,10 m (fig. 16).

e Model hydrauliczny znacznika przejazdéw sktadany dostarczany z ramami o duzej
szerokosci roboczej (fig. 17).

Pamigtac o zablokowaniu w pozycji transportowej za pomoca sworznia ® lub a wlece k ©.
- Przesmarowa¢ punkty smarowania maszyny, zaczepi¢ do ciggnika i sprawdzic¢:

podnos$nik ciagnika — wszystkie napedy — poprawne dziatanie znacznikéw przejazdéw, ich
rotacje — dziatanie znacznikow z zaworem hydraulicznym @ (podtaczenie wg fig. 15, na
zewnatrz kabiny ciagnika).

Ramy taczone, 12-18 rzedéw

Taki sam sposob montazu jak powyzej dla kazdego z 2 siewnikéw.
Rozmieszczenie czesci taczacych bedzie zalezato od rozstawu miedzy rzedami, wszystkie
mozliwosci sg dostepne.

Wazne wskazowki

- Naciggna¢ taricuchy blokéw két, po montazu, za pomocg napinacza, fig. 8 (w kierunku do gory).
- Walek szesciokatny dolny ™ blokuje sie w pozycji za pomoca 2 $rub wspornikéw blokow kot (fig. 9).
- Watek szesciokatny gorny @ blokuje sie w pozycji za pomoca $rub 2 pierscieni @ (fig. 10).

- Trzypunktowy uktad zawieszenia mozna zamontowac w pozycji wysunietej (fig. 6) z jednym
wspornikiem.

- Boczne obejmy zaczepu standardowego akceptujg watki szesciokatne n° 1 2.

- Zaczep potautomatyczny jest mozliwy do przystosowania w wyposazeniu dodatkowym dla
ram 6-rzedowych (fig. 5).

- Wsporniki z tozyskami ® beda wykorzystane przy pracy z rozstawem miedzy rzedami
powyzej 50 cm.

- Kazdy sitownik posiada na poziomie swojego potaczenia (D pierscien zwalniajacy z otworem
redukujgcym przeptyw oleju. Skrzywienie pierécienia lub zanieczyszczenie otworu moga
by¢ przyczyng nieprawidlowego dziatania znacznikéw. W przypadku demontazu w celu
oczyszczenia, umiesci¢ doktadnie pierscien w swojej pozycii inicjalnej.

PO KILKU GODZINACH PRACY DOKLADNIE SPRAWDZIC DOKRECENIE WSZYSTKICH
\SRUB I NAKRETEK NA SIEWNIKU. W RAZIE POTRZEBY DOKRECIC! j

a N

OBLLUAA CBOPKA

LlenbHas pama 6 - 12 psgoB (cTp. 1, 2)

— MomecTtute pamy Ha [Be C60POYUHbIX NOACTAaBKM, 3aTEM MENOM HauepTUTe PasfNyHbIe NONOXEHNS
BEAYLLWX KONEC U BbICEBAIOLMX CEKLMIA.

— lMpucoeaunHnTe BeayluMe Koneca, NOACTaBKU CesNku (pUc. 7), kopobky nepeaay TOYHOTO BbiceBa
(pvic. 4), TpexTo4e4YHoe HaBECHOE YCTPOIICTBO (PUC. 5) C ero pacTskkamu, BbiceBatoLLne CeKLum (CM.
cTp. 6).

— Berasste wecturpabie sansi (D n @), yepes 6riok 38e3a04ek KOpoBKM nepeaad 1 6ok 38e3a04ek
cuctembl Mukpocem (cm. Ctp. 10).

— BakpenuTe LieMb LEHTPanbHO KOpOBKY Nepeay TOHOTO BLICEBa, NpoBepsTe HaTsuTens uenn 3
1 ero BrIoKMpPOBOYHbI 3aMOK @ (puc.4).

— MpucoeanHUTe psaHbIE MapKeps:

« Pyynasi Mmogenb (puc. 12) ¢ peBepCUBHBLIM YCTPOMCTBOM W Hanpasnsiowmumu (puc. 14).

« MmapaBnuyeckasl MoAenb, NocTaersiemMasi No AOMNONHUTENbHOMY 3aka3dy, Ans 3 M 6-psaHoii pambl
(puic. 13).

« Mugpaenuyeckass Mopenb, NocTaBnsieMasi B CTaHAapTHOW komnnektauuu, Ans 6,1 m 12-psaHon
pamsl (puc. 16).

« MmapaBnuyeckas BbIABUraloLL@Acs MOAENb AN paM LUMPOKO3axBaTHbIX cesanok (puc. 17).

CrieayeT oTMeTUTb, 4TO 6roKMpoBKa Mapkepa B BEpXHeW MO3WLWM ANs TPaHCMOPTUPOBKU
oBecneusaeTcsi cTonopHbiM KonsLiom & nnbo croropreivm Wrbipsivm ©).

— CmaxbTe Bce HeobxonMble MecTa, NPUCOeaUHIUTE CEAMNKY K TPaKTOpy M NPOBEPLTE: XOPOLLO N
NoAHUMAaeTCs Cesinka, BpallieHe NPUBOAHbIX KOMEC, HaTshKeHWe LieMn 1 BpalleHUe PONUKOB Lieni,
MOAHSITAE PSIHBIX MapKEPOB Npu nomotuy kranaqa () (OH AOMKeH GbiTh MOAKMIYEH, Kak MOKA3aHO
Ha puc. 15).

CoopHbie 12-18-psiaHbIe pambl

Mopsinok c6opku Takom e, Kak 1 AN npeablayLmnx ABYX CEAnok.
Pasmepbl COE[IMHUTENbHBIX YacTel 3aBUCST OT MexXAypsiAHbIX UHTepBarnos. BoamoxeH 6onbLuoi
BblGOp.

BaxHble npyumMeyaHus

— Mocne c6opku 3aHOBO 3aTsIHUTE raiiku HaTsHKUTENEN Lieneit BeayLLyx Konec (puc. 8 Bbilue).

— MonoxeHue HinkHEro WwecTurpanHoro Bana (D BrokvpyeTcs GonTami KpenmeHmsi GrIoKOB BEAYLLMX
konec (puc. 9).

— TMonoXeHMe BEpXHEro WeCTUrpaHHoro Bana (2) GroKMpyeTCst ABYMsi CTOMOPHBIMYU GOMTamit BTYIOK
® (puc. 10).

— TpexToyeyHoe HaBEeCHOEe YCTPOWMCTBO MOXET ObiTb YCTAHOBMEHO CO CABUIOM (puc. 6) npy nomoLLm
TOMbKO OfJHOV PACTSHKKM.

— LLiTbipn HaBecHoro ycTpoicTsa 1 1nm 2 MoryT GbiTb PacrnonoXeHbl Ha HUKHUX KPOHLUTENHAX.

— [lononHuTenbHas NonyasToMaTuieckast cLienka MoXeT GbiTb UCMOMNb3oBaHa Ha 6-psiaHol pame (puc. 5).
— Kpennetms (& crienyeT Uenonb30BaTs Arist Mocesa Mpu MEXypsIHBIX MHTEPBANAX, NPEBbILLAIOLMX 50 CM.
— Kaxkapli LMnuHAp MMeeT ApoccernbHOe YCTPOCTBO, PACMONOXEHHOE Ha KPENeXHOM CoeIMHeHUN @),
C OTBEPCTUEM ANSt yMEHbLUEHUS pacxofa Macna. 3acopeHue urnu 3akyropusaHiie OTBEpCTUs 4pOCCenst
NOCTOPOHHVMM TENamM1 MOXET MOCNYXMUTb MPUYMHON MIOXO0M PaBoTkl LIMNMHAPA U PSAHBIX MaPKEPOB.
B cryyae CHATUS IpOCCenNs B LIENsiX YUCTKW akKypaTHO YCTaHOBUTE €r0 B NepBOHAYArNbHOE MOSOXKEHME.

MOCIE HECKOJIbKMX YACOB PABOTbI MPOBEPBLTE 3ATAXKY KPEMEXXHbBIX 3NTEMEHTOB.

. /

. /







4 N
ZAAIMACHINE-ELEMENT

STANDAARD UITRUSTING (afb. 18)

Kluitenruimer - Zelfreinigend voorwiel - Terugspringende kouter - Roestvrijstalen tussenwiel
Drijvend aandrukblok met zelfreinigende schuine wielen - Steunpoot

Deze beplanting levert de beste resultaten op onder de meeste omstandigheden.

INBOUW
De elementen worden compleet geleverd met hun uitrusting op de juiste plaats. U hoeft &
slechts op de werk alk te k emmen.

DIVERSE AFSTELLINGEN.

(D Hendel voor de voornaamste afstelling voor het aanaarden: elk gat b mt overeen met een
diepteverschil van ongeveer 1 cm.

@ Tusseninstelling voor het aanaarden: instelbaar door de rode pin in de tegenovergestelde
ink ping te plaatsen, namelijk door hendel () een halve slag te draaien. Dit levert een
diepteverschil op van slechts 5 mm.

(@ Afstellen van de gronddruk van de achterwielen: dee instelling @ rgt voor het juiste
evenwicht tussen de druk van de voor- en achterwielen, afhank lijk van het terrein.

@ De afstand instellen tussen de druk ollen.

(® Ketting om het tussenwiel eventueel in te trekk n bij natte werk mstandigheden.

® De hoogte van de k uitenruimer instellen die geen vore moet graven maar die de
oppervlak ge k uiten en stenen moet verwijderen.

() Haak al in de hoge stand. Laat de veer tijdens het werk n onder de aanslag staan, om
incidenteel aanhak n te voork men.

(® Zaaimachinek ep: k ap de & uter van tevoren in.

© Afa nderlijk ontk ppelen: duw de k ep volledig in om de veer samen te druk n en draai
hem vervolgens 1/4 slag om naar achter te houden.

BELANGRIJK : acontroleer voor het in bedrijf stellen of de & tting correct is gemonteerd
(afb. 20), of de spanners voldoende soepel  jn, of de spanrollen draaien, of er geen stroeve
punten Zjn wanneer de wielen van het frame draaien. (De naven van de roterende eggen
smeren).

OPTIE

Afb. 21: @) De w aaiarm in de aarde brengen terwijl de drijfstang die 2 wel de voor- en
achterwielen aandrijft.

Dee uitrusting past  ch direct aan de standaard elementen aan, nadat de hendel ™ wordt
verwijderd.

Afb. 22: Gietije ren bol achterwielblok in plaats van een schuin wielblok (2 nder eg).

Afb. 23: Zelfreinigende soepele wielbanden voor gietije ren bolle wielen.

Afb. 24: Zelfreinigende rubberen tussenwielband (breed of smal model).

Afb. 25: Zijhark om de vore beter dicht te mak n vooér het aandruke n.

Afb. 26: Dubbele schijven aan de voork nt met aaneengesloten wielen om te a aien op een
minder voorbereid terrein, met verstelbare druke ren.

Afb. 27: set voor extra lagerveer met 4 verstelbare standen.

a N

SEKCJA WYSIEWAJACA

WYPOSAZENIE STANDARDOWE (fig. 18)

Rozgarniacz — przednie koto samoczyszczace — redliczka wydtuzona — kétko posrednie ze
stali nierdzewnej — tylny blok ugniatajacy z kotami w ksztatcie litery ,V’ samoczyszczacymi —
podpora.

Taka budowa sekcji zapewnia poprawng prace w wigkszosci wystepujgcych warunkéw
glebowgh .

MONTAZ
Sekcje wysiewajgce sg kompletne, wystarczy je tylko umiesci¢ na ramie i zablokowac
obejmami.

ROZNE REGULACJE

(D Dzwignia ustawiania glebokosci roboczej: kazdy otwor odpowiada zmianie gtebokosci
roboczej okoto 1 cm.

(@ Regulacja posrednia gtebokosci roboczej: otrzymywana poprzez umieszczenie czerwonej
zawleczki w jej rowku przeciwnym, to znaczy przekrecajac o pot obrotu dzwignie @ . W ten
sposob otrzymuije sie odstep o okoto 5 mm.

(3 Regulacja docisku na ziemie tylnych kot: poprzez te regulacje zapewnia si¢ odpowiednig
roztozenie miedzy naciskiem kot przednich i tylnych w zaleznosci od gleby.

(@ Regulacja rozstawu kot ugniatajacych.

(® tancuszek umozliwiajacy uniesienie kotka posredniego w razie potrzeby, gdy warunki
pracy sg zbyt wilgotne.

(® Regulacja wysokosci rozgarniacza, ktory nie powinien zagtebiac sie w glebie, lecz tylko
odsuwac znajdujace sie na powierzchni bryty i kamienie.

(@ Blokada pozycji uniesionej sekcji. W czasie pracy pozwoli¢ sprezynie pracowaé pod
ogranicznikiem, aby unikng¢ przypadkowego zaczepienia.

(® Klapka spustowa dla opréznienia zbiornika z reszty ziarna. Przed otwarciem opusci¢
redliczke.

(® Odtaczenie pojedyncze sekcji: popchnaé do korica wodzik w celu $cisnigcia sprezyny a
nastepnie wykonac¢ % obrotu, aby utrzymac jg z tytu.

WAZNE : przed uruchomieniem siewnika sprawdzi¢ poprawnosc¢ zamontowania farcucha
(fig. 20), dziatanie napinaczy, ruch obrotowy, brak ,twardych” miejsc podczas obracania kot
siewnika (przesmarowac piasty i zagarniacze gwiazdowe (12))

WYPOSAZENIE DODATKOWE

Fig. 21: ) Sekcja wysiewajaca w wersji wozkowej z facznikiem wpltywajacym jednoczesnie
na prace kot przedniego i tylnego. To wyposazenie przystosowuje sig bezposrednio na
standardowej sekcji wysiewajacej po zdemontowaniu dzwigni (D.

Fig. 22: Blok tylny z kotem wklgstym z odlewu zamiast bloku tylnego z kotami w ksztatcie litery
,V” (bez zagarniaczy).

Fig. 23: Oponicza migkka samoczyszczaca dla kota wklestego.

Fig. 24: Kétko posrednie z oponiczg z kauczuku, samoczyszczace (modele szeroki i waski)
Fig. 25: Zagarniacz boczny poprawiajacy zamkniecie bruzdy przed ugniataniem.

Fig. 26: Sekcja na podwajnej redlicy talerzowej, przednia z kotami bocznymi dla siewu na

\ J
a N

SECi JEDNOTKA

STANDARDNI VYBAVENI (obr. 18)

Odhrnovac hrud — Predni samogistici kolo — Seci radlickova botka - Nerezové stfedové kolo
Pritlacna naklonéna samodistici plovouci kola — Podpéra.

Tato vysadba zajistuje ty nejlepsi vysledky prakticky za vSech podminek.

MONTAZ
Jednotky jsou dodavané kompletni s namontovanym vybavenim. Staci je pouze pfipevnit
pomoci pfirub na nosnik na nastroje.

RUZNA NASTAVENI

@ Hiavni ovladaci seci paka: kazdy otvor odpovida hloubkové proménlivosti cca 1 cm.

@ Nastaveni stfedniho zasévani: nastavenim &erveného koliku do protilehlého zéafezu, to
znamena otoc¢enim paky o pul otacky @. Vysledna odchylka tak bude pouhych 5 mm.

(® Nastaveni tlaku na zadnich kolech: toto nastaveni zajistuje vhodnou rovnovahu mezi
podpérou prednich a zadnich kol v zavislosti na terénu.

(@ Nastaveni roztece pfitlaénych kol.

® Retéz pro zachyceni stfedového kola, ktery Ize pouzit za vihkych podminek.

® Vyskové nastaveni odhrnovace hrud, ktery nesmi tvofit brazdu, ale pouze odstrarfiovat
hroudy a kameny z pudniho povrchu.

@ Zavésny Cep umistéte do zdvizené polohy. Pfi praci nechte pruzinu pod jeji zarazkou tak,
aby nedoslo k nahodnému pfichyceni.

Vyprazdrfiovaci dvitka pro osivo: nejdfive sklopte radlickovou botku.

(© Samostatné odpojeni: zatlacte na volant tak, abyste stlacili pruzinu a otocte ji o Etvrt otacky,
pruzina tak zustane zatlacena.

DULEZITE: pred uvedenim do provozu ovéfte, zda byl spravné nasazen fetéz (obr. 20),
pruznost napinadel, ota€eni femenic, absenci zadrhavani pfi otaceni kol na rdmu. (Promazte
naboje rotacnich bran).

MOZNOSTI

Obr. 21: @ Uzemnéni kyvadla se spojnici, ktera funguje zaroven jako predni a zadni kolo.
Toto vybaveni je uzplsobeno pro standardni jednotky po odstranéni paky @.

Obr. 22: Zadni jednotka konkavnich litinovych kol namisto jednotky naklonénych kol (bez
bran).

Obr. 23: Samocistici pruzny navlek na konkavni litinové kolo.

Obr. 24: Stfedové kolo s gumovym samocisticim naviekem (Siroka nebo Uzka varianta).

Obr. 25: Bo¢ni zahrnovalo, které zaru€uje lepsi zahrnuti brazdy zeminou pred jejim utuzenim.
Obr. 26: Predni dvojité disky s koly pro vysev s minimalni pfipravou a s nastavitelnymi
tlakovymi pruzinami.

Obr. 27: sada nastavitelnych pfitlaénych dopliikovych pruzin, 4 mozné polohy.

terenach z uproszczonym przygotowaniem pod zasiew, ze sprezyng o regulowanym docisku.
\Fig. 27: zestaw dodatkowej sprezyny dociskowej, regulowanej, mozliwe sg 4 pozycje. j

a N

BbICEBAIOLLAA CEKLIUA
CTAHOAPTHOE OBOPY[OBAHME (puc. 18)

KoMbeoTBOA — NepefHve CaMOOUMLLAIOLLMECS KOMECO — KUMEBWAHBIA COLHUK — MPOMEXYTOHHOE
CTanbHOe MpuKaThiBaloLiee Koneco — 3ajerbisatoline camooumLaolmecs V-o6pasHble koneca —
noAcTaBka.

BbiceBatoLLas cekuus 0GecneqnBaeT OTNNYHbINM PE3YNLTaT NPY PasfnyHbIX YCNOBUSIX.

BbiceBatoLLye cekuum NocTaBnsloTCs B cGope C pasnuyHbiMN SnNemMeHTamun, ux HeobXxoAMMO TOmNbKO
npucoeanHnTbL K pame.

PA3NUWYHbIE PEFYNMPOBOYHbLIE CPEOCTBA

@ OCHOBHoIA pbi4ar 3MeHeHus I'J'Iy6I/IHhIZ Kaxgoe oTBepCcTne COOTBETCTBYET U3MEHEHUIO I'J'Iy6I/IHbI
npubnnanTensHo Ha 1 cm.

2 I'Ipome)KyTowHoe n3meHeHue I'J'IyGMHbIZ AO0CTUraeTca 3a CYeT pacnosioXeHUsA KpacHOro Wwibipsa B
NPOTUBOMONOXHOM Nasy — rnyGMHa nocesa nameHseTcs I'IpMGJ'II/ISI/ITeJ'IbHO Ha 5 MM 3a cyer nosopoTa
pelyara @ nanon obopora.

® PerynupoBka AaBneHWst Ha 3eMto 3aJHUX Komnec: NocpeACcTBOM JaHHOWN perynnpoBku OCTUraeTcs
Ha,ClJ'IE)KaLLlI/IFI BGanaHc AaBneHus Mexay nepegHuMu 1 3afiHUMU Kornecamn B COOTBETCTBUM C TUMOM
no4BbI.

O] PerynupoBka pacctosHusi Mexzay 3afenbiBatoLLnmm Korecamm (HECKOIbKO OTBEPCTHIA Ha oc).

@ Llel'lb AnNs 3auenkn NPOMeXyTO4YHOro NpuUKaTbiBalLLEero Korneca, Ucnonb3yeTcs no HEOﬁXO,ElI/IMOCTM
B yCNnoBuAX MOBbILUEHHON BNaXKHOCTU.

® PerynupoBka BbICOTbI KOMbEOTBOAA — KOMbEOTBOZ, HE AOMMKeH cospasaTb 6oposay, a npocTo
casuratb B CTOPOHY KOMKU U KaMHU.

@ Bnok1pOBOYHbIN 3aMOK Ans ouKcaLmm CEKLMM B NOAHATOM nonoxeHun. Mpu paboTe obs3aTensHO
cTonopuTe Npy>xuHy Bo nabexanve ero CﬂyHaﬁHOFO 3axeara.

@ Mok ANA ONOPOXHEHNA 6yHKepa AnNA CeMsH: CHavana onycTute COLHWK.

® VHovBuayanbHoe OTKIIOYEHWe: HaxaTb [0 yropa Ha pyuyky, 4ToBbl CXaTb MPYXWHY, 3aTem
noBepHyTb Ha 1/4 o6opoTa Ans ee noaaepXxaHUs B HanpasneHun Hasag,.

BAXHO : Mepen BBOAOM B 3KCMnyaTauuio npoBepkTe cGOpky uenwn (puc. 20), ponukn HaTsKUTENs,
BpalleHne MOALINMHUKOB, OTCYTCTBUE GMOKUPOBOK (NPOBEPSIETCS MOCPEACTBOM MOBOPOTA OMOPHLIX KOMEc
cesinku).

(CmasbliBaiite cTynuubl).

OONONHUTENbHbLIE YCTPOUCTBA

puc. 21 : @ BanaHcMpoBOYHbIN MexaHW3M, AeiCTBYIOWWIA Ha nepeaHue u 3agHue koneca. [lJaHHoe
oﬁopyp.oaaHme MOXeT 6bITb YCTaHOBIEeHO HeENOCpeaACTBEHHO Ha CTaHAAaPTHbIX CEKUMSX Nocne CHATUA
pbivara (U,

puc. 22 : 3agHee, cTanbHoe Korneco ¢ BOrHyTbIM npodunem BMmecto V-06pasHbix konec.

puc. 23 : Tubkne camooumLLaoLLIMECs NOKPbILLKY NSt BOTHYTbIX CTarnbHbIX Komnec.

puc. 24 I'Ipome»(yTquble npukaTbiBatoLlne Koneca ¢ Camoo4nLLALMMUCA NOKPbILWKaMn (LIJI/IpOKaﬂ
1 y3Kasi MOAenb).

puc. 25 : bokoBble 3aropTaun Ans ynyyleHus 3akpbiTus 60po3a A0 YNnoTHEHUs.

puc. 26 : lMepeaHuid ABOWHOM AWCK C GOKOBbIMKM Kkonecamu Ans paboTbl N0 MUHUMAIbHOW
(noBepXHOCTHOI) 06paboTke MOYBLI C PerynupyeMbIMy NpYXUHaMV AaBrneHnst.

Puc. 27: Habop perynupyemMblx AOMOSNHUTENbHbIX BYhepHbIX NPYXWUH, 4 BO3MOXHbIX MOMOXEHNS.

. /

. /




ZAAIHUIS - APARAT WYSIEWAJACY - DISTRIBUCNI JEDNOTK - BbICEBAIOLLIMIA ATMNAPATNE

4 N

GEBRUIK

De k st wordt op het element geplaatst met de 3 bevestigingspunten (.

Omde a aischijf @ te verwijderen wanneer de & st is geinstalleerd, is het nodig om eerst de
beschermplaat & in te vouwen, de bout @ los te draaien, de a aik uter te latena & nen
de schroef ® te verwijderen.

Bij elk 2 aielement wordt er standaard een schijf meegeleverd:

e DE STANDAARD SCHIJF 5,5 A5 is geschikt in de meeste gevallen. Hij moet standaard
worden gek B n voor alle & libers gecoate a den, gestandaardiseerd tussen 3,5 en 4,75
mm, die voldoende bolvormig  jn en altijd k einer dan 4,75 mm, meestal met een gemiddelde
diameter tussen 3,75 en 4,5 mm.

OPTIE:

e DE SCHIJF 5,7 A5, met grotere cellen, verdient echter de voorkeur in de enkele speciale gevallen
waar het zaadmengsel een referentie heeft van 3,5 - 4,75 mm, maar hoofdzakelijk bestaat uit zaden
van een abnormale gemiddelde grootte tussen 4,25 en 5 mm. (Let op: als deze partijen zaden
hebben die groter zijn dan 5 mm, moet u ze niet gebruiken met de standaard schijven).

o Met de MECA V4 kunnen er ook gecoate zaden van witlof, krulandijvie en groentegewassen met een
kaliber van 2,75 - 3,25 mm worden gezaaid met behulp van een geschikte schijf met 5 - 10 of 15 cellen.
o Eris ook een speciale koolzaadverdeling, met schijven van 10 of 14 cellen van 2,8 mm (zie pagina 19).

Belangrijk:

e Zorg bij het zaaien voor een goede verdeling en zaaidichtheid, niet alleen aan het
begin maar ook tijdens de seizoenswerkzaamheden.

e Wees waakzaam en verwijder partijen gecoate zaden die vele misvormde en niet-
standaard platte zaden bevatten, aangezien deze de toevoer verstoren en gemiste of
dubbel gezaaide gedeelten en defecten veroorzaken.

e Het is wenselijk om elke 10 - 15 uur de staat van de zaaihuizen en borstels te
controleren ©®.

Met deze zaaihuis worden de zaden praktisch tot de laatste zaden gestrooid, dat wil

!eggen dat er heel weinig zaad nodig is om de toevoer van de schijf te verzekeren. /

4 . N

POUZITI

Skiifi je pipevnéna k jednotce tfibodovym upevnénim (0.
Pro sejmuti distribuéniho disku @ s nasazenou skfini je nutné nejdfive sklopit ochranny kryt ®,
uvolnit sroub @), snizit radli¢kovou botku a vyjmout $roub &.

V sérii je pro kazdou jednotku dodan pouze jeden seci disk:

o STANDARDNI DISK 5,5 A5 vyhovuije ve vét$iné pripad(. V8echny kalibry obalenych semen
se stanovenou velikosti 3,5 az 4,75 mm véetné zrn odpovidajiciho kulovitého tvaru pod 4,75
mm se ve vétsiné pfipadu vyskytuji s primérem mezi 3,75 a 4,5 mm.

MOZNOSTI:

e DISK 5,7 A5 s vétSimi dirami je upfednostriovan ve specidlnich pfipadech pro osiva s
prdmeérnou abnormalni velikosti od 4,25 do 5 mm, které jsou pfitom bézné zarfazovany do
skupiny velikosti od 3,5 do 4,75 mm. (Upozornéni: pokud tato osiva obsahuji zrna vétsi nez 5
mm, pouzivejte jiné disky, nez ty dodané v sérii).

e S MECA V4 je také mozné sit obalena zrna ¢ekanky, cikorky a zeleniny s velikosti od 2,75
do 3,25 mm za pouziti odpovidajiciho disku s 5, 10 nebo 15 dérami.

e Existuje také specialni vysev pro fepku s disky s 10 nebo 14 dérami o praméru 2,8 mm
(viz strana 19).

Dulezité:

« Pii seti zajistéte spravnou distribuci a hustotu nejen pii zahajeni prace, ale i béhem ni.
* Budte obezfetni a odstrarite Sarze obalenych osiv s cetnymi plochymi a
zdeformovanymi nestandardnimi zrny, které by mohly narusit distribuci a zpusobit
mezery, vyskyt zdvojencu a poskozeni zafizeni.

« Kazdych 10 az 15 hodin je vhodné kontrolovat stav distributorti a kartagu ®.

U tohoto typu skfiné jsou semena vyprazdnéna prakticky az do posledniho zrna, to
znamena, ze k zasobovani disku je zapotiebi jen velmi malé mnozstvi osiva.

\_ /

4 N

OBSLUGA

Aparat wysiewajgcy zostat przymocowa éw 3 miejscach ®.

W celu wyjecia tarczy wysiewajgcej obudowy aparatu, bedzie konieczne wczesniejsze
opusz%enie blaszanej pokrywy ostaniajacej ®, odkreci¢ $rube @, opusci¢ redlice i wyciagngé
Srube (5.

Z kazda sekcja wysiewajgca dostarczane sg tarcze wysiewajgce:

e TARCZA STANDARDOWA 5,5 A5 odpowiadajgca wiekszosci zastosowan. Odpowiedni otwér
dla wsgt kch & libratéw otock wangh , normalia wangh w pre dzale 3,5 do 4,75 mm, k érgh
ziarna odpowiednio kuliste, bedg o wielko$ci mniejszej niz 4,75 mm i w wigkszo$ci posiadajg $rednig
$rednicg zawartg migdzy 3,75 a 4,5 mm.

o TARCZA OPCJONALNA 5,7 A5 (na zamowienie) z wiekszymi otworami, preferowana w niektorych
szczegolnych przypadkach, gdy materiat siewny mimo referencji 3,5 — 4,75 mm, sktada sie w
wigkszosci z ziaren o $rednicy wigkszej, miedzy 4,25 a 5 mm. (Uwaga: jesli w materiale siewnym
znajdujg sie ziarna o $rednicy przekraczajgcej 5 mm,

nie nalezy uzywac standardowych tarcz wysiewajacych siewnika).

e Z siewnikiem MECA V4, jest réwniez mozliwe wysiewanie nasion otoczkowanych endywii, cykorii
i skalibrowanych nasion warzyw 2,75 — 3,25 mm poprzez wykorzystanie odpowiedniej tarczy
wysiewajgcej 5 —10 lub 15 otworowe;j.

e Istniejg rowniez specjalne tarcze wysiewajace do rzepaku, 10 lub 14 otworéw o $rednicy 2,8 mm
(patrz strona 19)

Wazne :

. Upewnlc sie podczas siewu, czy wysnew znarna jest poprawny zaréwno podczas uruchomienia
jak i pod catej kamg

e Jesli w materiale siewnym znajduja 5|e liczne ziarna ptaskie Iub zdeformowane Iub

nie normalizowane, zaleca si¢ nie ie ich ze ledu na ystay

iedoborow lub iaréw pod wysi

e Co 10 - 15 godzin pracy zaleca sie doktadne sprawdzenie stanu aparatéw wysiewajacych i
szczotek
Ztym aparatem wysi jacym ziarnasar i prakty ie co do ostatniego, oznacza to,

ze bardzo mato ziarna jest potrzebne do zapewnienia zasilania tarczy wysiewajacej

\ _

4 N
®YHKLOHUPOBAHUE

Kopryc fosatopa kpenutest Ha cekunm 8 Tpex mectax (0.
[Insi cHsiTUs BbiceBatowero ancka @ npu yCTaHOBIEHHON KOPMYCE [03aTOPa OTOABUHETE 3aLLUTHYIO
nnactuky &, otkpyTuTe Gont &, onyctuTe cowmmk u yaanute ont &.

Mpu cTaHgapTHOM MOCTaBKe C KaXAblM BbICEBAOLWMM 3MEMEHTOM MOCTaBMAETCA OAWH
©[IMHCTBEHHbI JUCK:

o CTAHIAPTHbBIV AINCK 5,5 A5 noaxoauT B 6onblunHcTee criyyaes. Ero cnemyet 1cnonb3oBaTh Ans
noceBa ApaxupoBaHHbIX CeMsiH 0BbIYHbIX pa3mepoB 3,5-4,75 MM U CeMSsiH, UMEIOLLIMX ChepUHECKYHD
copmy, pasmepamn A0 4,75 MM, CpEAHUM AMAMETPOM Anst GONbLUMHCTBA CEMSIH HaXOaNTCA Mexay
3,51 4,75 mm.

onuns:

e [INICK 5,7 A5 ¢ GOnbLUMMK sHeiikamu crieqyeT MPUMEHsTb B 0COBbIX CIlyHasx npy 1Cronb3oBaHum
napTuii cemsiH, pasMepbl KOTOpbIX paccmatpusatotcst kak 3,5-4,75 MM, ogHako MUMelT B CBOEM
cocTaBe 6OrblIOe KOMUYECTBO CeMsiH pasmepamu 4,25-5 mMMm. (BaxHO: ecnu B naptum cemsiH
nonaparTcs cemeHa pasMmepamu CBbllle 5 Mm, He I'IOJ'IbSyﬁTer nocTaeneHHbIMn [J,VICKZMI/I).

e C nomoubto MECA V4 MOXHO [03VpoBaTh ApaMpPOBaHHbIN 3HAUBWIA, LIMKOPUIA U CEMEHa OBOLLE
paamepamu 2,75-3,25 MM, UCNONb3ysi COOTBETCTBYIOLWME AnckU Ha 5, 10 unn 15 sueek.

© /IMeeTcs Takke B pacropsKeHnM CrieunanbHbIii BbICEBAIOLLWI annapart Ans nocesa panca, AUCKU ¢
10 unun 14 aveiikamn paamepom 2,8 MM (cM. cTpanuuy 19).

BaxHo:

* MpoBepsiite n He TONbKO NMpyW BBOAE B 3KCMIyaTauuio, HO U BPeMs OT
BpPEMeHU B TeYeHUue Ce3oHa.

« Byabte 6aun npu napTuii Ay CeMsiH,
AecopmMmpoBaHHble UNN HecTaHAapTHble cemeHa, HaHocnu.me ywep6 cucteme nogauv u
cryxalyue NPUYMHOI NPONYCKOB, ABOM Wnm Kp ceMmsiH.

* MpoBepsNTe NOCEBHbIE AUCKMN U LIETKN @ kaxapble 10-15 paboumx 4acos.
Wcnonb3ys AaHHLIA KOPNYC A03aTopa, CeMeHa BbICEBaKTCS BMOThL A0 NOCNEAHEro CeMeHu,

a 3TO O3HauvaeT, YTo AnsA Hano! AUcCKa OYeHb Marnoe Konm4yecTBO CeMsH.




ZAAIFASTAND / ODLEGL.OSC WYSIEWU / VZDALENOST VYSEVU / MOCEBHbIE PACCTOSAHUA

AFSTANDSDOOS - PRZEKLADNIA DYSTANSOWA - VYSEVNI SKRIN -
KOPOBKA NEPEOAY ONA NBMEHEHUA UHTEPBANA MEXQY CEMEHAMU

/De afstandsdoos heeft een 6-tandige bovenste overbrenging en een vast onderste tandwiel met 3 tanden. \
De onderstaande tabel geeft de theoretische afstanden weer die er voor el schijf mogelijk z jn.
Berekend op basis van een wielontwikkeling van 1,96 m. Formule voor een andere wielontwikkeling:
Bijvoorbeeld: Afstand = (17 cm x ND) (ND = nieuwe wielontwik ling in m).
1,96
LET OP: de onderstaande afstanden zijn theoretisch: er zijn verschillen mogelijk van 5-10%, afhankelijk van de omstandigheden
en op bepaalde terreinen. Dichtheidscontroles aan het begin en tijdens de seizoenswerkzaamheden zijn essentieel.
Om de afstand te veranderen, drukt u op de spanrol (®, haakt u de pal @ vast en plaatst u deze tegenover de gekozen tanden.
Blokkeer de schroef van het bovenste tandwiel en klap de spanner ® omlaag. De ketting matig maar dagelijks smeren (dieselolie).

. /

ﬂmek’adnia dystansowa skfada sie z gérnego, przesuwalnego zestawu 6 kot zgbatych i dolnego kofa zgbatego, zablokowanego, z 3 kotami zebatymm
Ponizsza tabela wskazuje c Sci miedzy wysi ymi Zi i dla kazdej tarczy wysiewajacej: na siewniku znajduje sig taka sama tabela
przyklejona na ostonce przektadni.
Obliczenia odleglosci migdzy wysiewanymi ziarnami bazujg na obwodzie kota wynoszacym 1,96 m. Nalezy sprawdzi¢, jaki obwod kota wystepuje w przypadku
Panstwa siewnika. W celu obliczenia odlegto$ci miedzy wysiewanymi ziarnami z nowym, innym obwodem kota, nalezy postuzy¢ si¢ ponizszym wzorem:
Przykiad : Odlegto$¢ = 17 cm (= Odleglto$¢ miedzy ziarnami) x ND (ND = nowy obwéd kota w metrach
1,96

UWAGA: odlegtosci podane w tabeli s3 $ciami ycznymi ylenia od 5 do 10% sa zli na rézny
Przeprowadzanie kontroli obsady na poczatku i podczas kampanii siewnej s konieczne.

W celu zmiany przetozenia, popchnaé napinacz (3), zaczepi¢ jego wspornik (4) a nastepnie umiesci¢ naprzeciw kot wybrane koto zgbate. Zablokowac $rube
&émego kota zgbatego i opusci¢ napinacz (3). Przesmarowacé taricuch przynajmniej raz dziennie (umiarkowanie, olejem napedowym nie tapigcym kurzu).

K/ysevnl’ skfin zahrnuje svrchni skupinu ozubenych kol s 6 prevody a spodni pevné ozubené kolo se 3 prevody. \
Nasledujici tabulka znazorfiuje teoretické vzdalenosti pro kazdy disk.
Vypocet se zaklada na kole o velikosti 1,96 m. Vzorec pro jiné vzdalenosti otoceni:
Priklad: Vzdalenost = (17 cm x ND) (ND znamena novou vzdalenost otoceni v m).

1,96
UPOZORNENI: vzdalenosti v tabulce jsou teoretické, na nékterych pudnich profilech se mohou lisit o 5 az 10 %. Pfi
zahajeni a béhem praci je nutné kontrolovat hustotu vysevu.
Pro zménu vzdalenosti zatlate na napinadlo ®, zavéste jeho Cepy @ a poté umistéte ozubeni kol naproti sobé. Zajistéte
pomoci droubu ozubeného kola a nasledné sklopte napinadio ®. Kazdy den je tieba lehce promazat fetéz (naftou).

- /

ﬂopoﬁka nepegay TOYHOTO BbICEBA COCTOUT U3 BEPXHEro 6-3B€3404HOr0 BEOMOro 6roka v HuxHero 3-3Be3fo4HOro Beayllero 6rnoka.
B Tabnuue npuBoasTCs paccTosiHWe MexAy CeMeHaMmu, COOTBETCTBYIOLLEE Kax/aoMy AWUCKY: Hakneika, HaxoAsLascs Ha cesinke, JaeT
Te Xe 3Ha4YeHus B MoneBblX YCIOBUSAX.
Pacuetbl caenatbl Ans 6asoBon AnvHel o6oaa koneca 1,96 M. Mopmyna ans apyroit AnnHel o6oga koneca:
Mpumep: PaccTosiine = 17 cMm (_paccTosiHue Me; cemenamu) x ND (ND = HoBasi anvHa oboga koneca B M

1,96 (anuHa obopa koneca B M)
BAXHO: noka3saTtenu paccTosiHus, BT cA M MOryT pa3nuyartbes Ha 5-10 %
B 3aBMCMMOCTM OT TUNa No4BbI. I'Iposepnﬁre paccrosiHue npu BBoAE B IKCNIlyaTauuto U B Te4eHMUe ce3oHa.
[Ins u3MeHeHNst pacCTOsHUSA MeXAY CEMeHaMu HaJlaBuTe Ha pblyar @, 3achuKeupyiiTe ero oukcaTopom @ n noaseanTe Heobxoanmyto
BaM 3Be37104Ky. 3aTsHUTe GONT Ha BepxHel 3Be3[04Ke U BEpHUTE pblyar ®s VICXOAHOE NOMNOXEHNe. YMEPEHHO CMa3biBauTe MEXaHnam,
v Lenb CMa3blBalTe eXeaHeBHo.

Aantal cellen
Lick a otworéw
Pocet dér
KonuyectBo otBepcTun

De afstandsdoos .'......I.I.I Vybér vysevni

kee n

Wybor przetozenia .'.'. | BbiGop

na przektadni

c|C
6 | 5

skiiné

KOpobGKM nepepay

B|C|C|C|B|C|B|A B|A|A|A

> >

13,5

B
6 | 4 | 324 *"1|3|5]32 11312 |1
15 | 16 17 | 18 19 | 20 21122 | 23 | 25

10

6 6,5

7 | 75| 8 85| 9 95 | 10 10,5 11 | 11,5| 125

14

45

5 5,5 6 6,5 7 75 | 8 8,5 9

15 4 45 5 5,5 6 6,5 7 7,5 8
Lo 'Zgllxg:;lH;:E:EKTAR Afstand tussen de zaden op de rij - Odlegtosci migdzy wysiewanymi ziarnami w rzedzie (w cm)
0sc HUSTOTA Vzdalenost mezi semeny v fadku - PaccToiHusa mexay cemeHamu B psgax
Hopma BbiceBa 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
45 740740 555550 444440 370370 317460 277770 246910 222220 202000 185160 170920 158740
Afstanden tussen de rijen 50 666660 500000 400000 333330 285710 250000 222220 200000 181800 166680 153840 142860
Rozstaw miedzy rzedami
Mezitadkova vzdalenost 56 595240 446420 357140 297610 255100 223210 198410 178530 162300 148770 137200 127400
Pacctonkue mexay paaami 60 555550 416660 333330 277770 238090 208330 185180 166660 151500 138880 128200 119040
65 512820 384610 307690 256410 219780 192300 170940 153540 139860 128200 118340 109880
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
45 148140 138900 130720 123460 116960 111110 105820 101000 96620 92580 88900 85460
Afstanden tussen de rijen 50 133320 125000 117640 111120 105260 100000 95240 90900 86960 83340 80000 76920
Rozstaw migdzy rzgdami
Mezitadkova vedalenost 56 118800 111380 104800 99000 93780 89270 84850 81150 77470 74380 71270 68600
PacctosHue mexay pspamin 60 111110 104160 98040 92590 87720 83330 79360 75750 72460 69440 66670 64100
65 102560 96150 90500 85470 80950 76920 73250 69930 66890 64100 61540 59170
/ WERKSNELHEID PREDKOSC ROBOCZA § PABOYAA CKOPOCTb \
3 " L PRACOVNI RYCHLOST
tot 8 km/u afhankelik van de toestand 3 do 8 km/h w zaleznosci od typu gleby. Zaleca 3 az . o 3-8 kM/M B COOTBETCTBUAW C MOMEBLIMU
. N - . . . . az 8 km/h dle stavu puady. Udrzujte
van het terrein. Kies voor een redelijke sie jednak zachowanie predkosci roboczej A % ycnosusimu. Mpu pabote co ckopocTbo 4-6
5 . : v | o rozumnou rychlost od 4 do 6 km/h: zlepsi
snelheid tussen 4 en 6 km/u: de beplanting miedzy 4 a 6 km/h: wtedy uzyskuje sie . R . . KM/4 obecrieunBaeTcs XopoLuas 3agernka v
" - : ” se tim uzemnéni i pravidelnost vysevu. ~
@ de regelmaat zullen erbij gebaat zijn. najlepsza doktadnos¢ pracy. TOYHbIN BbICEB CEMSIH.

* Let op: voor deze snelheidsverhouding moeten de doos en het 3e punt enkele mm worden verschoven. (Tussenrij < 50 cm).

3-ego punktu o kilka milimetréw. (< 50cm). * Upozornéni: pro tento prevod je nutné posunout o nékolik mm skfifi a 3. pfevod. (Pro mezifadkovou vzdalenost < 50cm). * BHumaHue:
ANst JaHHOTO NepefaTo4HOro Yncna HeobxoaMMo CABUHYTL KOPOBKY nepeaay 1 TPEXNO3ULIMOHHOE CLEeNnnsiolLlee YCTPONCTBO Ha Heckonbko MM. (Mexaypsiabe < 50 cm)

17

* Uwaga: dla tego przetozenia, koniecznym bedzie przesunigcie przektadni i



N

/

4 OPTIE: A

KOOLZAADVERDELING VOOR MECA V4

Presentatie
Dee set wordt geleverd in de vorm van een speciale k ola adschijf 2.8A10 of 2.8A14 (met
10 of 14 cellen van 2,8 mm) @, een bij de schijf passende selectieplaat ®.

LET OP: deze zaaischijf is alleen geschikt voor het gebruik van gecertificeerde en
gekalibreerde zaden (@ 1,8 tot 2,2).

Plakkerig behandeld zaad mag niet worden gebruikt (bijvoorbeeld COMBICOAT®
CBS). Dit is niet geschikt voor het systeem. RIBOULEAU MONOSEM wijst elke
aansprakelijkheid af in geval van problemen met het gebruik van plakkerig behandeld
zaad.

Installatie

Vervang de a aischijf (schijf @ en de selectieplaat ®) in de & st door de a aischijf voor
& ola ad (z e tek ning).

Zorg ervoor dat bij het plaatsen van de plaat @ het raakl ak schoon en glad is. Zorg ervoor
dat bij het aantrek n van de schroef ® de schijf @ niet vervormd raak .

Werksnelheid
De werkn elheid moet worden aangepast aan de toestand van het veld. Kies voor een
redelije snelheid tussen 4 en 6 kn /u: de beplanting en de regelmaat & llen erbij gebaat  jn.

De dichtheid regelen
De afstandsdoos behoeft geen andere aanpassing dan het instellen van de a aidichtheid.

LET OP: de afstanden in de tabel & jn theoretisch: er & jn verschillen mogelijk op bepaalde
terreinen. Dichtheidscontroles aan het begin en tijdens de sei@ enswerk amheden i jn

4 N

OPCJONALNE TARCZE WYSIEWAJACE DO RZEPAKU DLA
SIEWNIKA MECA V4

Prezentacja

Zestaw sktada sie ze specjalnej tarczy wysiewajacej do rzepaku 2.8A10 lub 2.8A14
(czyli 10 lub 14 otworéw o $rednicy 2,8 mm) @ oraz ze specjalnej plytki rozdzielajacej @
przystosowanej do tarczy wysiewajgce;j.

UWAGA: ta tarcza wysiewajaca jest przystosowana wylacznie do wysiewu nasion
certyfikowanych i kalibrowanych (Srednica 1,8 do 2,2 mm).

Materiat siewny zaprawiany na mokro, lepigcy sie, nie moze by¢ uzywany (np.
COMBICOAT® CBS), taki material siewny nie odpowiada takiemu uktadowi
wysiewajagcemu. RIBOULEAU MONOSEM nie ponosi zadnej odpowiedzialnosci w
przypadku probleméw wynikajacych w wyniku takiego materiatu siewnego.

Umieszczenie

Wymieni¢ dotychczasowg tarcze wysiewajaca (tarcze @ oraz ptytke rozdzielajacg @)
umieszczong w aparacie rozdzielajgcym na tarcze do wysiewu rzepaku (patrz schemat).
Podczas umieszczania nowej ptytki rozdzielajgcej ® nalezy upewni¢ sie, ze powierzchnia
kontakt(li jest czysta i gtadka. Podczas dokrecania sruby ® uwazaé, aby nie zdeformowac
tarcy (2.

Predkos¢ robocza
Predko$¢ pracy musi by¢ dostosowana do stanu gleby. Zaleca sie jednak zachowanie
predkosci roboczej miedzy 4 a 6 km/h: wtedy uzyskuje sie najlepszg doktadnos¢ pracy.

Ustawienie obsady na hektar
Przektadnia dystansowa nie wymaga zadnej modyfikacji, oprécz samego ustawienia obsady.

UWAGA: odlegtosci podane w tabeli sg odlegtosciami teoretycznymi. Przeprowadzanie

essentieel. j

4 VOLITELNE PRISLUSENSTViI: A

DISTRIBUCNi JEDNOTKA NA REPKU PRO MECA V4

Ugel pouziti
Tato sada zahrnuje specialni disk pro fepku 2.8A10 nebo 2.8A14 (s 10 nebo 14 dirami o
priméru 2,8 mm) @ a selekéni kotoué @, ktery je uzptsobeny danému disku.

UPOZORNENI: tato distribuce je uzptisobena k pouziti vyhradné pro certifikovana a
kalibrovana osiva (@ 1.8 az 2.2).

Osetiena lepiva osiva nesmi byt pouzita (napf.: COMBICOAT® CBS), nejsou pro tento
systém vhodna. Spoleé¢nost RIBOULEAU MONOSEM nebude zodpovédna za nasledky
v pfipadé pouziti oSetfenych lepivych osiv.

Instalace

Vyméiite distribuci (disk @ a selek&ni kotoug ®), ktera je ve skfini, za distribuci na fepku
(viz nakres).

Pfi nasazovani kotouée ® se ujistéte, Ze jeho styéna plocha je Gista a hladka. Pfi utahovani
Sroubu ® davejte pozor, abyste neposkodili disk @.

Pracovni rychlost
Pracovni rychlost musi byt imérna stavu pudy. UdrZujte rozumnou rychlost od 4 do 6 km/h:
zlepsi se tim uzemnéni i pravidelnost vysevu.

Nastaveni hustoty
Vysevni skfifi nevyZaduje zadné jiné zmény, nez nastaveni hustoty vysevu.

UPOZORNENI: vzdalenosti v tabulce jsou teoretické, na nékterych ptdnich profilech se
mohou lisit. Pfi zahajeni a béhem praci je nutné kontrolovat hustotu vysevu.

“ontroli obsady na poczatku i podczas kampanii siewnej sg niezbedne.

4 BAPUAHT KOMMJEKTALIUNA: R

BbICEBAIOLUUIA AMMAPAT OJ151 BBICEBA PAMCA (MECA V4)

Onucanve

B [aHHbI KOMNNEKT BXOAST cneumanbHbIi AMck Ans Bbicesa panca 2.8A10 unu 14 (10 unu 14 sueex
pasmepom 2,8 Mmm) C, oTpaxarterb CemsiH @, nopo6paHHbiIii K AKCKY, 1 onopa, metoLast 6oBbILKu ¢
BHYTpeHHel pe3bboin B.

BHUMAHMUE: g 7 " T np YeH ANs UCMONb30BaHUA TOMLKO C
cepTud K 1 Kanuép (2 1,8-2,2).

He ponyckaeTcsa ucnonb3oBaHue knenkux obpabotaHHbix cemsH (Hanpumep, COMBICOAT®
CBS): cuctema Ans HUX He npegHasHayeHa. RIBOULEAU MONOSEM He HeceT HuKakoW

OTBETCTBEHHOCTH 32 NOCNeACTBUA UCTNOSb: KNneuknx TaHHbIX CeMSIH.

YcTaHoBKa

3aMeHWTb YCTaHOBIIEHHbIN B KOpNyce BbiCeBaloLWMIA annapat (Auck, @ n oTpaxarenb CemsiH, @)
BbICEBAIOLLMM annapaToMm Ansi panca (CM. pUcyHok).

|-|pI/I YCTaHOBKe OTpaxkarens @ yGeﬂMTbCﬂ, YTO MOBEPXHOCTb KOHTaKTa 4ucrtas v rnagkas. He
Aonyckatb nemopmaumm Ancka @ npwv 3aTtarMBaHnUn BUHTa .

CKopoch BbiCeBa

CKOpOCTb BbiCEBa crneayet BbIGMpaTb B 3aBMCUMOCTU OT COCTOSHUA y4acTka. an aTOM B niobom
cny4ae pekoMeHOyeTCsA COXpaHATb pa3yMHYK CKOpPOCTb B rnpeaenax ot 4 no 6 Km/4: 3TO NO3BONUT
pobutees HalAJ'lyHUJel"'l 3a[enkn cemMsaH U paBHOMEPHOCTU BbICEBA.

PerynupoBka nnoTHocTH
Mcnonb3osaHne pasgatodHoii Kopobku He TpebyeT BHECEHUs Kakux-nbo W3MeHeHun 3a
UCKIIOYEHWEeM PEerynupoBKM NNOTHOCTY NOCEBa.

BHUMAHMUE: paccTosHus, npusefeHHble B criedytollen tabnuue, nogobpaHbl TeopeTuyecku, u
Ha HEKOTOPbIX BUJAX MECTHOCTW BO3MOXHbI OTKNOHeHUsl. HeoBxoauma npoBepka chakTudeckon
NMOTHOCTM KaK B Havane, Tak 1 B Te4eHWe NOCEBHOWN KamnaHuu.

\ /

\ /




INBOUW VAN DE B IETEN” VERDELER

Er z jn controles vereist voor het inbouwen van de bietenverdeler.

Schoonmaak:

Voorafgaande aan de inbouw van de “bieten” verdeler:

- Maak de & st goed schoon met perslucht (stof, vuil enz )

- Maak het roestvrijstalen tussenstuk van de & st grondig schoon.
- Controleer of de schijf schoon is, vooral de cellen.

Installatie:

- Controleer of de uitwerper goed op de selectieplaat is bevestigd.

- Bevestig de selectieplaat op de & st met 4 schroeven.

- Plaats de schijf in de goede richting en draai hem vast met de schroef.

Controleren:
(A) De borstel afstellen: draai de a aischijf en controleer of de borstel tegen de schijf wrijft.
U k nt de hoogte van de borstel aanpassen eventueel met de schroef .

(B) De uitwerper afstellen: draai de a aischijf en controleer of de strip van de uitwerper de
schijf niet raak . U ki nt de uitwerper eventueel aanpassen met de schroef @, verplaatst de
plaat om een speling van 0,5 mm te verk ijgen tussen de schijfrand en de strip. Gebruik een
vulplaat om de vereiste speling van 0,5 mm te verk ijgen voor de goede werk ng van de schijf.

/

INBOUW VAN DE B IETEN” VERDELER

Er  jn controles vereist voor het inbouwen van de bietenverdeler.

Schoonmaak:

Voorafgaande aan de inbouw van de “bieten” verdeler:

- Maak de & st goed schoon met perslucht (stof, vuil enz )

- Maak het roestvrijstalen tussenstuk van de & st grondig schoon.
- Controleer of de schijf schoon is, vooral de cellen.

Installatie:

- Controleer of de uitwerper goed op de selectieplaat is bevestigd.

- Bevestig de selectieplaat op de & st met 4 schroeven.

- Plaats de schijf in de goede richting en draai hem vast met de schroef.

Controleren:
(A) De borstel afstellen: draai de a aischijf en controleer of de borstel tegen de schijf wrijft.
U k nt de hoogte van de borstel aanpassen eventueel met de schroef .

(B) De uitwerper afstellen: draai de a aischijf en controleer of de strip van de uitwerper de
schijf niet raak . U k nt de uitwerper eventueel aanpassen met de schroef @, verplaatst de
plaat om een speling van 0,5 mm te verk ijgen tussen de schijfrand en de strip. Gebruik een
vulplaat om de vereiste speling van 0,5 mm te verk ijgen voor de goede werk ng van de schijf.

N

19

N

N

TARCZE WYSIEWAJACE DO BURAKOW
OTOCZKOWANYCH DLA SIEWNIKA MECA V4

Sprawdzi¢ poprawnos$¢ umieszczenia tarczy podczas ich montowania.

Czyszczenie:

Przed rozpoczgciem umieszczania tarczy do wysiewu burakéw:

- Dobrze oczysci¢ aparat rozdzielajgcy sprezonym powietrzem (oczysci¢ z zabrudzen, kurzu...).
- Dobrze oczysci¢ wktadke ze stali nierdzewnej aparatu rozdzielajgcego.

- Sprawdzi¢ czystos¢ tarczy wysiewajacej, zwtaszcza jej otworéw wysiewajacych.

Umieszczenie:

- Sprawdzi¢, czy ezektor jest dobrze zamocowany na wkfadce rozdzielajgce;.

- Zamocowac wkiadke rozdzielajgcg w aparacie rozdzielajgcym za pomoca 4 $rub.

- Umiescic tarcze wysiewajaca w prawidiowym kierunku, nastepnie dokreci¢ jg za pomoca $ruby.

Sprawdzenie:

(A) Ustawienia szczotki: obrdci¢ tarczg wysiewajacg i sprawdzi¢, czy szczotka dobrze trze
o tarcze wysiewajgca.

W razie potrzeby mozna ustawié wysoko$¢ szczotki za pomoca $ruby (.

(B) Ustawienia ezektora: obroci¢ tarczg wysiewajaca i sprawdzi¢, czy jezyczek ezektora
nie dotyka tarczy wysiewajacej. W razie potrzeby mozna ustawi¢ ptytke ezektora za pomocag
$ruby @, przemiescié plytke, aby uzyskac luz 0,5 mm miedzy brzegiem tarczy wysiewajacej a
jezyczkiem. Uzy¢ w tym celu szczelinomierza, aby uzyskac luz 0,5 mm konieczny do dobrego
dziatania.

/

MOHTAX BbICEBAIOLLIEIO AMMAPATA «CBEKINA»

Mpy MoHTaxe BbiceBatoLlero annapara Ans rnoceea CBEKbl HEOOXOAUMO MPOBECTU psA
NpPOBEPOK.

Ouucrka:

Mepen ycTaHOBKOW BbiCEBAIOLLErO annapara Aflsi NoceBa CBeKIbl:

- TWATenbHO OYNUCTUTL KOPMYC BO3AYXOM MOA AaBrneHneM (OT Mbinu, 3arpsisHeHuit. ..);
- TWaTenbHO OYMUCTUTL BCTaBKY KOpryca U3 HepXaBeloLUen cTany;

- NPOBEPUTL YUCTOTY ANCKA, B OCOGEHHOCTM SiUeex.

YcTaHoBkKa:

- MpoBepuTb, YTO BbITANKMBaTENb XOPOLLO 3aKpensieH Ha oTbupatoLLelt NnacTuHe.
- 3akpenuTb OTGMpalOLLY0 NNACTUHY Ha Kopnyce C NoMoLLbto 4 GonToB.

- YCTaHOBUTb AWCK B MPaBUIbHOM HanpaseHnn, 3aTem 3akpenuTtb ero 6ontom.

MpoBepka:

(A) PerynupoBKka LWeETKM : MOBEPHYTb BbICEBalOWMWA AUCK W MNPOBEPUTb, YTO LUeTKa
Hagnexawwmm obpasom Tpetcs o6 Auck. [pu HeoGXoAMMOCTU MOXHO OTperynupoBaTb
BLICOTY Tk BuHTOM (D,

(B) Perynvlpoaxa BbiTankueatena : NOBEPHYTb BbICeEaIOLLLMIZ ANCK U MPOBEPUTL, YTO BbICTYT
BbITankmMBartens He KacaeTtcs aucka. I'Ipw HeOGXOAMMOCTM MOXHO OTperynmpoBatb NNacTuHy
BbiTankueartens BMHTOM @, nepemMecTuTb NNacTuHy AnA AOCTUXKEeHWA 3a3opa pasmepom
0,5 MM MeXxay Kpaem Oucka U BbICTYNOM BblTankuearens. Wcnonb3osatb npoknagky ans
nonyyexus 3asopa pasmepom 0,5 Mm, Heobxoanmoro Ans NpasurbHO paboTbl annapara.

/




/

MECA V4 SCHIJVEN EN ZAAIHUIZEN CONTROLEREN

Bij het a aien van bieten, chicorei en k ola ad moeten de MECA V4
2 aimachines en met name het 2 aihuis @ rgvuldig worden gecontroleerd voor
heta aien.

1. Mogelijke incidenten en oorzaken:

1.1 Veel gebreken:

o Te kleine cellen in de schijven (zie pagina 16 van de Gebruikshandleiding).

e Misvormde gecoate zaden van afwijkende grootte die de cellen niet kunnen
binnendringen of die dee verstoppen: controleer de staat en de positie van de
borstel.

e Er bevindt zich een vreemd voorwerp in het zaad.

e Welving in de trechterbodem als gevolg van vocht (zorg ervoor dat de gecoate
2 den niet in de trechters blijven bij nat weer).

e Gezwollen gecoate zaden door vocht en die de cellen verstoppen.

e Door het behandelingsproduct vervuilde cellen: strooi talk over het zaad.

1:2 Vele dubbele zaden:

e Te grote cellen in de schijven (van oorsprong of door slijtage). (Zie hieronder
voor het controleren van de slijtage van de schijven).

e Slijtage van de binnenkant van de zaaihuizen loodrecht op de cellen (groef
ontstaan door het glijden van de a2 den).

o Niet dichte of slecht gesloten afvoerkleppen.

e Controleer de stand en de eventuele slijtage van de selectieplaat (ref. 5 of 3).

1.3 Beschadigde en/of gebroken zaden:

e \oor bietenzaad:

- Controleer de slijtage van de selectieplaat van de 2 den. (Zie hieronder)

e Voor chicoreizaad:

- Controleer het gebruik van de selectieplaat en de specifieke zaaischijf voor
gecoat chicoreia ad. (Zie hieronder)

- Controleer de slijtage van de selectieplaat van de 2 den. (Zie hieronder)

e \/oor het zaaien van koolzaad controleert men het gebruik van de selectieplaat
en de specifieke zaaischijf voor koolzaad. De zaaischijf voor koolzaad is alleen
geschikt voor het gebruik van gecertificeerde en gekalibreerde zaden (9 1,8
tot 2,2 mm). Plak rig behandeld 2 ad mag niet worden gebruik (bijvoorbeeld:
COMBICOAT® CBS). Dit is niet geschik voor het syt eem. Ribouleau
MONOSEM wijst ele aansprak lijk eid af in geval van problemen met het
gebruik van plak rig behandeld 2 ad.

N
~

Pfed vysevem Cervené fepy, cikorky a Fepky je nutné provést peclivou kontrolu
secich stroju MECA V4 a distribuce.

KONTROLA DISKU A DISTRIBUTORU MECA V4

1. Mozné zavady a pfriciny :

1.1 Cetna vynechani

e Diry diskl jsou pfili§ malé (viz strana 16 uzivatelské pfirucky).

e Obalena deformovana semena nevhodného kalibru, kterd nemohou projit
dirami, nebo je ucpavaiji: provedte spravné nastaveni vyhazovace a zkontrolujte
stav a polohu kartace.

e Cizoroda télesa v osivu.

e Dno zasobniku se prohnulo v dusledku pusobeni vihka (nenechavejte v
zasobnicich obalena semena béhem destivych dn().

e Obalena semena, ktera nabobtnala v disledku pusobeni vihka a ucpavaji diry.
e Alveoly jsou zanesené oSetfujicim pfipravkem: ocistéte disk a do osiva
pridejte mastek.

1.2 Cetny vyskyt zdvojencui:

e Alveoly disku jsou pfili§ velké (plvodné nebo nasledkem opotiebeni).
(Kontrola opotiebeni disku viz nize).

e Opotiebeni vnittku svisle dérovanych jednotek (Skrabance vzniklé skluzem
Z n).

e \/yprazdfiovaci dvitka netésni nebo jsou Spatné zaviena.

e Zkontrolujte polohu a mozné opotrebeni selekéniho kotouce (ref. 5 nebo 3).

1.3 Poskozena nebo polamana semena:

e PFi vysevu Cervené fepy:

- Zkontrolujte opotfebeni selekéniho kotouce semen. (Viz nize)

e PFi vysevu cikorky:

- Zkontrolujte pouZiti selekéniho kotouce a specifického seciho kotouce pro
obalena semena cikorky. (Viz nize)

- Zkontrolujte opotfebeni selekéniho kotouce semen. (Viz nize)

e PFi vysevu fepky zkontrolujte pouziti vybérové desti¢ky a specifického seciho
kotouce pro semena fepky. Distribuce semen fepky je uzpusobena vyhradné
pro certifikovana a kalibrovana osiva (& 1,8 az 2,2 mm). Lepiva osiva nesmi
byt pouzita (napf.. COMBICOAT® CBS), nejsou pro tento systém vhodna.
Spolec¢nost Ribouleau MONOSEM nebude zodpovédna za nasledky v pfipadé
pouziti oSetfenych lepivych osiv.

N

~

/
~

/

20

@ O

KONTROLA TARCZY | UKLADU DOZUJACEGO MECA V4

Przed rozpoczeciem wysiewu burakéw, cykorii i rzepaku nalezy przeprowadzi¢
doktadng kontrole siewnikéw MECA V4, a szczegdlnie uktadu dozujgcego

1. Mozliwe problemy i ich przyczyny:

1.1 Liczne niedobory nasion:

e Zbyt mate otwory w tarczach (zob. str. 16 instrukcji obstugi).

e Otoczkowane nasiona o nieregularnym ksztatcie i zbyt duzym kalibrze, ktére
nie przechodzg przez otwory lub je zatykaja: wyregulowa¢ wyrzutnik i sprawdzi¢
stan oraz pozycje szczotki.

o Ciato obce w nasionach.

o Wygiecie dna zbiornika z powodu wilgoci (nie zostawia¢ nasion otoczkowanych
w zbiornikach w okresach wysokiej wilgotnosci).

e Speczniate od wilgoci i zatykajgce otwory nasiona otoczkowane.

e Otwory zanieczyszczone $rodkiem zaprawiajgcym: wyczysci¢ tarcze i dodac
talk do nasion.

1.2 Liczne nadmiary nasion:

e Zbyt duze otwory w tarczach (fabryczne lub powstate wskutek zuzycia). (Zob.
ponizej, jak skontrolowa¢ zuzycie tarczy).

e Zuzycie wewnetrznej czesci pojemnikéw pod otworami (rowek wyztobiony
wskutek przesuwania sig nasion).

o Nieszczelne lub niedomkniete klapy spustowe.

e Sprawdzi¢ pozycje i ewentualne zuzycie zgarniacza (nr ref. 5 lub 3).

1.3 Uszkodzone i (lub) zniszczone nasiona:

e W przypadku nasion buraka:

- Sprawdzi¢ zuzycie zgarniacza nasion (patrz ponize;j).

e W przypadku nasion cykorii:

- Sprawdzi¢, czy uzyto zgarniacza i tarczy wysiewajgcej przeznaczonych do
otoczkowanych nasion cykorii (patrz ponize;j).

- Sprawdzi¢ zuzycie zgarniacza nasion (patrz ponizej).

e W przypadku nasion rzepaku sprawdzi¢, czy uzyto zgarniacza i tarczy
wysiewajgcej przeznaczonych do nasion rzepaku. Uktad dozujacy do rzepaku
jest przystosowany tylko do certyfikowanych i kalibrowanych nasion (3 1,8
do 2,2 mm). Nie nalezy uzywac¢ lepigcych sie nasion (np. COMBICOAT®
CBS), poniewaz nie nadajg si¢ one do stosowania z tym uktadem. Ribouleau
MONOSEM nie ponosi zadnej odpowiedzialno$ci za problemy wynikajace z
uzywania zaprawionych, lepigcych sig nasion.

N
~

/
~

NMPOBEPKA ONCKOB U BbICEBAIOLLUMX AMNMAPATOB
MECA V4

Mepen NoceBOM CBEKIbI, LIMKOPUS W parnca crieayeT NpOBOAUTL TLIATENbHYO
npoBepky cesnok MECA V4, B ocobeHHOCTM BbiceBatoLLero annapara.

1. Bo3MOXHble HEMCNPaBHOCTU U UX NPUYUHDI:

1.1 MHOrouyMcneHHble NPONyCcKu:

o CriNLLIKOM MarieHbKue siveiiku (CM. CTpaHuuy 16 pykoBoaCcTBa Mo akcnnyataumm).
e [leopMupoBaHHble W HEOAHOPOAHblE MO BENMYMHE APaxXWpPOBaHHbIE
CeMeHa He MOryT MPOHUKHYTb UK BrOKUPYIOT SAYENKKU: NPOBEPUTL COCTOsIHME
1 NONOXEHWE LLETKN.

® [TOCTOPOHHSAS NpYMech B CEMEHHOM Matepuarne.

e CBopoobpa3oBaHne Ha AHe GyHkepa W3-3a BMaXHOCTU (He OCTaBnsiTb B
6yHkepax ApaKMpOBaHHbIE CEMEHa Npu MOBbILLEHHOW BMAXHOCTH).

® BraxHble ApaxupoBaHHble cemeHa Habyxnn 1 3abunu suemnku.

® Ayeliku 3arps3HeHbl CpeacTBamm Ans 06paboTku: o4MCTUTL AUCK U fo6aBUTb
Tanbk B CEMEHHOW maTtepwuan.

1.2 MHOro4MuCreHHble BONHUKK:

® FAYeiikv AMCKOB CNMLLKOM Bonblune (M3Ha4arbHO UMK U3HOCUIIUCH) (CM. HUXE
«KoHTponb n3Hoca ANCKOBY).

e VI3HOC Ha BHYTpPEHHel CTOpPOHe Koprnyca Ha OOHOW NUHUKM C siYelkamu
(kaHaBKka, o6pa3oBaBLIASICS BCNEACTBNE CKOSBXEHWUS CEMSIH).

® Pa3rpy304Hble MoK HErepMeTUYHbI UM HeNpPaBUITbHO 3aKPbITbI.

o [IpoBEPUTL NOMNOXEHNE N BO3MOXHbIN U3HOC NNAacTUHbI 0T6opa (0603HaveHVe
5 unu 3).

1.3 MoBpexAaeHHbIe U/unu pa3gpobneHHbie ceMeHa:

o [1py noceBe CEMSH CBEKIbI:

- MpoBepuTb N3HOC NNACTUHbI 0TOBOPa CEMSIH (CM. HUXE).

o [py noceBe ceMsH LMKOpUS:

- MpoBepuTb, YTO WCMOMBL3YIOTCA MNacTHa oTbopa W BbICEBAWLMIA AUCK,
npefHasHa4yeHHble 41151 APaXVUPOBaHHbIX CEMSIH LIMKOPUS (CM. HUXeE).

- MpoBepuTb N3HOC NNACTUHbI 0TOBOPa CEMSIH (CM. HUXE).

e [Mpn noceBe cemsH parnca, y6eauTbCs, YTO MCMOnb3yeTcs nnactvHa otbopa u
BbICEBAIOLLMIA ANCK, NpedHa3HadeHHble Ons ceMsH panca. BbiceBatowmin annapar
ANs panca npeaHasHaveH Ansi UCTOMNb30BaHUS TOMBbKO C CepPTUCULIMPOBAHHBIMU 1
KanmMbpoBaHHbIMK cemeHamu (D 1,8-2,2 Mm). He fomyckaeTcs MCronb3oBaHue Knenkux
cemsiH (Hanpumep, COMBICOAT® CBS), cuictema Onsi HUX He npedHasHadeHa.
Komnanus RIBOULEAU MONOSEM cHuMaeT ¢ cebsi BCsikyto OTBETCTBEHHOCTb B

cry4ae BO3HUKHOBEHUS MPOBeM 13-3a UCTONb30BaHUs KIekux 06paboTaHHbIX CEMSIH.




/2. Controleren van de slijtage van MECA schijven: \
o Wanneer het door de zaden gemaakte spoor de vorm van een uitholling aanneemt
waarvan de randen de randen van de schijf bereiken is de slijtage te groot.

3. Controleer het gebruik van de selectieplaat en de specifieke
zaaischijf:

e Bietenzaad: Selectieplaat & standaard bieten ref. 20064891 en van de schijf
@55E5

e Chicoreizaad: Selectieplaat (® Chicorei ref. 20064911 en van de schijf @ 4
E 10

e Koolzaad: Selectieplaat (3 Koola ad en van de schijf @ 2,8 C 14

4. Controle van de slijtage van de selectieplaat:

Controleer de rand van de selectiezone van de a den (D van de selectieplaat
(®. Als dee rand versleten en/of bot is dient u contact op te nemen met uw
MONOSEM leverancier.

/

/2. Kontrola opotiebeni diskii MECA: \
e Pokud semena vytvofila prohluben jejiz okraje dosahuji az po okraje disku,
opotrebeni je prilis velké.

3. Kontrola pouziti selekéniho kotouce a uzplisobeného kotouce:
e Vysev Cervené Fepy: Selekéni kotou¢ (® standardni Gervena Fepa reference
20064891 a disk @ 5,5E 5

e Vysev cikorky: Selekéni kotoué ® cikorka reference 20064911 a disk @ 4 E 10
o Vysev fepky: Selekéni kotoué 3) fepka a disk @ 2,8 C 14

4. Kontrola opotiebeni selekéniho kotouce:
Zkontrolujte hranu zény vybéru semen (D selekéniho kotouce . Pok d je hrana
piili§ opotfebena a/nebo otupena, obratte se na svého distributora MONOSEM.

21

/2. Kontrola zuzycia tarcz MECA: \
e Gdy slad po nasionach tworzy rowek, ktérego brzegi siggaja brzegoéw tarczy,
zuzycie jest zbyt duze.

3. Kontrola uzycia odpowiedniego zgarniacza i tarczy:

e Nasiona buraka: Standardowy zgarniacz ® do burak nr ref. 20064891 i
tarca @55E5

e Nasiona cykorii: Zgarniacz & do cig rii nr ref. 20064911 i tarcza @ 4 E 10

o Nasiona rzepaku: Zgarniacz ®dore palk itarca 22,8C 14

4. Kontrola zuzycia zgarniacza:

Sprawdzi¢ krawedz strefy zgarniania nasion () na g arniaca . Jesli krawedz
jest zuzyta i (lub) stgpiona, prosimy skontaktowa¢ sie ze swoim dystrybutorem
produk 6w MONOSEM.

/

/2. KoHTponb usHoca guckoB MECA: \
e Ecnn otmetuHa, obpasoBaHHasi ceMeHamu, uMmeeT opMy BbleMKM, Kpast
KOTOpOI;I A0CTUraroT KpaeB ANCKOB, CTeNeHb M3HOCa ABMAETCA CNULLIKOM BbICOKOW.

3. TlpoBepka MCMNONbL30BaHUSA COOTBETCTBYIOLWUX MNACTUHBI
oTbopa 1 Aucka:

e CemeHa CBekrbl: nnactuHa otéopa (5 ctaHaapTHasi Anst CBEKNbl apTukyna
20064891 v anck @55 E 5

e CemeHa umkopus: nnactuia ot6opa & ans umkopus aptukyna 20064911 u
anck @ 4 E 10

e CemeHa panca: nnactuHa otéopa ® ans panca n guck @ 2,8 C 14

4. KoHTponb u3Hoca NnacTuHbI AnsA oréopa ceMsiH:

MpoBepuTb KPOMKy 30HbI oT6opa cemsiH (D Ha nnactuHe ot6opa (5. Ecnm
3Ta KPOMKa W3HOWEHA W/WNW 3aTynneHa, CBSXWTECb, noxanyicra, ¢
amctpubbtoTopom komnaHum MONOSEM.




/ HECTARE TELLER \

SNELHEIDS METER
Sensor monteren volgens het schema. Sensor zo dicht
mogelijk bij het lager monteren.
Opstarten : Zie de handleiding die met de teller is

meegeleverd.
Samenvatting : Door het drukken op toets MODE kunnen
verschillende gegevens worden afgelezen.
Eén keer : op display verschint Ui dit is de rijsnelheid.
Twee keer : op display verschint S dit is het bewerkte
opperviak van dit veld.
Drie keer : op display verschijnt St dit is het totale bewerkte
opperviak van dit seizoen.
Programmeren van S en St.
Druk eerst twee keer op MODE, zodat S op het display
verschijnt. Druk vervolgens 1 seconde op de toets
PROG. Op het display verschint Ci, hier moet de omirek
van het wiel worden ingevoerd. Dit wordt gedaan met de
+ en - toets. (Standaard is dit 2,03 m). Hier na moet de
werkbreedte ingevoerd worden.Hiervoor moet weer twee
keer op MODE ge drukt worden.
(S op display). Hiema 1 sec. op PROG.
(Ci op display). Vervolgens nog eens op PROG.
Erverschijnt LAop het display. Voer nu de werkbreedte van
de machine in m.b.v. de + en - toets.
Voorbeeld:  4rijenop80cm=320m,

6rijenop 75cm =4,50 m.
Het display springt na 5 sec. Automatisch terug naar S.
N.B. : Er is geen rekening gehouden met het slippen van
de wielen.
Wacht woord : Zie handleiding.

/ LICZNIK HEKTAROW | \

PREDKOSCIOMIERZ
Montaz czujnika wg ponizszego schematu.
Mozliwie najblizej wspornika.

Prosimy réwniez o zapoznanie sie z
instrukcjg dotgczong do zestawu licznika.
Obstuga: 1 naci$niecie (impuls) na przycisk:
[MODE] > Ui = predkos¢ jazdy
[MODE] > S = powierzchnia
[MODE] > St = powierzchnia catkowita
Programowanie: na MODE lub St.
[MODE] > S, 1 sekunda na [PROG] > Ci,
przyciskami ,[+]” , ,[-]" , wprowadzi¢ 1,96 m
(Obwad kota*)
[MODE] > S, 1 sekunda na [PROG] > Ci, 1
sekunda na [PROG] > LA
LA = szerokos$¢ robocza, przyciskami ,[+]”,
J[-]” wprowadzi¢ szerokos$¢ robocza.
Przykfad: 4 rzedy co 0,80 m = 3,20 m

6 rzedéw co 0,75 m =4,50 m
Automatyczny powrét na S po 5 sekundach.
*UWAGA: Nie jest liczony poslizg mozliwy na
niektorych glebach.
Kod poufny dostepu: patrz zatgczona ulotka
do licznika.
Wyzerowanie powierzchni (,0”): S lub St 3

/I-IEKTAROW ARYCHLOST I\

MERIC
Montaz nasledujiciho snimace na obr. nize.
Co nejblize k loZisku.
Spusténi: dbejte pokyni dle dodaného
navodu pro kazdé pocitadlo.
SOUHRN: 1 stisk tlacitka;
[REZIM] > Ui = rychlost pojezdu
[REZIM] > S = plocha
[REZIM] > S = celkové plocha
Programovani: v REZIMU S nebo St.
[REZIM] > S, 1 sekundu na [PROG] > Ci,
pomoci tladitek [+], [-] zadejte 2,03 (m) (obvod
kola)*
[REZIM] > S, 1 sekundu na [PROG] > Ci,
1 sekundu na [PROG] > LA,
LA = pracovni $itka, pomoci tladitek [+], [-]
zadejte pracovni Sitku.
Priklad: 4 Fadky o $ifce 0,80 m = 3,20

6 fadku o Sifce 0,75 m = 4,50

Automaticka navrat na S po uplynuti 5 sekund
*Poznamka: prokluz, ke kterému muize dojit
na nékterych typech povrchl, neni bran v
potaz.
Tajny kod: viz navod. Vynulovani povrchu: S
nebo St, 3 sekundy na [RAZ].

KSHEKTPOHHbIVI C'-IET‘-IVIK\
FEKTAPOB U CKOPOCTHU

CornacHo cxeme yCTaHOBUTE AATUMK Kak MOXHO
Brivxe K Kpennexmto.
Bsoa B oKCnnyaTaumio: CM. PyKOBOACTBO,
npunaraemoe K Kaxaomy CHETHMKY.
MPOrPAMMUPOBAHMUE : oauH pa3s HaxmuTe
[MODE] > Ui = ckopocTb Bnepen
[MODE] > S = nnowaas
[MODE] > St = obLas nnowags
MporpammupoBaHue: MODE S unu St.
[MODE] -> S, ynepxwusaiite kHonky [PROG] ->
Ci B TedeHune 1 ¢, kHonkamu [+] unu [-] BBeauTe
3HayeHve 1,96 (M) (An1Ha okpyXHOCTU Koreca)*.
[MODE] -> S, yaepxwusaiite kHorky [PROG] -> Ci
B TeyeHue 1 ¢ u B Tevenue 1 ¢ kHonky [PROG] ->
LA; LA = paBouyas wvpuHa.
KHorkamu [+] unu [-] BBeauTe 3HaueHve paboueit
LUMPUHBI.
Hanpumep, 4 psina no 0,80 m = 3,20

6 psipoB no 0,75 m = 4,50
Bo3Bpart k S aBTOMaTUYECKN Yepes 5 CekyHA.
*TpumeyaHne: BO3MOXHOE CKONbXeHWe Ha
PasnUuHbIX TUMaX MOYBbI HE YYMTbIBAETCS.
CekpeTHblii  kof: CM. pykoBoacTeo. C6poc
VMHAOVKauuu nnolwaav: yaepxweaiite [RAZ] B
TeyeHve 3 cekyHa.

%set opperviak S en St, druk 3 seconden op de toets Ry

sekundy na [RAZ]. j K j K j

/ MECHANISCHE \ / MECHANICZNY LICZNIK \ / HEKTAROVY MERIC \ /MEXHVI‘-IECKVIVI C'-IET'-IVIK\

HECTARENMETER

Inbouw volgens afb. hieronder. Indien mogelijk in
de buurt van een lagerblok dat de & shoek ge as
ondersteunt. Aangek en de bedieningshendel al in
de fabriek werd afgesteld, hoeft de richting niet te
worden gewiji gd.

Na het inbouwen de & shoek ge as langa am laten
draaien om ervoor te @ rgen dat de hendel op het

HEKTAROW

Montaz jak przedstawiono na schemacie powyzej,
jesli mozliwe najblizej wspornika utrzymujacego
sze$ciokatny walek. Dzwignia sterujgca nie
powinna by¢ przestawiana przez uzytkownika, gdyz
wstepnie zostata ustawiona fabrycznie.

Po  zakoficzonym montazu, obréci¢  wolno
szesciokatny watek, aby upewni¢ sie czy w

hoogste punt van de nok nog steeds v
schommelmarge heeft.

Het gea aide gebied wordt bereke nd door het cijfer
afgelee n op de meter te delen door het cijfer in
de onderstaande tabel, die overeenk mt met de
& nmerk nvan de a aimachine.

Voorbeeld: voor een a aimachine met 4 rijen van
80 cm, geeft de tabel 1595 aan, terwijl de meter
16.360 aangeeft. Het oppervlak is dan 16.360/1595
=10,25 ha.

LET OP: er wordt geen rek ning gehouden met
eventueel licht slippende wielen op bepaalde

wreinen.

jwyzszym punkcie krzywki jest zachowany luz.
Obsiana  powierzh nia @ stanie ot ana
dzielac cyfre odczytang na liczniku przez cyfre
z zamieszczonej ponizej tabeli odpowiadajaca
charak ergt ge siewni .
Na przyktad dla siewnika o 4 rzedach co 80 cm,
tablica wskazuje 1595. Jesli na liczniku odczytano
cyfre 16360, to powierzchnia bedzie wynosi¢
16360/1595 = 10,25 ha.
Uwaga: Nie jest uwzgledniany ani liczony poslizg
mozliwy na niektorych glebach.

N /

MECHANICKY
Montaz podle obr. nize, pokud mozno vedle loZiska,
které nese Sestihrannou népravu. Vzhledem k
tomu, Ze je ovladaci paka prednastavena z vyroby,
jeji orientace se nesmi ménit.
Po  dokongeni montadZe pomalu otacejte
Sestihrannou napravou tak, aby v horni asti vacky
bylo zachovéano urcité oscilatni pasmo.
Pro osévani povrchu je tfeba provést vypocet.
Podélte Cislo, které vidite na pocitadle cislem z
nasledujici tabulky, které odpovida vlastnostem
daného seciho stroje.
Napf. pro 4tadkovy seci stroj s rozte¢i Fadka 80
cm tabulka ukazuje 1595, pokud pocitadlo ukazuje
16360, plocha se vypocita nasledné:16360/1595 =
10,25 ha.
UPOZORNENI: lehky prokluz kol, ke kterému muze
dojit na nékterych typech povrchu, neni bran v
potaz

N /

FEKTAPOB

YcTaHoBMeH Ha pame Kak NoKasaHo Ha PUCYHKe.
KOHTpOrbHbIN  pblvar [o3upylollero arperata
6l NpeaBapuUTENbHO HACTPOEH Ha 3aBofe, ero
HanpaeneHe BpalleHnsa He AOIMKHO MEHATLCS.
Mocne ycTaHoBkM 0GOPYAOBaHNS MeAneHHO
MOKPYTUTE LLIECTUIPaHHbI Ban Ans MpOBEpPKY,
HTOGI:I, Korga Kynadok gocturaet HauBbICLLE
TOMKW, Y pbl4ara UMeNochb MPOCTPaHCTBO Ans
KkonebaHui.

3HaveHme 3acesHHO MNoLLaaV I0CTUraeTcs 3a
CHET AENeHNs 3Ha4eHMs1, 3aperMCTPUPOBaHHOM
CHETUMKOM, Ha 3HaYeHVe B HIDKEMPUBEAEHHOM
TabnuLie, COOTBETCTBYIOLLIEE XapaKTepucTkam
CEesNKN.

N /

/ HECTAREN Zaaiafstanden tussen de rijen (in cm en in inch) ACRES\
HEKTARY Rozstaw miedzy rzedami w cm i w calach (inches) AKRY
HEKTARY Vzdalenost vysevu mezi fadky (v cm a palcich) AKRY
EKTAPbI [loceBHOe paccTosiHue Mexay psigamu, (B CM Unu B AronMax) AKPbI
50 60 70 80 30
cm cm cm cm inch
2550 2125 1820 1595 680
° 2 o 2040 1700 1455 1275 540
£5 < v 1700 1415 1215 1060 450
SELE x
8§ 590¢C Py 1275 1060 910 795 340
% 8"? 33 1020 850 730 635 270
S 5 % 3 925 775 660 580 250
% g 9 g_ 850 710 605 530 225
S22 o 2465 2050 1760 1540 655
>0 kR 1970 1640 1405 1230 525
c 280 %
:“:iﬁ 5 g X 1640 1370 175 1025 435
SNSE & 1230 1025 880 770 325
c .ol e
g 2 X 985 820 705 615 260
= :g" 895 745 640 560 240
K 820 685 585 515 220




MICROSEM

ﬁlgemene inbouw en opstelling volgens bovenstaande foto's en tek ningen op pagina 10. \
Inbouw van de 2 adk rrelafvoerstuk n rechts en link volgens afb. 36-37.
De buie n moeten op hun k rtste lengte worden ingesteld om bochten te voork men: dit moet
met AANGEKOPPELDE en GEHEVEN a aimachine gebeuren.

Het debiet regelen (afb. 38)
Het debiet wordt geregeld met de dubbele @ en verwisselbare @ tandwielen. Het regelen
wordt vereenvoudigd met een op de steun gelijmd sjabloon. De verstrek e informatie is

slechts indicatief. Een controle bij het in bedrijf nemen is essentieel.

Dit apparaat is niet bestand tegen vocht. Het mag uitsluitend worden gebruik met microk rrels
en niet met poeders of & rrels.

De k st met 2 rijen wordt omgebouwd in een uitvoering met 1 rij, door de trechterk & r met 2

uitgangen te vervangen door een trechterk & r met 1 uitgang en door een interne afdep laat

Kte plaatsen. j
ﬁ/lontéi a obecné usporadani podle vyse uvedenych obrazki a vykresu na strané 10. \
Montaz vypadové trubice na pravé a levé strané podle obr. 36-37.

Trubice museji byt upraveny na co nejkrat$i délku, aby nedochazelo k jejim prehnuti: toto je
tfeba provést pokud je seci stroj PRIPOJEN a V HORNi POLOZE.

Nastaveni objemového pratoku (obr. 38)

Pratok se nastavuje od dvojitych ozubenych kol @ a vyménitelnych ozubenych kol @.
Toto nastaveni je snadnéji proveditelné pokud si pfipravite otisk, ktery pfilepite k podkladu.
Poskytnuté informace jsou pouze orientaéni, pfi spusténi je nezbytné provést kontrolu.

Toto zafizeni musi zustat suché. Mélo by byt pouzito pouze s mikrogranulatem a nikoliv s
praskovym nebo granulovanym materidlem.

Dvouradkovou skfin Ize pfeménit na jednofadkovou tim, Ze vyménite vyprazdfovaci trubici se

2 vyvody za trubici s 1 vyvodem a pouzijete vnitni kryt.

23

ﬁ/lontai i umiejscowienie ogolne wedtug zdje¢ powyzej i rysunku na stronie 10. \
Montaz tub prowadzgcych ze strony lewej i prawej wedtug fig. 36-37.
Diugos¢ przewoddéw dopasowac do najkrotszej aby unikng¢ tworzenia sie kolanek: najlepiej
dopasowac to na siewniku ZACZEPIONYM do ciggnika i PODNIESIONYM do géry.

Regulacja dawk (fig. 38).

Dawka jest regulowana za pomocg kot zebatych (1) i két zebatych przesuwnych (2). Na
obudowie znajduje sie naklejka z podstawowymi przetozeniami. Dane sg tylko orientacyjne,
przeprowadzenie kontroli ustawienia podczas uruchomienia maszyny i pracy jest niezbedne.

Aparat nalezy chroni¢ przed wilgocig. Mozna nim dawkowa¢ wytgcznie mikrogranulaty. Nie
mozna ich mieszaé ze srodkami pylistymi ani granulatami, ani tez wysiewaé samych pylistych
lub granulatéw.

Zbiornik 2-rzedowy mozna zmieni¢ w 1-rzedow poprzez zamiane zsypu 2-rzedowego na zsyp
Q jednym wyjsciu umieszczajgc wewnetrzng zaktadke.

ﬂﬁopka B COOTBETCTBUM C BbILLIENPUBEAEHHLIMU PUCYHKaMU 1 YepTexamu Ha cTp. 10. \
CBopka NpaBoro 1 NeBOro LUMaHroB cornacHo puc. 36-37.
LLnaHrn pomxHbl GbiTb Kak MOXHO Kopode BO u3bexaHue nepervbos: JaHHOe MoacoeavHeHve
cnepyer BbINonHATL npu MOAHATOWN cesrnke.

PerynupoBka o3bl BHeceHus (puc. 38).

103y BHECEHUSI MOXHO PerymupoBaTh Npu oMol ABoitHoM 38e3nouku (D 1 B3auMO3aMeHsIEMbIX
3Beafoyek (2. Hakneilka ¢ HacTpoiikamu MOMOXET C [@HHOW PEryriMpoBKOi. YkadaHHasi Ha Heil
VH(OPMaLMs NpeoCTaBNsAETCH TOMbKO B Ka4yecTBe PeKOMEHALMOHHBIX nokasaTtenew, Bceraa

NpoBEPSINTE PEryNMPOBKY NEPEs BBOAOM B SKCMnyaTaLuio.

WNaberaiTe  BMaxHOro  3arpsi3HeHWsi.  YCTPOWCTBO  CriedyeT  UCMOfb3oBaTb  TOMbKO — AMNst
MUKPOrpaHynupoBaHHbIX N3AENUI (HUKaKVUX MOPOLLKOB UMW rpaHynupoBaHHbIX N3aenun).

2-psiiHBIA KOPNYC [03aTOpa MOXHO 3aMeHUTb Ha OAHOPSAHbIA KOPMYC MOCPEACTBOM 3aMeHbl

[IBOVIHOTO BbIXOAHOTO OTBEPCTUSI HA OAMHOYHOE U YCTAHOBKM 3armyLUK1 BHYTPY ByHKepa.

N




(MONOSER—




4 N

KUNSTMESTSTROOIER

Inbouw

Raadpleeg de aanbevelingen voor dosering en lokalisatie van de fabrikant van het
product in kwestie voor alle gevallen van mestgebruik.

Zoals getoond in de afb. hiernaast, wordt de aandrijving gewoonlijk in het midden van de
machine ingebouwd, » dicht mogelijk bij de afstandsk st (afb. 42-43).

Voor k einere tussenrijen B n dee aandrijving aan de buiten nt van het frame worden
geplaatst (afb. 39-44).

De meststof moet tussen 6 en 10 cm aan de Zjl nt van de rij worden geplaatst: te dichtbij
ki nnen de stek n worden verbrand en hun ontwik ling per gebieden worden vertraagd.
Het is mogelijk (maar niet noodzakelijk) om de messteunen (afb. 45) in de tegenflens van
de a aielementen te plaatsen. Alleen de 2 binnenste rijen k nnen niet altijd op dee wije
worden ingebouwd vanwege de koppelflenzen. Aangezien de helft van de geleverde messen,
waarvan de ene helft aan de rechterl nt en de andere aan de link r& nt worden geplaatst, is
het altijd mogelijk om 2 op een geschik e plaats te plaatsen.

Afstellen

Eerste afstelling door het onderste dubbele tandwiel @ te k ee n en vervolgens aanpassen
met de getrapte tanden van het bovenste tandwiel ®. Het is mogelijk om een debiet in te
stellen variérend van 80 tot 350 § /ha.

Vanwege de grote verscheidenheid aan meststoffen, hun variabele dichtheid, hun
onregelmatige k rrelgrootte, is er geen nauwk urige afstelling mogelijk voor elk geval. Er
moet een eerste afstelling bij benadering worden uitgevoerd met behulp van een sjabloon op
de & st van de aandrijving of volgens de onderstaande tabel.

Ter informatie kan men een debiet van 80 kg/ha bewerkstelligen voor veel soorten meststoffen
door gebruik te mak n van het k eine onderste tandwiel @ en het grote bovenste tandwiel ®.
Op aanvraag is er een hoger debiet mogelijk door de oorspronk lijke blauwe vije Is te
vervangen door speciale rode modellen voor een hoger debiet.

Houd er rek ning mee dat een trechter met 2 rijen & n worden omgebouwd in een uitvoering
met 3 of 4 uitgangen en een trechter met 3 rijen in een uitvoering met 4, 5 of 6 uitgangen. De
bemesters worden vervolgens geleverd met speciale 2 aihuig n uitgerust met dep laten om
bepaalde uitgangen af te sluiten wanneer dat gewenst is.

HNOJiCi JEDNOTKA

Montaz

Pfi pouzivani hnojiv si dukladné prectéte doporuceni pro davkovani a lokalizaci
poskytnuté vyrobcem daného produktu.

Jak je znazornéno na obr. na opacné strané, pohon by mél byt obecné nasazen ve stfedu
stroje, co nejblize k vysevni skfini (obr. 42-43).

Pro mensi mezifadkové vzdalenosti Ize tento pohon nasadit zvnéjsku na konec ramu (obr.
39-44).

Hnojivo musi byt rozmetano ve vzdalenosti 6 az 10 cm od Fadku: pfili§ blizko fadku by mohlo
poskodit rostliny a zpomalit jejich vyvoj v urcitych mistech.

Je mozné (ale nikoli nutné) umistit drzaky na botky (obr. 45) na protipfirubu vysevnich
jednotek. Timto zplsobem nelze namontovat pouze 2 vnitini fadky kvadli pFirubovym
zavéstim. Polovina dodanych botek je vychylena vpravo a druha vlevo, pficemz je vzdy
mozné je vhodné umistit.

Nastaveni

Primarni nastaveni volbou spodniho dvojitého ozubeného kola @a naslednym nastavenim
stupiovitého ozubeni horniho ozubeného kola &. Timto zplisobem Ize nastavit objemové
prutoky, které se pohybuji v rozmezi od 80 do 350 kg/ha.

Vzhledem k velké rozmanitosti hnojiv, jejich proménné hustoté a nepravidelné velikosti zrn
nelze provést presné nastaveni pro kazdy pfipad: nastaveni je tfeba pfiblizné upravit pomoci
otisku, ktery se umisti na klikovou skfifi pohonu nebo pomoci nasledujici tabulky.

Jako priklad muzeme uvést prutok 80 kg/ha, ktery obdrzime s mnoha typy hnojiv za pouziti
spodniho ozubeného kola @ a velkého horniho ozubeného kola ®.

Na prani Ize nastavit rizné pratoky. Toho docilite vyménou pivodni modré $nekovnice za
specialni modely ¢ervené barvy uréené pro rychly pritok.

Poznamka: 2fadkovy zasobnik Ize pfeménit na 3 nebo 4 vyvody a 3fadkovy zasobnik na 4,
5 nebo 6 vyvodl. Hnojici jednotky jsou pak dodavany se specialni distribuci s kryty, které v
pfipadé potreby umoziuji uzavfit urcité vyvody.

\ AN

4 N

N

/

N

PODSIEWACZ NAWOZOW GRANULOWANYCH

Montaz

W zaleznosci od uzywanego typu nawozu granulowanego, nalezy przestrzega¢ zalecen
jego producenta, dotyczacych gtebokosci, miejsca i dawki wysiewu.

Naped montuje si¢ normalnie w centrum maszyny najblizej przektadni taricuchowej (fig. 42-43).
W przypadku mniejszego rozstawu miedzy rzedami, naped moze by¢ umieszczony na
zewnatrz zakonczenia podwozia (fig. 39-44).

Nawdz musi by¢ umieszczany miedzy 6 a 10 cm na boku rzedu: zbyt bliskie ustawienie moze
powodowac ryzyko spalenia roslin i strefowego zahamowania ich rozwoju.

Jest mozliwe (ale nie konieczne) umieszczenie wspornikéw redlic (fig. 45) na obejmach
elementéw wysiewajgcych. Tylko 2 rzedy wewnetrzne nie mogg by¢ zawsze montowane w
ten spos6b z powodu strzemion zaczepowych. Potowa redlic wysunieta w prawo, a druga w
lewo, umozliwia ich ustawienie w odpowiednim miejscu.

Regulacja

Podstawowa regulacja odbywa sie poprzez wybor kota zebatego dolnego @ nastepnie
poprzez regulacje ustawienia zabkéw pietrowych kot zebatych gornych (. Jest mozliwe
otrzymanie w ten sposéb dawek w zakresie miedzy 80 a 350 kg/ha.

Z powodu bardzo duzej réznorodnosci stosowanych nawozéw, réznej gestosci,
nieréwnomiernej wielko$ci granulatu, niemozliwym jest jedno precyzyjne ustawienie pasujace
do kazdego typu nawozu: nalezy wybra¢ stawienie wyposrodkowane wykorzystujac w tym
celu tabele umieszczong na obudowie napedu — ponizej przedstawiona tabelg lub przesuwng
tarcze.

Przyktadowo, dawka 80 kg/ha moze by¢ otrzymana z réznymi typami nawozu przy
wykorzystaniu zebatki dolnej @ i duzej zebatki gornej ®.

Na zyczenie, rézne dawki moga by¢ otrzymane poprzez zamiang standardowych $rub
Slimakowych w kolorze niebieskim na specjalne modele $rub do wiekszych dawek w kolorze
ce rwong .

Pamieta¢, ze zbiornik 2 rzedowy mozna przeksztaicic w 3 lub 4-wylotowy, a zbiornik
3-rzedowy w 4, 5 lub 6-wylotowy. Podsiewacze sg wtedy dostarczone ze specjalnymi
aparatami rozdzielajagcymi wyposazonymi w ostony umozliwiajgce zamkniecie niektérych

wi otéw.
%
\

YCTPOWCTBO ANsi BHECEHUSA YOOBPEHUN

C6opka

Koraa Bbl ucnonb3yeTe yao6peHus, noxanyiicTa, crnefyiTe MHCTPYKUUSIM 3aBOAOB
nsrotoBuTenen ynobpeHumn

Kak nokasaHo Ha npeabiayLueil cTpaHuLe, NPUBO/ 0BbIHO YCTAHABNMBAETCS MO LIEHTPY MaLUMHbI Kak
MOXHO Gnvxe K NpaBoii CTOpoHe Kopobku nepeaay (puc.42-43).

Mpu Manom paccTosiHUs Mexay psiAamu aTOT NPUBOJ, MOXHO Pa3MeCTUTb Ha Kpak OCHOBHOW pamMbl
(pnc.39-44).

COLHVK BHeceHusi yaobpeHun JomkeH pacronaratbCs Ha paccTtosiHum 6-10 cm oT psiga, Gonee
6nm3Kkoe pacnonoxeHne NPUBEAET K CTOPaHMIO CEMSIH N OrPaHUYEHUIO UX pocTa.

Bo3MoxHO (HO HeoBsi3aTeNnbHO) 3aKPenUTh KpernneHue COLLHWKa At BHECEeHWs yaobpeHuii (puc.45)
K BbICEBAIOLUMM CEKLUMSIM. Py 9TOM 2 BHYTPEHHMX COLUHUKA He BCerga BO3MOXHO pasMecTUTb
TakuM xe o6pa3oM W3-3a PaCnoNOXEHWs cLenku. MoNoBMHA COLLHWMKOB AN BHECEHUS yaoGpeHui
NOCTaBMSIOTCA CMELLUEHHBbIMW BNpaBo, @ BTOpas MOMOBWHA — BrIeBO, NOSTOMY BCErAa MOXHO
YCTaHOBWUTb UX, Kak TpebyeTcs.

YcraHoBKa

HayanbHas perynupoBka OCYyLIECTBNAETCA MpU MOMOLM HWDKHed [BOWHON 3Be3foukn C,
OKOHYaTenbHasi PerynMpoBka MpOBOAUTCS NPY NOMOLUW OfHOW W3 3Be3flouek BepxHero 6Grioka
3Be3goyek D. Takum 06pasom, MOXHO NONy4UTb Ha Bbixoae npubnuantensHo ot 80 Ao 350 kr/ra.

B cBsi3n ¢ Gonblumm pasHoobpasvem ynoGpeHWi, WX MIOTHOCTU U HEOAMHAKOBOCTW rpaHyn
HEBO3MOXHO COCTaBWTb TOYHYIO TabnuLy YCTaHOBKW; ANS HavanbHOM YCTAHOBKU MONb3yiTech
3HAYEHNsIMU, YKas3aHHbIMM B Tabnuue Ha Haknerike LUMTKA MpUBOAA YCTPOWUCTBA ANt BHECEHUs!
yno6peHuit, unu Tabnuue perynupoBok, NPUBEAEHHO HUXe.

[ins Bawero cBeexus, 80 Kr/ra Ha BbIXOAE Y MHOMMX YAOGPEHUii Mony4YaeTcs Npu UCNONb30BaHNM
Maron HiwkHel 3e3fouku C v 6onbLuoi BepxHen 3Be3foukm (3).

PasnuyHble konuMyecTBa Ha BbIXo4e MOXHO MOMyYuTh, 3aMEHsIt CTaHAAPTHBIW, OKPALLEHHbIA B CUHWIA
LIBET LUHEK cnewLnanbHbIM ([ONONHUTENbHBIM) BbICOKOMPOU3BOANTENbHBIM LIHEKOM KPACHOTO LiBeTa.
[ononHuTensHo, 2-psiaHbIii ByHkep MoXeT noaasaTb Yepes 3 unu 4 Bbixoaa, a 3-psaaHblii — Yepes 4-5
1N 6 BbIXOJOB. TAakOM Crly4ae yCTPOICTBa AN BHECEeHUs! yOBpeHnit MoCTaBnsioTcs ¢ [03aTopoM
CO cneuvanbHbLIMU BbIXOAAMM, WWTKaMKU W 3arnylikamu, 4Tobbl GriokuposaTh, ecnu Heobxoanmo,
HEHYXHble BbIXOAbI.

/

-

HOEVEELHEDEN MESTSTOFFEN in gram VERSPREID per rij over 100 m (of 50 wielomwentelingen)

~

llo$¢ nawozu w gramach, rozdzielonych na jeden rzad, na odlegtos¢ 100 m (lub 50 obrotéw kotem)
MNOZSTVI HNOJIVA v gramech, KTERE SE POUZIJE na 100 m fadku (nebo 50 otacek kola)
KonuyecTBo yao6penus B rpammax, BHeceHHbIX Ha 100 M (unu 3a 50 06opoToB Koneca)

DEBIET GEWENST PER HECTARE - POZADANA DAWKA W KG NA HEKTAR
POZADOVANY PRUTOK NA HEKTAR - XXENATEJIbHbI BbIXOO HA TA

80 | 90 [100| 110 | 120 | 130 | 140 | 150 | 160 | 170 | 180 | 190 | 200 | 210 | 220
5 g g g kg g g g g g 5 g g g ]
— 45 cm 360 405 450 495 540 585 630 675 720 765 810 855 900 945 990
IS
S ; % 50 cm | 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900 950 1000 | 1050 | 1100
'3 € s g_ B5 cm | 440 495 550 605 660 715 770 825 880 935 990 1045 | 1100 | 1155 | 1210
T ®
S E, é § 60 cm | 480 540 600 660 720 780 840 900 960 1020 | 1080 | 1140 | 1200 | 1260 | 1320
§ %@ g 65 cm | 520 585 650 715 780 845 910 975 1040 | 1105 | 1170 | 1235 | 1300 | 1365 | 1430
- )
é g’% % 70 cm | 560 630 700 770 840 910 980 1050 | 1120 | 1190 | 1260 | 1330 | 1400 | 1470 | 1540
x
E % = g 75 cm | 600 675 750 825 900 975 1050 | 1125 | 1200 | 1275 | 1350 | 1425 | 1500 | 1575 | 1650
€N -
< 4 § 80 cm | 640 720 800 880 960 1040 | 1120 | 1200 | 1280 | 1360 | 1440 | 1520 | 1600 | 1680 | 1760
e]
K o 90 cm 720 810 900 990 1080 | 1170 | 1260 | 1350 | 1440 | 1530 | 1620 | 1710 | 1800 | 1890 | 1980

25




- o b”* 1\ ] ‘\'
’ R ,‘
—— b .- "E-




/
TRANSPORTWAGEN

Transportstand

e De zaaimachine wordt aan de tractor gekoppeld met de hefinrichting omhoog
(driepuntsk ppeling afb. 53).

e Plaats de 2 wielblokken in de rijstand en vergrendel ze met de pen ®. afb. 52.
e Plaats de 2 wielen met hun naven in de kokers (vierkante buizen) van de
wielblok n en vergrendel 2 met de pennen @ afb. 49.

o Blokkeer de steunpoot in de lage stand (zie afb. 48).

e Koppel de zaaimachine los van de tractor.

e Ontgrendel de giek (A) afb. 50 van de wagen door de koppelas ( uit de k em
(C) van de giek te verwijderen (z e afb. 51).

o Koppel de tractor aan de giek (A), afb. 50 van de transportwagen.

o Blokkeer de steunpoot in de hoge stand.

e Plaats de verlichtingsplaten (B) afb. 49 in hun kokers.

e Sluit de stekker van het verlichtingssysteem aan op de tractor (zie
gebruika anwijiz ng Verlichtingsset).

LET OP:

o Blijf buiten de uitklapzone.

o De elementen mogen de grond niet raken.

e De vorenpakkers blokkeren met de pennen in de transportstand.
o Maximum snelheid op de weg 25 km/u.

Werkstand
Ga omgekeerd te werk ten opi chte van de hierboven beschreven handelingen.

Onderhoud

Bandenspanning 4,2 bar.

Een smeernippel op de scharnieras van de giek moet één keer per seizoenswerkzaamheden
worden gesmeerd.

Alvorens met a aien te beginnen, eerst alle beschermi ppen controleren en plaatsen.

Voor alle andere aanbevelingen & e pagina 28.

N
~

PREPRAVNi PODVOZEK

Pfepravni poloha

e Seci stroj je pfipojen k traktoru v horni poloze (tfibodové

pfipojeni obr. 53).

e Umistéte obé jednotky kol do pfepravni polohy a zajistéte je kolikem ® obr. 52.
e Umistéte obé kola s jejich naboji do pouzder (Etvercovych trubek) jednotek kol
a zajistéte je pomoci koliki @ obr. 49.

e Podpéru zajistéte v dolni poloze (viz obr. 48).

e Odpojte seci stroj od traktoru.

e Odjistéte zavés (A) obr. 50 podvozku vyjmutim koliku @ z pfipojky (C) zavésu
(viz obr. 51).

e Pripojte traktor k zavésu (A) obr. 50 pfepravniho podvozku.

e Podpéru zajistéte v horni poloze.

e Osvétlovace umistéte (B) obr. 49 do jejich pouzder.

e Zapojte napajeni osvétlovaciho systému do traktoru (viz navod Osvétlovaci
sada).

UPOZORNENI:

e Nestavte se pod naklad.

o Jednotky se nesmi dotykat zemé.

o Radkovacée zajistéte v prepravni poloze pomoci &epti.

e Maximalni rychlost na pozemnich komunikacich je 25 km/h.

Pracovni pozice
V opacéném poradi postupujte podle vy$e popsaného postupu.

Udrzba

Pneumatiky maji byt nahustény na 4,2 bar.

Maznici na sklopné ose botky je nutné promazat 1krat za sezénu.

Pred vysevem zkontrolujte umisténi vSech ochrannych klikovych skfini.
Dalsi doporuceni viz strana 28.

~

NG

27

-

N

N

~

WOZEK TRANSPORTOWY

Pozycja transportowa

e Siewnik jest przyczepiony do ciggnika za pomoca podnosnika, znajdujacego
sie w pozycji gornej (Trzypunktowy uktad zaczepowy, Fig. 53).

e Ustawi¢ oba bloki k&t w pozycji transportowe;j i zablokowac je sworzniem (3),
Fig. 52.

e Ustawi¢ oba kota, wraz z ich piastami w prowadnicach profili kwadratowych
blokéw kot i zablokowa¢ sworzniami (2), Fig. 49.

e Zablokowa¢ podpore w pozycji niskiej (patrz: Fig. 48).

e Odczepi¢ siewnik od ciggnika.

e Odblokowa¢ zaczep (A), Fig. 50 od wozka $ciagajac sworzen (1) z obejmy (C)
zaczepu (Patrz: Fig. 51).

e Przyczepi¢ zaczep wdzka transportowego do ciggnika (A), Fig. 50.

e Zablokowac¢ stope podporowa w pozycji wysokiej.

e Ustawi¢ tablice oswietleniowe (B), Fig. 49 w ich prowadnicach.

e Podtgczy¢ wtyczke przewodu uktadu osdwietleniowego do ciggnika (patrz
zatgczona do zestawu instrukcja montazu i obstugi).

UWAGA :

e Nigdy nie wchodzi¢ pod woézek ani pod jakakolwiek czes¢ maszyny,
mogaca przygniesc¢!

e Sekcje wysiewajgce siewnika ani inne jego elementy nie moga dotykac¢
ziemi.

e Zablokowac¢ znaczniki przejazdoéw w pozycji transportowej.

e Nie przekracza¢ dopuszczalnej predkosci drogowej > patrz Prawo o
ruchu drogowym danego kraju. W kazdym razie zabrania sie przekraczania
predkosci 25 km/h.

Pozycja robocza
Przeprowadzi¢ czynno$ci wskazane jak powyzej, ale w odwrotnej kolejnosci.

Konserwacja

Cisnienie w ogumieniu powinno wynosi¢ 4,2 bara.

Smarownik na osi pre gubu a ce puwgn aga smarowania prg ajmniej 1 raz na sem n.
Przed rozpoczeciem siewu, nalezy sprawdzi¢ i umiesci¢ w przewidzianych do tego miejscach,
ostony ochronne.

Patrz réwniez: zalecenia konserwacyjne na kolejnej stronie.

/

TPAHMNOPTHOE NPUCIMNCOBINEHUE

Mo3nuusa ansA TpaHCNOPTUPOBKU

» B paboyem nonoxeHun cesinka coeMHsIETCSt C TPAKTOPOM NMOCPEeACTBOM 3-X
TOYEYHOro HaBECHOrO yCTponcTBa (puc.53).

+ [Ins TpaHCMOpTVUPOBKM MO [AOporam [ByXKONEecHasi Tenexka CTonoputcs
nansuem @ (puc. 52).

« Mosnuuss 2-X KOMecHoW Tenexkn cronoputcs nanbuem @ (puc.49) B
KBagpaTHou Garnke.

» OnycTuTe cesArnky kak nokasaHo Ha pwc. 48.

» OTcoeanHNUTe CesnKy OT TpakTopa.

+ Pasbnokupyite wapHupHyto pamy (A) puc.50 Ans TpaHCNopTUPOBKW
nogHumuTe nanew (C) n oceoboamnTte LapHUpHyto pamy (cM. puc.51).

+ [MogcoeauHuTe TpakTop K TPaHCMOPTHOMY MpucrocobneHnio  Yepes
LapHuUpHyto pamy (A) puc. 50.

* MNogHMMUTE Cesnky HaBecKon TpakTopa.

* Ha TpaHCnopTHOM npucnocobrneHnn ycTaHOBIIEHbl CBETOOTpaXaTeslbHble
nnacTuHel (B) pnc.49.

* MNoacoeanHUTe CBETOBYHO

BHUMAHMUE :

e He cToiiTe nop rpysom.

e BbiceBatowme cekLymm He AOMKHbI KacaTbCA 3eMnu.

o [ogHumMUTe pAAHblIe MapKepbl U 3adMKCUpyWTe M3 B MO3ULMK ANA
TPaHCNOPTUPOBKW.

e MakcumanbHasi CKOpOCTb nepeaBUXEHUs: 25 KM/Y.

Pa6ouas nosuuus
BbINonHuTe BbiLEoNcaHHyo npoueaypy B 06paTHOM nopsiake.

0O6cnyxuBaHue

[aeneHune B konecax: 4,2 aTm.

MacneHKy Ha LapHVUpHOI pame cMma3sbiBaiiTe pa3 B CE30H.
MpoBepbTe 1 ycTaHOBUTE BCE 3aLLUTHBIE SNIEMEHTHI.

O6paluaiitech k cTpaHuLe 28 No BceM ocTallbHbIM peKoOMeHAaLmaM.




4 N
STALLING VAN HET MATERIEEL

Voorstallingvandea aiervoorde winteris hetnodigonderhouds-enreinigingswerea amheden
uit te voeren. Dit is nooda k lijk om te @ rgen dat de machine altijd operationeel is en hoge
prestaties blijft leveren, maar ook om er de levensduur van te verlengen.

Onderhoudswerkzaamheden voor winterstalling:
Voor met reiniging wordt begonnen, zorgen dat de veiligheidsvoorschriften in acht worden genomen.
o Leeg alle bakken van de kunstmeststrooier / Microsem / elementen
- Er mag geen kunstmest achterblijven in de bakken van de strooier en het is beslist noodzakelijk de
verdeelunits te reinigen.
(Reinigen met water, niet onder druk, controleren of alle meststoffen zijn verwijderd, laten drogen,
vocht kan dit apparaat beschadigen.)
- Er mag geen product achterblijven in de bak voor insecticide en het is beslist noodzakelik de
verdeelunits te reinigen.
(Reinigen met water, niet onder druk, controleren of alle meststoffen zijn verwijderd, laten drogen,
vocht kan dit apparaat beschadigen.)
- Er mag geen zaad achterblijven in de bakken van de zaaielementen, reinig de bakken met perslucht.
- Leeg de laadschroef in zijn geheel.
o Alle gereedschappen die in contact zijn met de bodem moeten worden ingevet met een laag smeer.
e Vet alle schamierpunten in en laat ze bewegen, idem voor de telescopische stukken, de
overbrenging, de aftakas en de bewegende delen.
© Reiniging van de kettingen is beslist noodzakelijk. Als ze vuil zijn, moeten ze worden gedemonteerd
en in olie worden gedrenkt.
o Neem de beschermkasten af om de wielunits aan de binnenkant te reinigen.
o Controleer of schroeven en moeren goed zijn aangedraaid. Aandraaien indien nodig.
o Controleer de staat van aan sliitage onderhevige onderdelen.
o Indien onderdelen zijn beschadigd, deze uitsluitend vervangen met originele onderdelen (Ribouleau
MONOSEM).
® Denk eraan uw onderdelen meteen na de seizoenwerkzaamheden te bestellen, ze zullen meteen
beschikbaar zijn in onze winkels.
Indien deze voorschriften niet worden nageleefd, kan dit leiden tot voortijdige slitage en tot hinder bij
volgend gebruik.

Stalling van de machine:

Het is beslist nooda k lijk onderstaande voorschriften in acht te nemen:

e Alle machines moeten vochtvrij worden gestald in een hangaar.

e Plaats de machine op een vlak, stevig en betrouwbaar opperviak.

e Plaats de steunen voor stalling in de juiste stand véor h et afkoppelen.

e Het afkoppelen moet voorzichtig en langzaam gebeuren.

o Blokkeer de tractor om zeker te zijn dat deze niet kan bewegen.

e Het is verboden zich tussen tractor en machine te bevinden tijdens het manoeuvreren.

e Opklapbare frames moeten uitgeklapt worden gestald, de telescopische frames, met
ineengeschoven delen.

® Bij voorkeur de machines stallen met volledig ingetrokken cilinderstangen. Als dit onmogelijk is, de
cilinderstangen invetten.

e Verwijder de hydraulische aankoppelingen pas wanneer het hydraulisch circuit niet meer onder
druk staat.

e Stut de machine zo dat verplaatsing onmogelijk is.

o Alle elektronische apparaten loskoppelen en verwijderen, en opslaan op een droge plaats.

Qiet naleving van dee voorschriften & n ernstig lichamelijk letsel of de dood veroora & n. /

a N

SKLADOVANIi STROJE

Pred uskladnénim seciho stroje na zimu je nutné jej ocistit a provést udrzbové prace. Tento
ukon je nezbytny proto, aby byl stroj kdykoli provozu schopny, stéle vykonny a aby si uchoval
dlouhou Zivotnost.

Udrzbové prace pied uskladnénim na zimu:
Pred zapocetim Cisténi je nezbytné si precist bezpecnostni pokyny.
e VVyprazdnéte zasobnik hnojici jednotky / Microsemu / jednotek
- Nenechavejte hnojivo v zasobniku hnojici jednotky a dbejte na fadné vycisténi distribuéni
jednotky, které je zcela nezbytné.
(Vycistéte jej vodou, ale bez pouziti vysokotlakého pfistroje, zkontrolujte, zda neobsahuje
zbytky hnojiva a nechte uschnout. Toto zafizeni musi zUstat suché.)
- Nenechavejte v zasobniku pro insekticid zadné pfipravky a dbejte na fadné vycisténi
distribu¢nich jednotek, které je zcela nezbytné.
(Vycistéte jej vodou, ale bez pouziti vysokotlakého pfistroje, zkontrolujte, zda neobsahuje
zbytky pfipravku a nechte uschnout. Toto zaFizeni musi zlstat suché.)
- Nenechavejte osivo v zasobniku jednotky, distribu¢ni jednotky vycistéte pomoci kompresoru.
- Kompletné vyprazdnéte nakladaci prostor.
e Naneste vrstvu maziva na vSechny ¢asti pistroje, které pfichazi do kontaktu s ptidou.
e Promazte kloubova mista a poté s nimi zahybejte. Obdobné promazte i vSechny vysuvné
casti, pfevodovku, pomocnou htidel a vSechny €asti stroje, které se hybou.
e Je nezbytné vycistit také fetézy. Pokud jsou rezavé sundejte je a namocte je do oleje.
o Vycistéte vnitfni prostor jednotlivych kol, pficemz nejdfive odejméte klikové skfiné.
e Zkontrolujte utazeni $roubt a matic. V pfipadé potieby je dotahnéte.
e Zkontrolujte stav opotfebitelnych dild.
e Jestli jsou soucastky poskozené, nahradte je pouze originalnimi dily z vyroby Ribouleau
MONOSEM.
e Nezapomerite si je v€as objednat pfed koncem sezdény. Budou pak ihned k dostani v nasich
prodejnéach.
Nedodrzeni téchto pokynd mulze vést k pfedéasnému opotiebeni a k problémovému zapinani
pristroje.

Uskladnéni stroje:

Je nezbytné, abyste dodrzovali nasledujici pokyny:

e Stroj odstavte pod stfechu na suchém misté.

e Stroj se musi nachazet na rovném, pevném, a bezpec¢ném povrchu.

e Podpéry vratte do stejné pozice jako pfed odpfazenim.

e Odprazeni je nutné provadét pomalu a se zvySenou opatrnosti.

e Znemoznéte pohyb traktoru jakymkoli smé&rem.

e Pfi manévrovani se strojem je zakazano se stavét mezi stroj a traktor.

o Skladaci r&m musi byt uskladnén rozloZeny, vysuvné prvky jsou naopak zasunuté.

e Stroje uskladniujte se zvedaky, jejichz ty¢€ je zcela zasunuta. Pokud tak nelze provést, tyce
zvedaku promazte.

e VSechna hydraulicka spojeni sundavejte pokud jiz nejsou pod tlakem.

e Umistéte ke stroji kliny, abyste prfedchazeli posunuti stroje.

e Odejméte a odpojte vSechna elektronicka vybaveni a uskladnéte je na suchém misté.

Nedodrzeni téchto pokynt mlze mit za nasledek vazna az fatalni zranéni.

. /

a N

GARAZOWANIE SIEWNIKA

Przed garazowaniem siewnika konieczne jest przeprowadzenie prac konserwacyjnych i oczyszczenie siewnika.
Takie czynnosci sg niezbedne, aby siewnik byt zawsze gotowy do pracy i mégt pracowa¢ wydajnie oraz by
zagwarantowac mu lepszg i diuzszq eksploatacjg.

Prace konserwacyjne przed garazowaniem siewnika:

Przed rozpoczeciem czyszczenia siewnika, nalezy bezwzglednie przestrzega¢ zalecen dotyczacych
bezpieczenstwa.

e Nalezy oprézni¢ zbiomiki podsiewacza do nawozéw / aplikatora mikrogranulatéw Microsem / zbiorniki sekcji
wysiewajgcych.

- Nie wolno pozostawia¢ nawozu w podsiewaczu nawozéw. Nalezy bezwzglednie oczysci¢ przektadnie
rozdzielajgce.

(Mycie woda, ale nie pod ci$nieniem. Nalezy dobrze sprawdzi¢, czy nie pozostaty zadne resztki granulatu.
Wysuszy¢, gdyz urzadzenie Zle znosi wilgoc).

- Nie wolno pozostawia¢ $rodkéw mikrogranulowanych w zbiomnikach aplikatora Microsem. Nalezy
bezwzglednie oczysci¢ przektadnie rozdzielajace.

(Mycie woda, ale nie pod ci$nieniem. Nalezy dobrze sprawdzi¢, czy nie pozostaty zadne resztki granulatu.
Wysuszy¢, gdyz urzadzenie Zle znosi wilgoc).

- Nie wolno pozostawiac¢ ziarna w zbiomikach sekcji wysiewajacych. Nalezy bezwzglednie oczysci¢ przektadnie
rozdzielajgce za pomocg sprezonego powietrza.

- Oczysci¢ podajnik slimakowy z granulatu.

e Umiesci¢ warstwe smaru na wszystkich podzespotach majacych kontakt z gleba.

e Przesmarowac punkty przegubowe, nastepnie wykonaé nimi pare manewréw, podobnie postapi¢ z sekcjami
teleskopowymi, przektadnig napedowa, watkiem odbioru mocy i czesciami roboczymi.

e Konieczne jest przeczyszczenie tancuchéw. Jesli faricuchy sg zabrudzone, to nalezy je zdemontowac i
zanurzy¢ w oleju.

e Wyczysci¢ wnetrze blokéw két zdejmujgce uprzednio ochronne ostony.

e Sprawdzi¢ dokrecenie $rub i nakretek. W razie konieczno$ci dokrecic.

e Sprawdzi¢ stan czesci roboczych.

e W przypadku uszkodzenia czgsci nalezy je wymieni¢ na nowe, oryginalne (Ribouleau MONOSEM).

o Najlepiej zamowic czesci zamienne na koricu sezonu, wtedy najszybciej beda dostepne.

Nie przestrzeganie powyzszych zalecen moze pociggna¢ za sobg przedwczesne zuzycie oraz utrudni¢
uruchomienie maszyny podczas kolejnego uruchomienia.

Garazowanie, sktadowanie maszyny:

Przestrzeganie ponizszych zalecen jest konieczne:

e Siewnik musi by¢ sktadowany w miejscu, w ktérym nie bedzie narazony na dziatanie wilgoci, w hangarze.
e Siewnik musi spoczywac na ptaskim, twardym i pewnym podtozu.

e Przed opuszczeniem siewnika na ziemig nalezy opusci¢ stopy podporowe.

e Operacja odczepiania siewnika od ciaggnika musi odbywac sig powoli, z zachowaniem ostroznosci.

e Unieruchomic¢ ciggnik, aby uniemozliwi¢ jego poruszanie sig.

e Zabrania sig przebywania miedzy ciaggnikiem a maszyng podczas przeprowadzania manewrow.

e W przypadku sktadowania siewnikéw na ramie sktadanej, rama siewnika musi by¢ rozlozona. Natomiast
w przypadku siewnikdéw na ramie teleskopowej, boczne ramiona muszg by¢ zsunigte.

e Zalecane jest, aby sktadowane siewniki miaty sitowniki w pozycji catkowicie wsunietego ttoczyska. Jesli
nie jest to mozliwe, to ttoczyska sitownikéw nalezy przesmarowac.

e Odigczyc¢ przewody instalacji hydraulicznej, gdy uktad hydrauliczny nie znajduje si¢ juz pod ci$nieniem.
e Pod maszyng nalezy utozyc¢ kliny zabezpieczajace, aby maszyna nie miata mozliwosci

przemieszczenia sig.

e Odfgczy¢ i zdemontowac wszystkie urzadzenia elektroniczne i przechowywacé je w suchym miejscu.

Jesli powyzsze zalecenia nie bedg przestrzegane, to istnieje niebezpieczenstwo powaznych okaleczen
ciafa lub spowodowania wypadkéw $miertelnych!

a N

XPAHEHUE OBOPYOOBAHUA

YcTaHaBnvBas CenAnky Ha 3auMHee XpaHeHue, cneayeT BbINoNHUTL Npoueaypbl No yxoay U 06C.|'Iy)KI/IBaHVHOA
310 HeOGXO,qI/IMO Aana - Toro, 4TOObl MallMHa MOCTOSHHO oOcCTaBanacb B pasOHeM COCTOSIHUMN U
AEeMOHCTpupoBana ceou paﬁoqme XapakTepucTukK, a Takke Ans npoaneHnsa ee cpoka C.I'Iy)KGbI.

O6cny nepen
Mpwu o4mncTke oBopynoBaHus obsizaTensHoO cobnoaaiiTe Bce Mepbl 6e30MacHOCTU.

® Pasrpyaute GyHKepbl AN BHECEHUs yaobpeHuit / cuctemy Microsem / BbiceBatoLme CeKLnu.

- MonHocTblo onopoxHuTe ByHkep Ans ynobpeHuii n 06a3aTensHO 04NCTUTE ero pasaaToyHble KopoBku.
(MpomoiiTe BoAOW NOA AaBrEHUEM, y6eanTeCh B OTCYTCTBIN OCTAaTKOB YAOBPEHNI 1 NpocyLunTe: 3T
ycTpoiicTBO GonTcs Bnarm)

© [OHOCTBIO OMOPOXHUTE BYHKEP A7151 MHCEKTULMAOB U 0653aTeNbHO OYMCTITE Ero PasfaTo4HbIe KOPOBKU.
(MpowmoiiTe BoAo#t NoA AaBneHnem, y6eanTecs B OTCYTCTBUM OCTATKOB MPOAYKTa W NPOCyLUUTE: 3TO
yCTpoiicTBO GouTcs Bnarv)

- MonHOCTBI0 ONOPOXHUTE GYHKEP AN CEMSIH, O4UCTUTE ero Pa3faToUHble KOPOBKM CXaTbIM BO3AYXOM.
- TTOMHOCTBLI0 ONOPOXHUTE 3arpy304HbIA LIHEK.

© HaHecuTe croit cMasku Ha BCe Opy/usi, CONpUKacaBLUMECs C NOYBON.

e CMaxbTe LUAPHUPHbIE COYNEHeHUs, a 3aTeM MofBuraiTe UMW, NpoaenanTe Ty e npoueaypy
C TEeneckOMMYECKVMW LUTaHraMW, TPAHCMUCCHEN, YCTPOACTBOM OTGOpa MOLHOCTA W [pYruMn
[ABWKYLLIMMUCS AeTansamu.

© O6s3aTenbHO o4McTUTE Lienu. ECrin o 3arpsiaHeHbl, CHUIMUTE WX 1 MponuTaiTe B Macre.

® OuUNCTUTE BHYTPEHHUE NMOBEPXHOCTMU KONECHbIX BIOKOB, CHSIB 3aLLMTHbIE KOXYXW

© [MpoBepkTe 3aTsHKKy BUHTOB U raek. Mpn HeOGXOANMOCTY 3aTSHUTE UX CUTTbHEE.

e [poBepbTe COCTOSHWE U3HALLMBAEMbIX AeTanein.

© B criyyae nonomku Aetarneit nonb3yinTech TONbKO opuriHanbHeiMy 3anyactsimu (Ribouleau MONOSEM).
® Mo3aboTbTech 0 TOM, YTOBLI 3aKa3aTb AeTanu cpasy Mo OKOHYaHUM CEe30Ha, M OHN HeMeaneHHo
NOSIBATCA B HALUWMX MarasvHax.

HecobniopgeHue atmx pexomeHnauMﬁ MOXeT NpUBECTU K npexaeBpeMeHHOMY WU3HOCY, a Takxe
co3aaTb AONOSMHUTENbHbBIE CIIOXHOCTU NPU O4epeHOM 3anycke MallUHbI.

XpaHeHWe MalnHbI:
ObsizaTenbHO cobnioaaiiTe crneayoLe pekoMeHaaLmum.

© Bce MaLLMHbI JOMKHbI XPaHUTLCS B 3aLLUULLIEHHOM OT Briark MecTe ofj HaBecom.

e Pacnonaraite MaluHbl Ha POBHOI, TBEPAOI U YCTONYMBOI NOBEPXHOCTU.

e Mepepn oTcoen MaLUVHBbI BbIf CTOSIHOUHbIE YNopbl B paboyee nonoxeHue.

© Onepauuio 0TCOeaNHEHUs CrieflyeT BbIMOMHSATL MEAMNEHHO N OCTOPOXHO.

® 3adukcupyiite TpaKTop Tak, YTo6bl OH HE MOT CABUHYTLCS C MecTa.

© 3anpeLLaeTcs HaXo0AUTLCA MeXAY TPAKTOPOM U MALLMHOM BO BPEMS BbIMONHEHUS MaHEBPOB C HAMM.
® CknagHble pambl JOMKHbI XPaHUTBCA B PA3NOXEHHOM COCTOSHWM, TENECKOMUYeckne pambl — CO
BTSIHYTbIMU TENECKONUYECKAMU LUTaHraMu.

© [peanouTUTENbHO, YTOBbI LITOKU MMAPOLMIMHAPOB MPU XPaHEHUN MaLWHbI Gbin BO BTSHYTOM
NONOXEHNN.

Ecnu 370 HEBO3MOXHO, LUTOKM AOMMKHBI BbITh CMa3aHbl.

® CHUMUTE ruapaBnnyeckue CoeanHITENM, NpeaBapuTenbHO COPOCKB AaBNEHNE B rAPaBINYECKOM
KOHTYpe.

© [oanoxuTe Noa MaluHy TOPMO3HbIe GalMakm, 4ToBbl UCKMIOYUTL €€ NepemMeLLieHus.

© OTCOEANHUTE U CHUMUTE BCE SMIEKTPOHHbIE MPUCNOCOBNEeHUst. UIX cneayeT XpaHuTb B CyXOM MecTe.

HecobniopgeHne atux peKOMeHI:LaLlMI;I MOXeT NnpuBecTU K Cepbe3HbiM TpaBMam, B TOM 4ucne
npeacTaBnsaoWnM yrposy Ans Xu3Hu.

. /




4 N

MOGELIJKE INCIDENTEN EN OORZAKEN

Te k eine cellen in de schijven (z e pagina 16)

Misvormde gecoate a den van afwile nde grootte die de cellen niet k nnen
binnendringen of die dee verstoppen: controleer de staat en de positie van de
borstel.

Er bevindt zich een vreemd voorwerp in heta ad.

Welving in de trechterbodem als gevolg van vocht (zorg ervoor dat de gecoate
a den niet in de trechters blijven bij nat weer).

Gew ollen gecoate a den door vocht en die de cellen verstoppen.

Door het behandelingsproduct vervuilde cellen: strooi talk over heta ad.

VEEL
GEBREKEN

Te grote cellen in de schijven (van oorsprong of door slijtage).

Slijtage van de binnenk nt van de a aihuiz n loodrecht op de cellen (groef
ontstaan door het glijden van de a den).

Niet dichte of slecht gesloten afvoerk eppen.

Canvas k ep die het niveau van de a den op de bodem van het a aihuis regelt,
is afwek g of defect.

VELE DUBBELE
ZADEN

Te hoge werkn elheid (z e pagina 17).

VERSLETEN of verstopte k uters.

Een of meerdere schijven lopen vast.

Er bevindt zich een vreemd voorwerp in heta ad.

Stroeve punten in de overbrenging (ketting - spanner - lagers - wielblok —
afstandsdozen...).

Tussenwielen geblok erd of verplaatst.

Slippende aandrijfwielen - te hoge druk van de extra lagerveren.

ONREGELMATIG
ZAAIEN

Er is een vreemd voorwerp aanwek g in het product.
Vochtig product: KIJK UIT VOOR VOCHT.

Gebrek ge opbouw van het mechanisme.
Misvormd vulbuisblok

Niet-uitgelijnde of springende k ttingen.
Verbindingsbuisk emmen ontbrek n.

MICROSEM
Variabel debiet of
onvoldoende debiet op
enk | a aihuis

ONDERHOUD

Bandenspanning 1§ /cm? (1 bar).

Een smeernippel op de scharnieras van de giek moet één keer per seizoenswerkzaamheden
(1) worden gesmeerd.

De assen van de roterende eggen vereisen een dagelijse smering. De andere naven & jn
voorz en van e Ifsmerende bussen of lagers die geen smering vereisen.

Spanrollen, elementk ttingen, wielblok n en afstandsdoe n (olie of diesel) niet overmatig
smeren.

Zorg dat er bij de inbedrijfstelling geen as of spanrol wordt geremd door de lak

Controleer elk dag of de kb ppelingsdelen goed vergrendeld z jn, omdat het losrak n van de
moeren zou kunnen leiden tot het breken van flenzen.

Het materieel na de seim enswerk amheden volledig reinigen, vooral de a aihuie n, en het
materieel opbergen: VEILIG BESCHERMD, met ingetrok n vije Is.

(1) De kogelnaven van de chassiswielen hebben een bepaalde hoeveelheid vet nodig. Houd

hiermee rekening tijdens de eerste smeerbeurt. /

~

-

MOZNE ZAVADY A PRICINY

Diry disk( jsou pfili$ malé (viz strana 16).

Obalena deformovana semena nevhodného kalibru, ktera nemohou projit dirami,
nebo je ucpavaiji: zkontrolujte stav a polohu kartace.

Cizoroda télesa v osivu.

Dno zasobniku se prohnulo v dusledku puasobeni vihka (nenechavejte v
zasobnicich obalena semena béhem destivych dnu).

Obalena semena, ktera nabobtnala v disledku pusobeni vihka a ucpavaji diry.
Alveoly jsou zanesené oSetfujicim pripravkem: do osiva pfidejte mastek.

CETNA
VYNECHANI

Alveoly disku jsou pfili§ velké (puvodné nebo nasledkem opotiebent).
Opotrebeni vnittku svisle dérovanych jednotek (Skrabance vzniklé skluzem zrn).
Vyprazdiiovaci dvifka netésni nebo jsou $patné zaviené.

Plastova klapka pro nastaveni hladiny zrn na dné jednotky chybi nebo byla
poskozena.

CETNY VYSKYT
ZDVOJENCU

Pili§ vysoka pracovni rychlost (viz strana 17).
Opotfebené nebo ucpané radlice.

NEPRAVIDELNY Zadirani jednoho nebo nékolika disku.

VYSEV Cizoroda télesa v osivu.
V prevodovce jsou tuhé body (fetéz - napinadlo - loZiska - kola - vysevni skfifi...).
Stfedova kole¢ka jsou zablokovana nebo mimo osu.
Prokluz hnacich kol - pfitlaéné dopliikové pruziny vykonavaji pfili$ silny tlak.
MICROSEM Cizoroda télesa v pripravku.

ViIhky pripravek: POZOR NA VLHKOST.
Nespravna montaz mechanismu.
Deformovany skluzny Zlabek.

Spatné vyrovnany nebo spadly fetéz.
Chybéjici klipy spojovacich trubek.

Kolisavy nebo
nedostateény prachod
pres jedinou jednotku

UDRZBA
Pneumatiky maji byt nahustény na 1 kg/cm2 (1 bar).
Naboj kazdé jednotky kol na rdmu by mél byt namazan 1krat za sezénu (1).
Napravy rotacnich bran vyZzaduji kazdodenni mazani, ostatni naboje jsou vybaveny
samomaznymi krouzky nebo loZisky, které nevyzaduji zadné mazani.
Promazte femenice, fetézy jednotek, kol a vysevnich skfini (olejem nebo naftou).
PFi spousténi zajistéte, aby natér nezbrzdoval Zadnou napravu ani femenici.
Kazdodenné zkontrolujte spravné zajisténi pfipojeni, uvolnénim matic muze dojit ke zlomeni
pfirub.
Na konci sezony vycistéte cely stroj, zejména vysevni skiing, a zafizeni skladujte: v suchych
a neprasnych podminkach s uzavienymi zvedaky.
(1) Kulové naboje kol ramu vyZaduji urcité mnoZstvi maziva, které je treba vzit v uvahu pri
prvnim mazani.

. /

29

-

DOZOWANIE NASION

DOZOWANIE NASION

N
~

NPOMYCKKN K cemeHam noiMeLLeHO NOCTOPOHHEE BELIECTBO.
CEMSAH Crnunwwmecs cemeHa Ha aHe GyHkepa (He ocTaensiiTe B GyHkepax ApakvupoBaHHbIe

CemeHa Nnpy NOBbILLEHHOI BNAXHOCTH).
BnaxHble cemeHa Habyxnn 1 3abunu sueiku.
SAdeikn 3aB1TbI NpoayKTamn 06paboTkM CEMSH: NOCkINETE CeMeHa TarnbKoM.
Crninwkom 6onblume A4ekin AUCKOB (M3Ha4anbHO MW U3HOCKIIUC).

BbICEB NO M3HoC Ha BHYTpeHHeil CTOpOHe Ao3aTopa noBepx siyeek (nas, NosiBUBLUMIACS

HECKOJBbKO CEMSIH  BCNEACTBYE CKOMbXEHUs CeMsH).

HELOCTaTOMHbIN BbIXOZ,
Ha OAHOM yCTpoCTBE

~

ZAKLOCENIA W PRACY | ICH PRZYCZYNY

Zbyt mate otwory tarczy wysiewajgcej.

Zdeformowane ziarna otoczkowane, niezgodne z kalibratem, niemogace
przedostac sie przez otwory tarczy wysiewajacej i zatykajace je: sprawdzi¢ stan
i pozycje szczotki.

Obce ciato w materiale siewnym.

Niewtasciwa predkos¢ pracy.

Zawieszanie si¢ nasion w zbiorniku spowodowane ich zaprawianiem lub
a wilgoceniem.

Zaniecgze  nie nasion.

Otwory tarczy zabrudzone srodkiem zaprawiajgcym: dodac talku do ziarna

ZBYT RZADKIE

Zbyt duze otwory tarczy siewnej (nie dobrane do wielkosci nasion lub zuzyte).
Zuzycie wnetrza aparatu wysiewajacego w pionie otworéw tarczy (rowek
wyztobiony przez ruch ziarna).

Klapka spustowa nieszczelna lub nie domknieta.

Wkiadka z tworzywa regulujgca poziom ziarna na dnie aparatu wysiewajacego
usk do na lub jej brak

ZBYT DUZE

Niewtasciwa predkos¢ pracy.

ZATKANA LUB ZUZYTA REDLICA.

Zapchanie jednej lub wielu tarcz

Obce cialo w materiale siewnym.

Trudnosci i opory w ruchu elementow przenoszacych naped (fancuch, napinacz,
fozyska, blok kota, przektadnia dystansowa...).

Kolka posrednie zablokowane lub zle umieszczone na osce.

Slizganie sie kot napedowych — zbyt mocny nacisk dodatkowych sprezyn
docisk wgh .

NIEREGULARNY
WYSIEW

Zaniecgze  nie produk u.

Uwaga: zawilgocenie produktu!
Nieprawidtowy montaz mechanizmu.

Otwory wylotowe czesci zsypu zdeformowane.
tancuchy nieustawione w linii.

Brak tuby taczacej.

MIKROSEM
zréznicowanie
wydajnosci

OBSLUGA | ZALECENIA KONSERWACYJNE

Cisnienie w ogumieniu 1 kg/cm2 (1 bar)

Smarownik umieszczony na piascie kazdego bloku kota wymaga smarowania przynajmniej 1
raz podczas kampanii siewnej (*1).

O$ki zagarniaczy gwiazdowych wymagaja codziennego przesmarowania, inne piasty sg
wyposazone w pierscienie samosmarujgce lub fozyska nie wymagajace smarowania.
Smarowac bez nadmiaru watki, tarcuchy sekcji, blokéw két i przektadni dystansowych (olej).
Podczas uruchomienia upewnic sie, czy zaden watek nie jest hamowany przez farbe.
Codziennie sprawdzac¢ zablokowanie czesci taczgcych, gdyz poluznienie i rozkrecenie $rub
moze doprowadzi¢ do zerwania obejm.

Po kampanii siewnej przeprowadzi¢ gruntowne czyszczenie siewnika, zwtaszcza aparatéow
wysiewajgcych. Sktadowac¢ w miejscu suchym, na twardym podfozu, sitowniki zamknigte.
(*1) Piasty kulkowe kot podwozia wymagajg pewnej ilosci smaru, zwlaszcza przy pierwszym

smarowaniu.

YCTPAHEHMWE HEUCMPABHOCTEN U BO3MOXHBIE I'IPVI‘-IVIHI:I\

CnuwKoM ManeHbkue sHeiiku AnckoB (cMm. cTp. 16)
[NedopmnpoBaHHbie UNK HekanubpoBaHHbIE [PaXMPOBaHHLIE CeMeHa He MoryT
MPOHMKHYTE UK BNIOKMPYIOT SHENKN: NPOBEPLTE COCTOSIHUE 1 NOMOXKEHNE LETKN.

BhbinyCKHbIE 10KV 3aKPbIThI HETEPMETUYHO UM HEMPaBUIBHO.
MnactmaccoBasi 3acfioHka YPOBHSI CEMSH OTCYTCTBYET,
HAaXOAUTCS Ha [IHE [103UPYIOLLE KOPOBKN.

HeucnpaBHa WU

MoBbiweHHas paboyas ckopocTb (cM. cTp. 17)

COLHWKN USHOCUNNCb nnm 3abunTl.

BroKMpOBaH OAVH UMK HECKOMBKO BbICEBAIOLIMX AUCKOB.

K cemeHaMm noiMeLLeHO NOCTOPOHHEE BELIECTBO.

Brok1poBka B TPAHCMUCCHUOHHBIX YCTPOCTBAX (LiEMb, LIECTEPHI XOMOCTOrO XOAa,
MOALWMIMHUKY, KOMECHOE YCTPOCTBO, Kopobka nepeaay).

MpomMexyTouHbIE NpUKaTLIBaloLLME Koneca GrIoKMpoBaHs! UMW 3a rpaHnLiaMm psiaa.
BYKCOBaHME —> CANLLIKOM CUMHO HATSHYThI OMOMHUTENbHbIE GydepHbIE NPYXIHbI.

HEMPABUNbHbIA
NOCEB

K MuKkporpaHynam noaMeLLeHO NOCTOPOHHEE BELECTBO.

BnaxHocTb B npoayktax: MUBBEFAVTE BIAXXHOMO 3ArPASHEHUS.
HenpasunbHas c6opka ycTpoiicTsa.

TMepeKocnnock yCTPONCTBO BbIMYCKHOTO 0TKA.

noxo HaTsHYTbI Lienu.

OTCYTCTBYIOT 3aXVMbl Ha COEAVHUTENBHOM TPy6BKe.

MICROSEM
M36bITOYHbIN Unn

TEXHNWYECKOE OBCITY>KUBAHUE

HaeneHue konec: 1 ke/cm2 (1 6ap).

Kaxdbil ce30H cmasbiealime cmyrnuybl 8edywux konec (1).

MacneHku npueodHbix eanos crnedyem cmasbieamb e€xe0HesHo, Opyaue cmynuybl
obopydosaHbl CaMOCMa3bi8aIOWUMUCS 8mykamMu uniu nodwunHukamu, He mpebyrouumu
CcMasKu.

YmepeHHO cmasbigalime ece noOwUHUKU, yenu Ao3amopa, uyernu eedyuux Korec u uerb
KOpobKU rnepeday.

IMpu 8800e 8 akcrnyamayuto y6edumecs, Ymo MOOWUNHUKU U OcU He 6r10KUpo8aHbl Kpackou.
ExedHesHo nposepsiime 3amsikky 60/1mos, MOCKOMbKY packpymuswuecss 2alku mo2ym
MOCYXUMmb MPUYUHOU MOTOMKU 3aXUMO8.

Mo okoH4YaHUIO ce30Ha MuwamesnbHO O4UCmUMe Cesisiky, a 8 0CO6eHHOCMU 8bicesalouiue
annapamel, U XxpaHume ee ¢ 3akpbimbIMU YUruHOpaMu 8 CyXOM Mecme, 3aujutyeHHOM om
ronadaHusi epsi3u.

(1) KonecHbie cmynuupl 6riokoe eedyuux kornec mpebyiom ocobo2o Konuyecmea cMasKu.
Bmo cnedyem npuHUMame 80 8HUMaHUE Mpu NepeoM CMa3bI8aHuU.




NOTES

© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e

© © 0 0 0 0 00000 0000000000000 000000000000 0000000000000 0000000000000 0000000000000 0000 o

Par soucis d’amélioration continue de notre production, nous nous réservons le droit de
modifier sans préavis nos matériels qui, de ce fait, pourront par certains détails étre différents
de ceux décrits sur cette notice.

A/\ Photographies non contractuelles.

N

30




a N
ONDERDELEN

\_ J
- i N
CZESCI

ZAMIENNE
N /

a N

NAHRADNI DILY
\_ /)

KaTanor
3anacHbIX
yacteu

31




/CHASSIS RIGIDE PORTE

65008102~ 10634019
65008103 ~
66002599 /1 0071003
66001729 ==
10603016 10634020 66000686 10150062 \ 0172004
10622069 106800012 - = o \\a 10172021
10621046 < 1 10170098
i ] 10621046 66000688
/ 200/0687\1 0153049 l o
10512053 66002598 66001638 | |
2001 L)
00 635{3 gg(o)ggggg 10603014 2(;016393 L 10600016
65031005 / \mm@_ T
Wan @/‘ﬁ
10600016 \ PN 2 \ _
\ 66001639 10991004 ’ i 10912078 10622069
@7 ¥ 10623031 \3 10600016/ 86001635
10600020 |} -
| & T ) 66001641
oy 10634020 —
\ ) % - %I -
\ 10623031 — N —
10601020 10603024 10519046 20016350 10634020
10622069 /
10600016 / m% LIST0005
10991004 \@‘ 10634020 \
\ 65009050 - —
é / - \'\\ 65009488 65009484 <
; > o)
66001633
Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
11456 10071003 | Axe de blocage béquille 4480.2 65031005 | Axe de 3éme point central @25 avec chainette
6904 10150062 | Ressort R145 4366.c 66000686 | Taquet d'axe d'attelage
4370 10153049 | Ressort de taquet 4365.a 66000688 | Axe d'attelage semi-automatique
10170098 | Goupille fendue @6 x 70 4531.1 66001633 | Bride inférieur G (déport 160)
10172021 | Goupille élastique @3 x 20 4531.2 66001635 | Bride inférieur D (déport 160)
10172094 | Goupille élastique @6 x 45 4540 66001638 | Béquille de chassis
4549 10200046 | Embout plastique de protection 45341 66001639 | Bride de tirant latéral coté gauche
114761 10991004 | Goupille clip @9mm avec chainette 4534.2 66001641 Bride de tirant latéral coté droit
10512053 | Vis H M12 x 60 4541 66001729 | Support de béquille
10512079 |Vis H M14 x 40 4516.1¢c 66002598 | Plaque latérale G d’attelage semi-automatique
4488.1 10519046 | Vis H M24 x 200 4516.2¢ 66002599 | Plaque latérale D d’attelage semi-automatique
10600012 | Ecrou H M12 66006084 | 3e point supérieur d’attelage >08
10600016 | Ecrou H M16
10600020 | Ecrou H M20 LISTO005 | Diverses longueurs « Poutre 5” 127x127 »
10601020 | Ecrou Hm M20
10603014 | Ecrou frein M14
10603016 | Ecrou frein M16
4506.1 10603024 | Ecrou frein M24
10621046 | Rondelle @13 x 27 x 2
10622069 | Rondelle @17,5 x 30 x 4
10623031 | Rondelle @21 x 40 x 4
4501 10634019 | Bride de serrage en V @16
4502 10634020 | Bride de serrage en U @16 carré de 127
4369 20006871 | Douille d'articulation taquet d'attelage (40060871)
4532 20016350 | Tirant arriére d’attelage
4533 20016393 | Tirant latéral d’attelage
4516.2d 65008102 | Plaque semi auto grand déport coté droit
4516.1d 65008103 | Plaque semi auto grand déport coté gauche
4530.3 65008200 | Bloc central d’attelage 3 points <2010
4535.2 65009050 | Broche d’attelage (@28mm) n°2
4517 65009484 | Embout de barre carré 127
4504.c 65009488 | Bride de serrage @24 (avec écrou)

N

32




/BOiTE DE DISTANCES STANDARD

6/6001 696

20016410~

66001640
10513014

\ 10512078

10603014

20016411
65009163

65016030
65009163 . \ " ~ LISTO004
65005900 i - =l
o \ @;j@ 66002549
10609008/ / _ 1080301 666002548 (Méca V4)
20016290 10629008 e Q
10502016 d - 10125024
10600010\ \ %%@ |
10591952 e &= = 20016951
65016030 ——— - <\ \ 66002582 3
%ﬁﬁ/
1060900/8 I 10170066
10629008 % 20016841 / 10132018
10156011 & 101 6°0Q7 | 08D 66009250
66002583
66003659 N \ 10622024 10170014
/10160007 2001 682\5%
A \ T,
10209005 30156010
10172090 10620(/)69\ 10170031
20016835 66009152
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
4325.c 10125024 | Pignon moteur std, boite de distances (10-12-14 dents) | 4539.b 66001640 | Bloc support turbine (65015037)
4327.a 10132018 | Chaine de boite de distances (36 rouleaux) 4539.1b 66001696 | Contre-bride boite de distances (65015038)
9147 10156011 Ressort de tendeur de boite de distances (R127) 4326.5 66002548 | Pignon 6 dentures (11-12-13-14-15-16 dents) MECA
5021 10160007 | Bague autolubrifiante (B25) 4326.4 66002549 | Pignon 6 dentures (10-11-13-17-19-21 dents) NG+ / NC
10170014 | Goupille fendue @2.5 x 20 4507.c 66002582 | Carter nu de boite de distances standard
10170031 | Goupille fendue &3.5 x 25 4508.b 66002583 | Tendeur nu de boite de distances standard
10172090 | Goupille élastique @6 x 25 4510.b 66003659 | Levier d’articulation de tendeur
4584 10209005 | Boule de manceuvre 4519 66009152 | Carter basculant de boite de distances (65009416)
10502014 | Vis H M10 x 20 4511.b 66009250 | Galet tendeur de boite de distances (65007900)
10502016 | Vis HM10 x 25
10512078 | Vis HM14 x 35
10512080 |Vis HM14 x 45
10513014 | Vis HM16 x 70
10591952 | Vis TRCC M8 x 18 inox
10600010 | Ecrou H M10
10603014 | Ecrou frein M14
10603016 | Ecrou frein M16
10609008 | Ecrou H M8 inox
10620069 | Rondelle @8,5 x 20 x 1.5
10622024 | Rondelle @16,5 x 26 x 1
10629008 | Rondelle AZ @8 inox
4522.1a 20016410 | Support palier seul coté gauche
4522 .2a 20016411 Support palier seul coté droit
4521 20016290 | Tube de jonction d’axes 6 pans (40050051)
4537 20016825 | Axe de carter basculant de boite (40090109)
4509.b 20016835 | Taquet de tendeur
4512.a 20016841 | Axe de galet tendeur
4621 20016951 | Couvercle de boite de distances (40090417)
5501 30156010 | Ressort (R125)
4523 65005900 | Bague d’arrét d’axe 6 pans
45231 65009163 | Bague d’arrét forgée d’axe 6 pans
4515 65016030 | Palier tdle complet inox

N

33



(" BLOC ROUE STANDARD (1)

66000606

\ ) @37@?/ N
20006064
10161030
20006064

10175062

5 Al
20006092 ) A@@ L P 66000611
10161006 10150016
10600010 10046011
10507012 —7 I~ N\ 20006150
G s 10125019 N\ S\
10172094 65000040 10629010 \%% © )/

10590084

10634019
10629013
10600016 10621032 10600012 10501051
\ 10621056 10501051 10590091
\\ 1 0070030\ 10590084 /
10200044 3 A 20006100 g

\ ; \\10163000
\\10150016
66000611
10046011

20047780 10046012

20047770

10501051
=
10046012

10175062
10502077 11 8511 8811 ; 10629007
: R 20006140
© 10210050 20006100 | 0150016
66000611
q»1ggigg§g7 10210061 66001685 10160004
10609024 10210033 10210062 66000857 /
& ©3 10210051 0«5@% 5 »@
© 10210049 o5
@ 10210057 | @ 10210068
Réf. oLp [ Réf. New Désignation Réf. oLp | Réf. NEw Désignation
4310.1a 10046011 Crabot 6 pans pour bloc roue avec roue a gauche 10600010 | Ecrou H M10
4310.2a 10046012 | Crabot 6 pans pour bloc roue avec roue a droite 10600012 | Ecrou H M12
4320 10070030 | Axe de galet tendeur sur bloc roue (A 17) 1277.3 10609024 | Ecrou bombé (E14A)
4306.a 10125019 | Pignon inférieur de bloc roue (13 dents) 10621032 | Rondelle @13 x 24 x 2
4307.b 10132026 | Chaine de bloc roue (52 rouleaux) 10621056 | Rondelle @13 x 30 x 7
4311 10150016 | Ressort de crabot (R96) 10629007 | Rondelle AZ @6
4316.a 10160004 | Bague brone B66 (spécial AFS) 10629010 | Rondelle AZ @10
4514 10161006 | Palier fonte complet 10629013 | Rondelle AZ @12
4525 10161030 | Roulement a billes de bloc roue réf . 6007-Z 4501 10634019 | Bride de serrage en V (fil @16 mm)
10118 10163000 | Graisseur droit 4527 20006064 | Bague entretoise extérieure de roulements
10172094 | Goupille élastique @6 x 45 4526 20006065 | Bague entretoise intérieure de roulements
4661 10175062 | Anneau élastique intérieur @62 4529 20006092 | Tube entretoise sur bloc roue (40060101)
4319 10200044 | Galet tendeur de chaine sur bloc roue (G50A) 4313 20006100 | Tube cache-crabot
4870.3 10200207 |d nte seule déport 20 (6.5 x 80 x 15) 4309.2b 20006140 | Crabot pignon bloc roue - roue a droite (13 dents)
4870 10210017 | Roue complete droite 6,5x80x15 déport 20 mm 4309.1b 20006150 | Crabot pignon bloc roue - roue a gauche (13 dents)
4870 10210018 | Roue compléte gauche 6,5x80x15 déport 20 mm 4309.2¢ 20047770 | Crabot pignon bloc roue étanche - roue a droite
4875 10210032 | Roue complete droite 6,5x80x15 déport 0 mm 4309.1¢c 20047780 | Crabot pignon bloc roue étanche - roue a gauche
4875 10210033 | Roue compléte gauche 6,5x80x15 déport 0 mm 4528 65009040 | Tube de palier fonte sur bloc roue
1275 10210061 Roue complete droite 500x15 T33 (Largeur 120 mm) 4308 66000606 | Axe standard de bloc roue
1275 10210062 | Roue compléte gauche 500x15 T33 (Largeur 120 mm) |4312.a 66000611 Bague d’arrét de ressort crabot
4870.2 10210050 | Chambre a air seule (6.5 x 80 x 15) 4308.1 66000657 | Axe long (spécial AFS)
12751 10210051 | Pneu seul (500 x 15) 4622 66001685 | Palier complémentaire spécial AFS
1275.2 10210049 | Chambre a air seule (500 x 15) 4313.a 66004779 | Tube cache crabot avec graissage
4875.1 10210057 |a nte seule déport 0 (6.5 x 80 x 15)
10210068 |4d nte seule déport 45 (500 x 15)
4870.1 10211030 | Pneu seul (6.5 x 80 x 15)
10501051 |Vis H M8 x 12
10502077 | Vis H M14 x 30
10507012 | Vis HM10 x 16
10562019 | Vis TRCC M10 x 40
10590084 | Vis TBHC M6 x 10 a embase
10590091 | Vis TFHC M6 x 40

34




/'BLOCROUESIANDARD(m

1060301 0
1060301 0
10603010 20016818 10620089
20016810 10620089 \ \
\ 10562017 5~ %@ § W
10501054 66004932
N ) N
% < 10620089 \ y
/ 10501054 : 2o0dea1o
65006230 O \ 65006231 1056201 8
/ 10603010 l’\’
10562018 20049340 20049330
66005496
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
10501054 | Vis H M8 x 20
10562017 | Vis TRCC M10 x 30
10603010 | Ecrou frein M10
10620089 | Rondelle @10,5 x 20 x 2
4518.1 20016810 | Carter avant de bloc roue avec roue a gauche
4518.2 20016818 | Carter avant de bloc roue avec roue a droite
20049310 | Décrottoir droit roue 500 x 15
20049320 | Décrottoir gauche roue 6,5 x 80 x 15
20049330 Décrottoir droit roue 6,5 x 80 x 15
20049340 | Décrottoir gauche roue 500 x 15
4505.1d 65006230 | Bloc roue - roue a gauche du bloc (66002176)
4505.2d 65006231 Bloc roue - roue a droite du bloc (66002177)
66004576 | Bloc roue déport 20 - roue a gauche du bloc
66004577 | Bloc roue déport 20 - roue a droite du bloc
66004932 | Support décrottoir gauche
66004933 | Support décrottoir droit
66005495 | Bloc roue (roue a gauche +8 cm)
66005496 | Bloc roue (roue a droite +8cm)

35




/RAYONNEUR TYPEH

10501 05\4
10601012 (0100007 7 10620064
10071074 o~
10150014\ .
10071074\ /66003646 20029492\ ——10603020
B 66003643
66003946 10161020 20030016
10188991 10992130 — 20029490 —
_ & = 10219006
66003947
B 66003950
10180091 N
LIST0003 ~_ 66004740
65040080 ! 66007035 20036460
10163000 0 - !
10183054 / \ {%1 0200222
10183031 Ca
/ 9 _ 10600016
10513016 \‘ ,,, 66003949
106010207 / >
10623026 A
66003948" [ =]\
10603016 k@% 10634019
10623026/3
10513076
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
1339 10071074 | Bague d’articulation (B11) 4268.D 66003947 | Bras de rag nneur droit H 00 chassis 3 m
11207 10100007 | Disque de rap nneur @300 4269.G 66003948 | Chape de rap nneur gauche H 00
11206 10150014 | Ressort ralentisseur de rap nneur (R75) 4269.D 66003949 | Chape de rap nneur droite H 00
7014.a 10161020 | Roulement 3204 2RS 4268.G 66003950 | Bras de rap nneur gauche H 00 chéassis 3 m
10118 10163000 | Graisseur droit M6 66004740 | Bras primaire de rap nneur gauche long Ig.1600
4566 10180091 | Vérin de rap nneur chassis de 3 m 66007039 | Bague de blocage (transport)
4964 10183031 |Bague BS 16
4596.a 10183054 |Raccord 12x 17/18x 1,5 LISTO003 | Diverses longueurs « flexible hydraulique F18 x 1.5 »
4566.1 10188991 | d int de vérin de rap nneur (jeu complet)
10200222 | Embout plastique rouge
4556 10219006 | d int d’étanchéité sur mog u de disque
10501054 | Vis H M8 x 20
10502047 | Vis HM12 x 30
10513016 | Vis H M16 x 90
10513076 | Vis H M12 x 90
10600016 | Ecrou Hu M16
10601012 | Ecrou Hm M12
10601020 | Ecrou Hm M20
10603016 | Ecrou frein M16
10603020 | Ecrou frein M20
10620064 | Rondelle @8.5 x 16 x 2
10623026 | Rondelle @21 x 40 x 1
4501 10634019 | Bride de serrage en V @16
4567 10992130 | Tige de vérin
4555.1 20029490 | Mog u de disque rag nneur (avec roulements)
4473 20029492 | Bague butée (40090018)
4472 20030016 | Entretoise de roulements (40090273)
4957 20036460 | Axe porte disque
4589 65040080 | Pastille ralentisseur de débit
4956.2 66003643 | Tube de 40x40 Longueur 1,80 m
4956.1 66003646 | Tube de 40x40 Longueur 1,30 m
4956.3 66003946 | Tube de 40x40 Longueur 0,90 m

36



/RAYONNEUR TYPE A1

66004132
— 66003553

10512021 65011092
N
i 10600010 /
Sl 20016517 10501054
10991000 10512025 20016515 \
. %;%\'\\ 20016514 10620064 N 10100007
20091 OO{ 30623003 ®
10512025 10600010 10603020 —__
20016788 e .
10161020< 20029492
10601030 10600010 20030016
/ 65040080 20029490
66009162 J
\
66001644 10219006
\ 66001648
LIST0003
10183054 20016450 65009092
10623009 /
//>
10071074 . -10601012
10512062
™~
10170067
\
= ‘\ 66005098
10623011 ‘ / 10622044
- o = _ 10170067
20016461 4& R
20016462 —— 20050980
20016470 10600016
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
1339 10071074 | Bague d’articulation (B11) 20050980 | Axe de rap nneur hg raulique
11207 10100007 | Disque de rap nneur @300 11482 20091003 | Broche @19 x 65 (40090123)
11206 10150014 | Ressort ralentisseur de rap nneur (R75) 30623003 | Rondelle @20.5 x 40 x2
7014.a 10161020 | Roulement 3204 2RS 11539 65009092 | Broche de verrouillage
10170067 | Goupille fendue @5 x 40 4361 65011050 | Bride de réglage de bras de disque (B37)
4596.a 10183054 |Raccord 12 x 17/18 x 1,5 11214 65011092 | Couronne d’appui pour disque @300
4556 10219006 |d int d’étanchéité sur mog u de disque 4589 65040080 | Pastille ralentisseur de débit
10501054 | Vis H M8 x 20 4552.1 66001644 | Cadre simple de rap nneur hg raulique L : 1.05m
10512021 | Vis H M10 x 50 4552.2 66001648 | Cadre simple de rap nneur hy raulique L : 1.40m
10512025 | Vis HM10 x 80 4554.2a 66003553 | Tube male de rag nneurL: 1m
10512062 | Vis HM12 x 160 4554.1a 66004132 | Tube male de rap nneur L : 1.80m
10600010 | Ecrou Hu M10 66005098 | Support bride de rap nneur
10600016 | Ecrou Hu M16 4559 66009162 | Vérin de rap nneur
10601012 | Ecrou Hm M12
10601030 | Ecrou Hm M30 LISTO003 | Diverses longueurs « flexible hydraulique F18 x 1.5 »
10603020 | Ecrou frein M20
10620064 | Rondelle @8.5 x 16 x 2
10622044 | Rondelle @17 x 30 x 2
10623009 | Rondelle @21 x 32 x 1
10623011 | Rondelle @21 x 32 x 2
11476 10991000 | Goupille clips @9mm
20016450 | Tube rond TE 14-25 Ig 15mm
4558 20016461 | Axe inférieur de vérin de rap nneur (40110103)
4560 20016462 | Douille entretoise de vérin
4551 20016470 | Plaque contre bride de support rap nneur
4553.3 20016514 | Tube femelle de rap nneur L : 1m
4553.2 20016515 | Tube femelle de rap nneur L : 1.20m
4553.1 20016517 | Tube femelle de rap nneurL:2m
4561 20016788 | Tube écrou sur vérin
4555.1 20029490 | Mog u de disque rap nneur (avec roulements)
4473 20029492 | Bague butée (40090018)
4472 20030016 | Entretoise de roulements (40090273)

37




/RAYONNEUR TYPE A99 (1)

10991 OOO\
30623003
20091003 —__
20016788
10601030
10623011
65040080 / 3
66009162
@~ \
10183060 10153022 /
LISTO003 10150053 65009092
10183031 10183054 L
2 /1 0601012
10T g B
2
10183054 10512062~ ,
10183027
10623011 — _—20050990
10170067
LIST0003 20065550 10170067
\ 10622044 — 20016470
f% S 10600016
10183057 \
LISTO003

Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
1339 10071074 | Bague d’articulation (B11)
4960 10150053 | Ressort amortisseur

10170067 | Goupille fendue @5 x 40
4962 10183022 | Ralentisseur réglable bi directionnel (3/8)
11450.1 10183027 | Push pull M18 x 1.5
4964 10183031 | Rondelle joint BS 16
4596.a 10183054 | Raccord 12 x17/18 x 1,5

10183057 | Raccord union M18 x 1,5/ M18 x 1,5
4600.a 10183060 Raccord écrou tournant 12 x 17 - 18 x 1,5

10512062 | Vis HM12 x 160

10600016 | Ecrou Hu M16

10601012 | Ecrou Hm M12

10601030 | Ecrou Hm M30

10622044 | Rondelle @17 x 30 x 2

10623011 Rondelle @21 x 32 x 2
11476 10991000 | Goupille clips @9mm
4551 20016470 | Plaque contre bride de support rap nneur
4561 20016788 | Tube écrou sur vérin

20050990 | Axe d’articulation de cadre

20065550 | Axe de vérin
11482 20091003 | Broche @19 x 65 (40090123)

30623003 | Rondelle @20.5 x 40 x2
11539 65009092 | Broche de verrouillage
4589 65040080 | Pastille ralentisseur de débit

66005099 | Support de cadre rap nneur
4559 66009162 | Vérin de rap nneur

LISTO003 | Diverses longueurs « flexible hydraulique F18 x 1.5 »

38




/RAYONNEUR TYPE A99 (2)

/ ——
66003555 / ////{ \
10100077 / 20036460 0600012 | |
\ % e f | | 20036460
66004844 | 65019010 \
N _— ! \ @ﬁ\ i 10502047
10501054\ | 65011102 \H%T‘\ 20006080 ‘
|
10620064 10624039 |
/10100007 e | 66003649~ T8 | | 66003646
10603020 — ~ | 1bs02047 | 66003643
— \ 66003647 ‘
10161020 < 20029492 i !
20030016 | 20048450 \ ELJT ‘ \
20029490 / ‘ I ‘ J
66004843 | |-
e 10219006 66004850 ! 20006080\ Ej
10502047 10150035 |
i 66003648
20048470 |
|
|
10173084 ‘
|
| /////J
\///
g
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
11207 10100007 | Disque de rap nneur
11207.3 10100077 | Disque seul cranté @350
4542 10150035 | Ressort de sécurité
7014.a 10161020 | Roulement 3204.2RS
10173084 | Goupille élastique @12 x 70
4556 10219006 |d int d’étanchéité
10501054 | Vis H M8 x 20
10502047 | Vis HM12 x 30
10600012 | Ecrou H M12
10603020 | Ecrou frein M20
10620064 | Rondelle @8,5 x 16 x 2
10624039 | Rondelle @33,5x 45 x 1
4295 20006080 | Bride de serrage en U @12 carré de 50 (40130102)
4555.1 20029490 |Mog u de disque rap nneur (avec roulements)
4473 20029492 | Bague butée (40090018)
4472 20030016 | Entretoise de roulements (40090273)
4957 20036460 | Axe porte disque
20048450 | Tube de verrouillage déport ragp nneur
20048470 | Tube emmanchement déport rap nneur
11539.1 65011102 Broche de verrouillage percée
9557 65019010 | Goupille clips
11214 66003555 | Couronne d'appui pour disque @300 (65011092)
4956.2 66003643 | Tube 40x40 L : 1,80m
4956.1 66003646 | Tube 40x40 L : 1,30m
4955.1 66003647 | Tube de rap nneur 50 x 50 Ig.1m25
4954 66003648 | Cadre de rap nneurlg. 1.30m
4958 66003649 | Collier d'escamotage
66004843 | Bras porte disque gauche
66004844 | Axe de déport rap nneur
66004850 | Bras porte disque droit

39




4 DEPORT DE RAYONNEUR

66004270

0513014

10600016 10622047

66003644

66004269

\
Z 10600020
©—10603016
/ 20021761
66003939
30634040

Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation

10512080 | Vis H M14 x 45

10513014 | Vis HM16 x 70

10600016 | Ecrou H M16

10600020 | Ecrou H M20

10603016 | Ecrou frein M16

10622047 | Rondelle @17 x 30 x 5
4504.1 10636002 | Bride de serrage en U @20
4522.1a 20016410 | Support palier seul coté gauche
4522 2a 20016411 Support palier seul coté droit
1534.a 20021761 | Contre bride 4 trous largeur 120mm (40080006)
4885.1 30634040 |Bride de serrage en U @16 (chéassis 7”)
4483.a 66001610 | Bride de déport rap nneur
4483.1a 66003644 | Bride de déport rap nneur
5126.1 66003939 | Bride de déport rap nneur (chassis 7”)

66004269 | Bride droite de déport rap nneur

66004270 | Bride gauche de déport rap nneur

40



/VALVE DE SEQUENCE - RAYONNEUR SIMPLE EFFET N

10182002
10183056
10183056 10219032 10183022
10219032 10183060
\is\ 10183031
10183027 (g

Pow

10183054

LIST0003
LIST0003

10511060 10182002
~ /

10182002

10511060

10512079

%@@ \ /

| 20042210 | |

T AN to o/ —*
[l‘ 10603014R—_ g X

b

S — 10600008~ ay

10620089

66001900 10631009

Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
4582 10182002 | Valve de séquence

4962 10183022 | Ralentisseur réglable bi directionnel (3/8)

11450.1 10183027 | Push pull M18 x 1.5

4964 10183031 | Rondelle joint BS 16

4596.a 10183054 | Raccord M12x17 / M18x1,5

4580.a 10183056 | Raccord union M18x1,5 / MSAE 3/4

4600.a 10183060 | Raccord écrou tournant M12x17 / F18x1,5

10219032 | d int torique

10511060 | Vis H M8 x 45

10512079 | Vis H M14 x 40

10600008 | Ecrou H M8

10600010 | Ecrou H M10

10603014R | Ecrou frein M14

10620089 | Rondelle 10,5 x 20 x 2

4647 10631009 | Bride de serrage en U @10

20042210 | Support valve de séquence sur attelage

LISTO003 | Diverses longueurs « flexible hydraulique F18 x 1.5 »

41



/RAYONNEUR TYPEN (1)

10512034 20045190
66004519
10172095 /
@
66004517
_— [«
30624036 -
20045250 ) //
ﬁJ\ o g 10600010
10183060 66004518 ~ N
\ ~0—— 10623063
10183013
10075079
10183028 10172093
LISTO003 = 10
N S
/ |
10180066 10163000
N 4
N 0 10075079
s\\ / \ /
30624036 S\ T,
o - 0 — 10623063
10172095 \
20045270 10172093
66004514 ‘
— 20016470
___ 10600016
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
3506 10075079 | Axe supérieur et inférieur de bras primaire
10118 10163000 | Graisseur droit M6
10172093 | Goupille élastique @6 x 40
10172095 | Goupille élastique @6 x 50
3500 10180066 | Vérin hg raulique
3509 10183013 | Raccord coudé CE 12 NU
4607 10183028 | Bouchon hg raulique 3/8
4600.a 10183060 | Raccord a écrou tournant 12 x 17 - 18 x 1.5
10512034 | Vis HM10 x 150
10600010 | Ecrou H M10
10600016 | Ecrou H M16
10623063 | Rondelle @26 x 41 x 2
4551 20016470 | Plaque contre bride de support rap nneur
3505 20045190 | Axe de crochet de verrouillage
3507 20045250 | Axe de téte de vérin (40090199)
30624036 | Rondelle @26 x 52 x 2
3504 66004514 | Embase de fixation
3503 66004517 | Bras secondaire de rap nneur
3501 66004518 | Bras primaire de rap nneur
3502 66004519 | Crochet de verrouillage
LISTO003 | Diverses longueurs « flexible hydraulique F18 x 1.5 »

42




/RAYONNEUR TYPE N (2)

RAYONNEUR TYPE N (3)

10600012
G\ 10591962
%& 10203002
~—20006080 !
E 410600008
10502047
10600012 66003643
66003946
66003642 %
66004520 ué\
6501 1092
66004421
20006080 /
10620064
10161020 ] — 10100007
) Q 10603020 66004532
N \ 20029492
20030016 - ! 10507044
ol
20029490 -
_ jl& 10600016
/ ol /
S 10634020 | ®
20036460 |
P03000280
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
11207 10100007 | Disque de rap nneur @300 4819 10203002 | Patin plastique
7014.a 10161020 | Roulement 3204.2RS 10507044 | Vis HM12 x 20
4556 10219006 |d int d’étanchéité 10591962 | Vis TFHC M8 x 60
10501054 | Vis H M8 x 20 10600008 | Ecrou H M8
10502047 | Vis HM12 x 30 10600016 | Ecrou H M16
10600012 | Ecrou H M12 4502 10634020 | Bride de serrage en U 316
4506.a 10603020 | Ecrou frein M20 66004421 | Pied support pour rap nneur tp e N
10620064 | Rondelle @8,5 x 16 x 2 66004532 | Coulisseau pour support rap nneur tp e N
4295 20006080 | Bride en U de 50 (40130102)
4555.1 20029490 | Mog u de disque
4473 20029492 | Bague butée pour roulement (40090018)
4472 20030016 | Entretoise de roulement (40090273)
4957 20036460 | Axe porte disque
11214 65011092 | Couronne d’appui pour disque @300
4955.2 66003642 | Tube intermédiaire de 50 - longueur 2.25m
4956.2 66003643 | Tube 40x40 — longueur 1.30m
4956.3 66003946 | Tube 40x40 — longueur 0.90m
3503 66004517 | Bras secondaire de rap nneur
4955.3 66004520 | Tube intermédiaire de 50 - longueur 0.98m

43




4 ELEMENT MECA V4

20022530
20016020 10100047 10622024 | 10172090 30090315
10603016\ 66003003 10160007 \ 20022670
- 10601016 co003eet | = 2 os01008 1099100%
a4 \ ERJ@V£1 0620069 -
_ i A<D h e 30620045
L P \ao022190 10620032 ﬂ 10530094
10601010 —__ ‘ / 10603006 /
10502016 — \ 10501061 10160007 N 10200178
66003047 \gl 6 20022070 ®
10172090 10622052 ,!10601016 10170035, ., .
66002672 \ | TN
| \ 10160007 | 66003008 ] 20030070
20022540 1 10172090
| 10603006
10174030 ’/,' 10620032
50 @ 10161047 Noszrons 10511006
\ 10175055 20046700
| 66003048 10172090 10601016
|" 10047086 20030630 \20030300
66003049 Y | Cppe® 10622023
10150022 £y L> |- 10160007
“" 66009147 20030090 Jﬂ] //1 0601016
10170031 66003063 101600{3 \ Rk Jaoe® 10200167
n/ g /ﬂ /20030460 10156{)22 %—/Q ) . ,ﬂ/ 10512023
= 102(10006 ~ i 9 ‘;I 0
- e — 20030310 % hs
/ — 20030340 AN 66003010 G | 0153072
65019010 L - 10160012 65009331 / 10071074
10603010 @/ 66003964
Réf. oLp [ Réf. New Désignation Réf. oLp | Réf. NEw Désignation
5347 10047086 | Volant de débrag ge 10622023 | Rondelle 16,5 x 26 x 0,6
1339 10071074 | Bague d’articulation (B11) 10622024 | Rondelle @16,5 x 26 x 1
6968.1 10100047 | Boulon complet de téte d’élément 10622052 | Rondelle @17 x 50 x 1
5346 10150017 | Ressort de téte 5019.a 10991007 | Tendeur
6311 10153072 | Ressort de maintien 6969 20016020 | Contre-bride de téte d’élément (40090022)
5653 10156022 | Ressort tendeur (RS17) 7184 20022070 | Axe taquet d’accrochage
7091 10159022 | Goupille béta 7155 20022190 | Douille sur taquet accrochage (40090024)
6779 10160003 | Bague autolubrifiante 6965 20022530 | Axe avant supérieur de parallélogramme
5021 10160007 | Bague autolubrifiante 6963 20022540 | Axe d’articulation de fourche
6274 10160012 | Bague autolubrifiante 7163 20022670 | Entretoise bras supérieur (40090128)
11579 10161047 | Roulement réf, 6006 ZZ 6270 20030070 | Axe inférieur de taquet
10170031 | Goupille fendue @&3,5 x 25 6267 20030090 | Axe de galet fixe
10170035 | Goupille fendue &3,5 x 45 6279 20030300 | Axe bras supérieur de parallélogramme
10172090 | Goupille élastique @6 x 25 6271 20030310 | Axe bras inférieur de parallélogramme
6915 10174030 | Anneau élastique Dext. 30 6302 20030340 | Carter de chaine inférieur
9562.1 10200006 | Galet tendeur 6301.a 20030460 | Carter de chaine supérieur
4895 10200167 | Embout plastique rond @14 Lg.90 6300 20030630 | Axe amovible (40100102)
6260.a 10200178 | Trémie plastique 8 litres 20046700 | Entretoise pour ressort (40090263)
10511006 | Vis H M6 x 90 30090315 | Couvercle tole trémie 8 litres MECA V4
10501061 | Vis H M8 x 50 7156 30153041 Ressort de verrouillage
10502016 | Vis H M10 x 25 6273 65009331 | Galet tendeur
10512023 | Vis H M10 x 60 9557 65019010 | Goupille clips @6
10512078 | Vis H M14 x 35 7114 66002672 | Chaine d’élément 124 maillons
10530094 | Vis poélier M6 x 20 6269.1 66003591 Bras de parallélogramme supérieur
10601008 | Ecrou Hm M8 6967.5 66003003 | Cadre de téte MECA V4
10601010 | Ecrou Hm M10 7183.1 66003008 | Taquet d’accrochage
10601016 | Ecrou Hm M16 6272 66003010 | Tendeur de chaine
10603006 | Ecrou frein M6 6266.b 66003047 | Patte orientable
10603010 | Ecrou frein M10 6299 66003048 | Mog u de téte d’élément
10603016 | Ecrou frein M16 6297.1 66003049 | Pignon de téte d’élément
10620032 | Rondelle @6,5 x 15 x 1 6275.c 66003964 | Corps d’élément betterave (aprés 2005)
10620045 | Rondelle @6,4 x 25 x 1,25 6268.1 66004670 | Bras de parallélogramme inférieur
10620069 | Rondelle @8,5 x 20 x 1,5 7096 66009147 | Galet fixe
10621087 | Rondelle @15 x 40 x 2

44



/RESSORT D’APPUI COMPLEMENTAIRE REGLABLE N

10621087
10512078 —_ & ®

10209005

20046700

10512025 <=
66004972 5 20049710 /fj 0 _——10603010
1003008 Y g Wfi:/§>§}ﬁm
10620009 ’s;‘\_!’ T ol
10500094 X
10156013
\ &Y M\
/// 10512078
10621087
20046700
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
7039 10156013 | Ressort de pression (R162)
6998 10156021 Ressort R155
4584 10209005 | Boule plastique M14
10500094 Vis H M6 x 20
10512025 | Vis HM10 x 80
10512078 | Vis H M14 x 35
10603006 | Ecrou frein M6
10603010 | Ecrou frein M10
10620009 | Rondelle @6 x 12 x 1
10621087 | Rondelle @15 x 40 x 2
20046700 | Entretoise pour ressort (40090263)
20049710 | Plaque de réglage ressort de pression (40090323)
66004972 | Levier ressort d’appui

45



/KIT POUR TERRAGE AVEC JAUGE AVANT

KIT POUR TERRAGE BALANCIER

—10200172
20047370 — 10159066
10172044 10172002 ¢~
40010103
—10172041
30150048 l‘ ® \
710622002 sh 0N
66004970 a0 \
10603016 20021446
e \
66004965 . ®
°° 8
g /
[\
0) 10622026
9 66004970
,@%@/ ¥
i \ 66003050
e \ 10075049 66004973 — 10159066
\ 10622026 o 101 72092\ e
10513025 20030520
20049730 o
S \
10622002 10172090 / \
20021446
20030230 10622024 / 66003051
) 20017201 10622024
10622012
-8
#060001 0
66004973 10562015
-
P06040050
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
10075048 | Entretoise droite bloc avant 10159066 | Arrét de vis de terrage
10075049 | Entretoise gauche bloc avant 10170066 | Goupille fendue @5 x 35
10172041 | Goupille élastique @4 x 25 10172092 | Goupille élastique @6 x 35
10172044 | Goupille élastique @4 x 40 10562015 | Vis TRCC M10 x 22
10172090 | Goupille élastique @6 x 25 10600010 | Ecrou H M10
10200172 | Embout A15 Lg.70 rouge 10622024 | Rondelle @16,5 x 26 x 1
10513025 |Vis HM16 x 180 1616 20016035 | Bague entretoise Ig.15mm (40020101)
10603016 | Ecrou frein M16 11504 20017201 | Axe de cadre de coutre
10622002 | Rondelle @16.5 x 34 x 2 7083 20021446 | Volant de réglage du terrage
10622012 | Rondelle @16,2 x 26 x 1,5 6317 20030520 | Entretoise de terrage (40100101)
10622024 | Rondelle @16,5 x 26 x 1 40010103 | Bague entretoise 1g.20mm
10622026 | Rondelle @16.5 x 26 x 2 6313 66003050 | Ecrou flottant (nouvelle formule) (65010100)
6288 20030230 | Axe de béquille et fourche 6316.a 66003051 Bras de renvoi arriere
6286 20030370 | Entretoise de béquille 6314 66003052 | Tige de réglage (65010101)
6281.b 20047370 | Axe réglage terrage (40090308) 6280.b 66003060 | Fourche de roue avant
20049730 | Tube articulation béquille 66004970 | Levier de terrage
1829 30150048 | Ressort de manette
66004965 | Support roue ouvre sillon
6280.b 66003060 | Fourche de roue avant
66004970 | Levier de terrage
66004973 | Béquille ouvre sillon

46




4 ROULETTES INTERMEDIAIRES

10601010
-
30502029 ——

10502016 — p
> 65009354 /
®°
P 10160003

©
ok 10622012
o
9
d 66002073
\ 10507012

66004735 =
10175047

10600044 —_ _ o

RASETTES LATERALES

10620095

66003056 | 10512020
20030550 )

10163000 \\ ¥

- 66003055

/

10604008
10621046 66003066
10161069
66002234
65003011
10620063 65003004
10150032 \ }0603008
20015501 10620064
10561055 \ 2~ 10990086
\1 0070052
10561055 — \10600008
g{éﬁ 2001 5502
10200097
10600008 20030990
10561 055
P06040140

Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
5691 10070052 | Axe de décrottoir roulette 10118 10163000 | Graisseur droit M6
5681.b 10150032 | Ressort (R164) 10512020 | Vis H M10 x 45
6779 10160003 | Bague autolubrifiante 10604008 | Ecrou papillon @8
11513 10161069 | Roulement 6204 2 RS 10620095 | Rondelle @10,5 x 27 x 2
11564 10175047 | Anneau élastique int. @47 6309.a 20030550 | Bague de raclette (40090152)
6790.a 10200097 | Décrottoir plastique de roulette 6307 66003055 | Raclette latérale (option)

10502016 | Vis HM10 x 25 6308 66003056 | Vis a oreilles de réglage (65010102)

10507012 | Vis HM10 x 16 6307.1 66003066 | Raclette latérale lourde (option)

10561055 | Vis TRCC M8 x 22

10600008 | Ecrou H M8

10600044 | Ecrou H M12 (pas a gauche)

10601010 | Ecrou Hm M10

10603008 | Ecrou frein M8

10620063 | Rondelle @8,5x 16 x 1,5

10620064 | Rondelle @8,5 x 16 x 2

10621046 | Rondelle @13 x 27 x 2
6090 10990086 | Anneau d’arrét @6mm
6792.a 20015501 | Support fixe de décrottoir
6791.a 20015502 | Support décrottoir
6796 20030990 | Plaquette pour décrottoir

30502029 | Vis HM10 x 120

30622012 | Rondelle §16,2 x 26 x 1,5
6789.a 65003004 | Roulette avec bandage étroit
7148 65003011 Roulette avec bandage (sans roulement)

65009354 | Noix & ressort roulette plombeuse
6291 66002073 | Chaine de roulette intermédiaire (65002117a
7147 66002234 | Roulette inox standard (sans roulement) (65009139)
6290.c 66004735 | Bras de roulette intermédiaire (aprés 2005)

47




66002245
|
\ 10161069

/BLOC AVANT AVEC ROUE 260 x 100

65003045

20017171 s 20049730
10161 0\69 \ i o | 10622002 oo
10172090~ @ 10601016 " 20030230/ 10622024
g \ 66003060 / /
20017170 {
20022580 1056231 5 EV 5
A / 10622012
e / 20030370
10600010 . \
10600008 \ 66004973
20030600 —

Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
11513 10161069 | Roulement 6204 2 RS

10172090 | Goupille élastique @6 x 25

10562015 | Vis TRCC M10 x 22

10600008 | Ecrou H M8

10600010 | Ecrou H M10

10601016 | Ecrou Hm M16

10620063 | Rondelle @8,5x 16 x 1,5

10622002 | Rondelle @16,5 x 34 x 2

10622012 | Rondelle 16,2 x 26 x 1,5

10622024 | Rondelle @16,5 x 26 x 1
11544.a 20017170 | Bague entretoise pour roue 300 x 100 (40090015)
11546 20017171 | Tube de roulement pour roue 300 x 100 (40090016)
11541.a 20022580 | Axe @16 pour roue 300 x 100 (40090028)
6288 20030230 | Axe de béquille et fourche
6286 20030370 | Entretoise de béquille
6306 20030600 | Décrottoir de roue avant

20049730 | Tube articulation béquille
6954 65003045 | Roue Farmflex @260 x 100 compléte
7200 66002245 | Chasse mottes de roue avant
6280.b 66003060 | Fourche de roue avant

66004973 | Béquille ouvre sillon

48




/BLOC AVANT AVEC ROUES 285 x 65 ET DOUBLE-DISQUE

0500094

W

30071036

66004967
10100078 — 10600006 £
\\ 10620009 B
10161020 ] / 10992066 |°
10161021 0 o D 0
2 - 5
20016178~ V10622006 (10176028~
10073067 — o, /10622097 20049670 - 4@
« / =
10176004 / =
20049650 /
10620063 [ 10512027
10603008 o> 10600008
wodag 4% 66004965
20049640
10500092
10620008
10600006\, _ {
10629007 > Q
10600006

10600010

66004973

10172089

/
ﬁ - 66004969

10161021
\ 10161020 10211005
/ 10161021 10090306
20049680 -
10513025 —
20049681 10622026 10075049
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
10020606 | Rondelle roue avant ouvre sillon 20049670 | U de fixation support disque ouvre sillon (40090322)
10073067 | Ecrou H M16 (Pas a gauche) 20049680 | Mog u roulement roue avant ouvre sillon
10075048 | Entretoise droite bloc avant 20049681 Roue RC 280x65
10075049 | Entretoise gauche bloc avant 30071036 | Axe fileté gauche
10090306 | %z jante roue RC 280x65 9195.co 65009902 | Coutre @300 complet (coutre + mog u + roulement)
9195 10100078 | Coutre circulaire @300 66004965 | Support roue ouvre sillon
7014.a 10161020 | Roulement (3204.2RS) 66004966 | Support décrottoir
7015.a 10161021 Rondelle d’étanchéité réf. 6204 ID 66004969 | Pointe mobile ouvre sillon
10172089 | Goupille élastique @6 x 20 66004970 | Levier de terrage
10176004 | Rivet TF @6 x 22 66004973 | Béquille ouvre sillon
10176028 | Rivet ALU-AC téte plate @4,8 x 15
5697.1 10211005 | Pneu seul standard
10500092 | Vis H M6 x 16
10500094 | Vis H M6 x 20
10512027 | Vis HM10 x 100
10513025 | Vis HM16 x 180
10600006 | Ecrou H M6
10600008 | Ecrou H M8
10600010 | Ecrou H M10
10603008 | Ecrou frein M8
10603016 | Ecrou frein M16
10620008 | Rondelle @6 x 12 x 0,6
10620009 | Rondelle @6 x 12 x 1
10620063 | Rondelle @8,5x 16 x 1,5
10622026 | Rondelle @16,5 x 26 x 2
10622096 | Rondelle @20,5 x 27 x 0,5
10622097 | Rondelle @20,5 x 27 x 1
10629007 | Rondelle AZ @6
10992066 | Clips fixation cable
7010.a 20016178 | Mog u de disque seul
20049640 | Décrottoir gauche disque ouvre sillon (40090320)
20049650 | Tige filetée dépatteur ouvre sillon (40090324)

49




/BLOC ARRIERE AVEC ROUE CONCAVE

—— 10604013 —
:@: ? 10621025 //
;m 66003028
P le b 20021510
10601010
66003025 10620064
20022370 10561055 \ /1 0604008
10172090\ 10561053
10153065 1 ) ———20030920
/ ~——10200102
10622026 ——20030910
10211015 10604008
65003901
N
20015827 10601010
1051 20\31 |
10622(424
10160007
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
6285 10153065 | Ressort de bloc tasseur
5021 10160007 | Bague autolubrifiante
10172090 | Goupille élastique @6 x 25
7044 10200058 | Rondelle intercalaire caoutchouc
5638.2 10200102 | Décrottoir plastique arriére
6763.a 10211015 | Bandage souple autonettog nt
10512031 | Vis H M10 x 140
10561053 | Vis TRCC M8 x 18
10561055 | Vis TRCC M8 x 22
10601010 | Ecrou Hm M10
10604008 | Ecrou papillon @8
6320 10604013 | Ecrou papillon M12
10620064 | Rondelle @8,5 x 16 x 2
10621025 | Rondelle @13 x 18 x 1,5
10622024 | Rondelle @16,5 x 26 x 1
10622026 | Rondelle @16,5 x 26 x 2
5635.a 20015827 | Tube axe de roue concave (40090031)
7071 20021510 | Tige filetée de réglage (40020108)
7191 20022370 | Axe articulation roto herse
5672 20030910 | Contre plaque de décrottoir
5671 20030920 | Support décrottoir arriere
5633.a 65003901 | %2 roue arriere fonte
6296 66003025 | Bloc arriére pour roue concave
6319 66003028 | Palier de réglage

50




4 BLOC ARRIERE AVEC ROUES INCLINEES

ROTO-HERSES

66003021— g

10604013 —
10621025 —
= —
1o 0 66003028 / N
© D 20021510~ 10173018
@@ . 66003576 66001565
=
10621026
V) //1 0170031
. © )
*—10163000
d 66003577
10160000
10153065 20015620
P06040100
66004226 20022370 66004225
10172090 \ 105/61053 10/513015
\ \
O 20021 232\\ 65003075
}0090285 10200145 7 20047341
10622026
10513115 10161048 40620064 |
10600008
. 65003075
30510098/ / 10600006
10620032
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
7142 10090285 | Rondelle de protection 6772 10160000 | Bague autolubrifiante
6285 10153065 | Ressort de bloc tasseur 10118 10163000 | Graisseur droit M6
7140.a 10161048 | Roulement roue jauge et roue tasseuse @40 10170031 | Goupille fendue @3,5 x 25
10172090 | Goupille élastique @6 x 25 10173018 | Goupille élastique @8 x 30
7092.1a 10200145 | % jante seule 10621026 | Rondelle @13 x 18 x 2
7258.Da 10513015 | Vis H M16x80 pas a droite 6773 20015620 | Cuvette de roto herse (40020119)
7258.Ga 10513115 | Vis H M16x80 pas a gauche 6771 66001565 | Roto herse (65002901)
10561053 |Vis TRCC M8 x 18 6310 66003021 | Vis de réglage bras de roto herse (65002108)
10600006 | Ecrou H M6 6295.a 66003576 | Bras de roto herse court
10600008 | Ecrou H M8 6294.a 66003577 | Bras de roto herse long
10601010 | Ecrou Hm M10
6320 10604013 | Ecrou papillon M12
10620032 | Rondelle @6,5 x 15 x 1
10620064 | Rondelle @8,5 x 16 x 2
10621025 |Rondelle @13 x18x 1,5
10622026 | Rondelle @16,5 x 26 x 2
9559 20021232 | Tube entretoise (40160101)
7071 20021510 | Tige filetée de réglage (40020108)
7191 20022370 | Axe articulation roto herse
6304 20047341 Décrottoir de roues arriere 300 x 40
30510098 | Vis H M6 x 35
7092.a 65003075 | Roue complete 300 x 40
6319 66003028 | Palier de réglage
6292.b 66004225 | Bloc arriére pour roues inclinées (1=495)
6292.1a 66004226 | Bloc arriére long (I1=545) GB et ponctuel

51



4 BOITIER MECA V4

”i?zam\\ 20064910\\\\////

1 20064822

10125050

10073012 i
10992056 | 10601008 10071074
10172090 i 10501057
|

20046641 / \ [
10500060 10153072 /
20064890 10512023

10501052\ 30531010
10601008 —g
\ / G 10075009
o \ If |
10590154 — % ¢ / ‘ ¥ N-— 20030016 \ 10591922
@ / 10172088
@@ B
\ \ ayf
D > 5 @
200775{g/ 10590028~4j:::§zzfﬁj 10161045 \ | —
10620001 | 10591002 10161069 \
10153045 10500091 65012126 R 20046643 50030019
10620032 \
66003016 / / 20046642 . 10621061
30601006 1
10200101 20030170 W\
20000354 / 10507044
20000351

Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp |Réf. NEw Désignation
1339 10071074 | Bague d’articulation 6256 20030170 | Plaque serrage film
6265 10073012 | Entretoise de carter 6047 20046641 Insert inox boitier MECA
6045 10075009 | Rondelle de serrage 6048 20046642 | Ejecteur boitier MECA (40090271)
6259 10125050 | Pignon 12 dents 6041 20046643 | Tole protége disque
6081.a 10153045 | Ressort (R 133) 6040.a 20064822 | Boitier MECA V4 >2011 (6040.a)
6311 10153072 | Ressort de maintien 20064890 | Plaque sélection Betterave (Boitier MECA V4 >2011)
6221 10161045 | Roulement 6004,2RS (SKF) 20064910 | Plaque sélection Endive / Chicorée (Boitier >2011)
11513 10161069 | Roulement 6204,2RS 20077510 | Clinquant de calage

10172088 | Goupille élastique @6 x 15 30601006 | Ecrou Hm M6

10172090 | Goupille élastique @6 x 25 5064.b 65012126 | Brosse de boitier (65012126)

10172099 | Goupille élastique @6 x 70 6264 66003016 | Trappe de vidange
6257 10200101 Film plastique

10500060 | Vis H M5 x 10

10500091 | Vis H M6 x 12

10501052 | Vis H M8 x 16

10501057 | Vis H M8 x 30

10507044 | Vis HM12 x 20

10512023 | Vis H M10 x 60

10531094 | Vis six pans M6 x 20 « téte bombée »

10590028 | Vis CHC M4 x 8

10590154 | Vis CHC M8 x 20

10591902 | Vis sans téte HC M4 x 6

10591922 | Vis TFHC M5 x 20

10601008 | Ecrou Hm M8

10620001 | Rondelle @4,3 x 8 x 0,8

10620032 | Rondelle @6,5 x 15 x 1

10621061 | Rondelle @13 x 40 x 4

10992056 | Ecrou serrage KM4

6043 20000351 | Disque 5,5 E5
6042 20000354 | Disque 5,7 E5
4472 20030016 | Entretoise de roulements (40090273)
6044 20030019 | Axe du boitier

52



4 SOCS MECA V4

20030622

20082601 —

10603012
10562050 /
—®
10156022 § 66003018
[ " 66003057
66004657
66004665
66004718
66004657
10047091 10047095
P06040021
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
6276 10047091 Pointe de soc seule standard
6276.1 10047095 | Pointe de soc seule fug nte
5653 10156022 | Ressort tendeur (RS17)
10562050 | Vis TRCC M12 x 45
10603012 | Ecrou frein M12
6049 20030622 | Protection cellule soc MECA V4
20082601 | Protection cellule soc MECA V4E
6277.a 66003018 | Soc complet standard
6277.1a 66003057 | Soc complet pointe fug nte
6277.2 66004657 | Soc complet haut pointe fug nte
6277.3 66004665 | Soc complet pointes fug ntes oreilles débouchantes
6277.4 66004718 | Soc standard haut

53




/VIDANGE BOITIER MICROSEM

65009292

BOITIER MICROSEM INSECTICIDE

10159013
/

o
s %
10090297 i ! 10990086 10530096
10990086 i ‘ 10200160
10226116
20049360 ! @
=2\ 10200161
20049360 10219062
P01500060 o
20018670 20038361
\ 10219011~ == 1020023/54 10200203
6> ////)K ‘ ‘ 10176024
10200235 10176024 30070018 _x :
10629008 \ 10\1 72041 ) % 10609046
10600008 | | 30070019y (G4BT 30071055
10200203 “ \ .,— \ 10219105 | 10219099
20038361 \ 10043004
10176024 —1-2~ 2y o 10/219105 10176023 o S
10601008” / 20069321 10990086 I —~
10629008 | 10219099 10040068 66004922 1/0501 055
10990086 -~ -0 _10990015 10043032
10043032 . 06004923 b
10, S
10153027 . @ 20068511 \ 66004924
10040067
1>)040066 10600008 20047051
Réf. oLp [ Réf. New Désignation Réf. oLp | Réf. NEw Désignation
9520 a 10040066 | Bloc goulottes 2 sorties dirigées vers I'arriére 9507 30070018 | Vis sans fin pas a gauche (V75G)
9520 10040067 | Bloc goulottes 2 sorties dirigées vers I'avant 9508 30070019 | Vis sans fin pas a droite (V75D)
9520.1 10040068 | Bloc goulotte 1 sortie (F96) 30071055 | Axe de demi corps
9509 10043004 | Roue centrale a doigts (F78) 7088.a 65009292 | Couvercle de trémie plastique
10043032 | Trappe de vidange 9475 66004922 | Levier droit trappe boitier micro (65014051)
9504 10090056 | Tole de fond de trémie plastique 9474 66004923 | Levier gauche trappe boitier micro (65014052)
9516 10153027 | Ressort de trappe (R139) 9473 66004924 | Chape fixation boitier micro (65014059)
7088.2 10159013 | Ressort de couvercle
10176023 | Goupille élastique @4 x 36 inox
10176024 | Goupille élastique @6 x 25 inox
9502.1b 10200160 | Trémie plastique 20L tp e hélicide
9502.d 10200161 | Trémie plastique standard
10200203 | Bague plastique
10200235 | % corpsboitier plastique
9505 a 10219011 | d int de jupe de trémie
9519 10219062 | Bouchon de corps de boitier
10219099 | d int de trappe de vidange
9565 10219105 |d int torique n® 99
10226036 | Autocollant " MICROSEM " latéral
10226116 | Autocollant "SECURITE MICROSEM"
10501055 | Vis H M8 x 25
10530096 | Vis poélier M6 x 25 Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
10600008 | Ecrou Hu M8 10090297 | Goulotte de vidange boitier Microsem
10609046 | Ecrou & embase cranté M6 inox 6090 10990086 | Anneau d’arrét @ 6 mm
10629008 | Rondelle AZ @8 inox 20049360 | Axe de verrouillage poignée de boitier (40090400)
9568 10990015 | Collier de serrage tug u Microsem
6090 10990086 | Anneau d’arrét @ 6 mm
9574 20018670 | Tole fond de trémie pour Microsem 1 sortie
20038361 Rondelle @ 16,5 x 26 x 1 inox
9472 20047051 | Contre bride largeur 50 pour carré de 40 (40080110)
20068511 | Tole indicatrice (I) Boitier Microsem
20069321 | Axe central de boitier inox

54




/DESCENTES MICROSEM HAUT CHASSIS 5”

§/ LIST0013

SUPPORTS MICROSEM CHASSIS 5”

10507044
LIST0021

10507044
66003104

10219038 —_
10200074 —__
10991068 \
66004372
| 66004371
10501054
10200073~ 66003053
66003058
LIST0013
R |
N C 10507044
10990015 10634019
g MECAV4 10200005 \/9
\
66003521
66003520 LIST0021
NG Plus
P01500030

Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
9661 10200073 | Manchon femelle de descente Microsem 9525 10200005 | Embout plastique - barre carré 40
9662 10200074 | Tube coulissant de descente Microsem 10507044 | Vis H M12 x 20
9645 10219038 | Manchon de protection sur descente 10600016 | Ecrou H M16

10501054 | Vis H M8 x 20 4501 10634019 | Bride de serrage en V @16
9568 10990015 | Collier de serrage tug u Microsem 9548.c 66001802 | Support de barre Microsem spécial bas
6305.D 66003053 | Guide descente insecticide droit MECA 9540 66003104 | Support de barre Microsem spécial monobloc
6505.G 66003058 | Guide descente insecticide gauche MECA 66006183 | Support de barre Microsem haut renforcé
7085.G1a | 66003520 | Tube fixe de descente insecticide c6té gauche
7085.D1a | 66003521 | Tube fixe de descente insecticide c6té droit LIST0021 Diverses longueurs « Barre carré de 40 »
7478.G 66004371 | Guide descente insecticide gauche NC
7478.D 66004372 | Guide descente insecticide droit NC

LIST0013 Tug u de descente Microsem @18

55




/ENTRAINEMENT MICROSEM CHASSIS 5” (1)

LIST0014

b 72\041 10507044 100! LISTO011
1 10125027 10624016 65009312
o -9 66002635 10175001/| 10175001 \
\ 10163000
10622024 1570012 = 10200006 [
LIST0014 10160007 10200010 o
20063022 10172091 / | ozoooos /10170031
| 66004590
10991095 \ - ‘ M ST 6004591
\ Mooeum | /c e h
@ \ i - 10172090 66004297
10172041 | - \ \ 66004293 / 10621026 10990086
10200006 10601012 | — ~ | 10156005 j{é}
10621926 / 2/0063023 \ — T\ [\ 10125016
/®/10620064 ] 060:5‘,010(23501 0551 o 600/0 \ 20018922 10226218
7
10621 032 \/% 1 0600008 10622024 6500\9312
10170031 \ 66006302 \ /p
10621026 10200006 20018905
& —10156005
10090203 -
10090309
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
9713 10090203 | Carter inférieur gauche 20063441 Douille de blocage
10090309 | Carter inférieure entrainement Microsem bineuse ferti. | 9724.1 65009312 | Clip de fermeture Rep.3
9654 10125016 | Pignon double intermédiaire (12-20 dents) 9172.a 66002635 | Chaine entrainement microsem (106 rouleaux)
9606.a 10125027 | Pignon supérieur 20 dents 9730 66004293 | Tendeur double galet
9613 10156005 | Ressort de tendeur (R81) 9716 66004297 | Articulation carter droit
5021 10160007 | Bague autolubrifiante (B25) 9652.b 66004590 | Support entrainement insecticide
10118 10163000 | Graisseur droit M6 9717 66004591 | Carter droit
10170031 Goupille fendue @3,5 x 25 66006302 | Tendeur de chaine
10172041 | Goupille élastique @4 x 25
10172090 | Goupille élastique @6 x 25 LISTOO11 Diverses longueurs « tube carré liaison male »
10172091 | Goupille élastique @6 x 30 LISTO012 | Diverses longueurs « tube carré liaison femelle »
4329 a 10175001 | Circlip de roulement LISTO014 | Divers pignons interchangeables alésage &16,2
9562 10200006 | Galet tendeur de chaine (G12AS)
9280 10200010 | Bague palier sur entrainement
10226218 | Autocollant " MICROSEM insecticide & hélicide"
10501051 | Vis H M8 x 12
10501055 | Vis H M8 x 25
10507044 | Vis HM12 x 20
10600008 | Ecrou Hu M8
10601012 | Ecrou Hm M12
10603008 | Ecrou frein H M8
10620064 | Rondelle @8.5 x 16 x 2
10621026 | Rondelle @13 x 18 x 2
10621032 | Rondelle @13 x 24 x 2
10622024 | Rondelle @16.5 x 26 x 1
10624016 | Rondelle @31 x 41 x 2
6090 10990086 | Circlips d’arrét @ 6 mm
6077 10991095 | Goupille clip @6
9656 20018905 | Patte renfort d’entrainement micro
9612 20018922 | Axe de pignon intermédiaire
20063022 | Bague d entrainement
20063023 | Axe d articulation tendeur

56




/ENTRAINEMENT MICROSEM CHASSIS 5” (2)

10620069
- 10600008
—

/\\
55 10634020
¥
/x T 10125013

10629011 /

10591905

=5
@/ PN w@@/10561053 "&o g
10561055~ / \ 66002635
10161007 66002624
20062141 /
10600008 02000 10634020 —
66004049 — /1 0600012
10125013 - !
10600016 ‘
10512053 < N
/ \ 10601012
10591005 10160016
66004961
/
66002634
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
10020094 | Plaque support palier
9555.a 10125013 | Pignon moteur double (12-25 dents)
9966 10160016 | Bague autolubrifiante
4515 10161007 | Palier a roulement
10502014 | Vis H M10 x 20
10512053 | Vis h M12 x 60
10561053 | Vis TRCC M8 x 18
10561055 | Vis TRCC M8 x 22
10591905 | Vis STHC M8 x 10 - bout plat
10600008 | Ecrou H M8
10600010 | Ecrou H M10
10600012 | Ecrou H M12
10600016 | Ecrou H M16
10601012 | Ecrou Hm M12
10603016 | Ecrou frein M16
10620069 | Rondelle @8.5x2x 1.5
10629009 | Rondelle AZ @8
10629011 | Rondelle AZ @10
4502 10634020 | Bride fil de serrage en U @16
20062141 | Carter protége pierre
9553.1 66002624 | Chaine 5R 82 rouleaux
66002634 | Chaine 5R 112 rouleaux
9172.a 66002635 | Chaine 5R 106 rouleaux
66004049 | Support galet de chaine
9963 66004961 | Pignon 10 dents

57




/TREMIE FERTILISEUR PLASTIQUE 85L & 175L

66002975

66002976

10200021

20019760

@

10200025 \

\
10591954

10629060

N\
&Eizﬁf@ 10200085
/// 10591954
10609008 10591954

Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
9254.1 10200027 | Modéle 1 rang 85 litres
9254.2a 10200021 Modeéle 2 rangs 175 litres
9271 10200025 | Bouchon de vidange central
9254.4 10200085 | Modéle 3 rangs 175 litres

10591954 | Vis TRCC M8 x 22 inox

10591957 | Vis TRCC M8 x 30 inox

10609008 | Ecrou H M8 inox

10629060 Rondelle plate @8,5 x 16 x 1,5 inox
9272 20019730 | Plat inox de renfort
9268 20019760 | Cavalier inox de renfort
9261 20059891 | Renfort intérieur de trémie (40090403)
9270 66001976 | Porte tamis (65015148)
9259.a 66002087 | Renfort intérieur de trémie 3 sorties (65015103)
9269.1a 66002544 | Tamis 1 rang 85 | (410x450 mm)
9269.2a 66002545 | Tamis 2 ou 3 rangs 175 | (645x450 mm)
92571 66002975 | Couvercle tole - trémie 1 rang 85L (65013072)
9257.2 66002976 | Couvercle tole - trémie 2 ou 3 rangs 175L (65013069)

58




/SUPPORTS POUR TREMIE PLASTIQUE

20018749
20025941 10200005
20018742 /
66002595
S Ae 20018744 a
NG 66002597 \
10507044
10600016 \ 10507044 :
66002596 \&/ 10629060
i 10507044 10609008
20035691
66004195
'r.
10634020 66003103 —_ 10507044
oS
10507044 | 10600014
10512079
66004982
10600016 T 66004196
30634041 —
30634040 — |
10634020 Q
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
9525 10200005 | Bouchon embout de barre
10507044 | Vis HM12 x 20
10512079 | Vis H M14 x 40
10600014 | Ecrou H M14
10600016 | Ecrou H M16
10609008 | Ecrou H M8 inox
10629060 | Rondelle plate @8,5 x 16 x 1,5 inox
4502 10634020 |Bride de serrage en U @16
9549.125 20018742 | Barre de liaison carrée 40 (Ig. 1.25m)
9549.250 20018744 | Barre de liaison carrée 40 (Ig. 2.5m)
9289.1 20018749 | Barre de liaison carrée 40 (Ig. 0.50m)
9289.2 20025941 | Barre de liaison carrée 40 (Ig. 0.85m)
20035691 | Tube carré butée Lg.85mm
4885.1 30634040 |Bride de serrage en U @16 (7”)
4501.1 30634041 | Bride en V @16 sur barre TOP
9287 66002595 | Pied réglable de fertiliseur
9286 66002596 | Pied fourreau de fertiliseur
9288 66002597 | Support trémie
66004195 | Pied male de fertiliseur
9292 66004196 | Pied réglable de fertiliseur 7”
9293.1 66004982 | Pied combiné FERTI / MICRO
66005770 | Support trémie 270L monobloc 2

59



/BOITIER DE DISRIBUTION FERTILISEUR

DESCENTES FERTILISEUR

66004943 20045630 10072081
=2
D 10990016~ _  }0990088
10200180 __ LIST0001 Fe
66002551 / 10219004
N @ LISTO001 -~ = T
a5 = 10990016 66004563
= /
10629043 10200203 = 10500091
10629042 -
/ 66005260 ??
66002552 \W 2(/)025680
‘ K
10219103 ‘ G % 10172096 Faroo)
— 20019890
20054180 VERROUILLAGE DE TRAPPE FERTILISEUR
10200230 o
- 10172096 ﬂ 101T9060 /10609038
66006343 10591957 — W1 0020626
1020023{ a 10509058~ o \20040521
66001994 - 20040520 10609008
10629060
10200075\ S%% @(\ 8
10153104 \
10159081
P01010070
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
9256 10153104 | Ressort de trappe inox 4455 10072081 | Axe de clapet turbine
9258 10159081 | Anneau circlip de tug u 6089 10219004 |d int torique
10172096 | Goupille élastique @6 x 55 10500091 | Vis H M6x 12
9273 10200075 | Bouchon de fermeture 1 sortie 4417 10990016 | Collier de serrage pour tug u
10200180 | Chapeau intérieur de boitier a clipper > 2007 6090 10990086 | Anneau d’arrét @6
10200203 | Bague plastique 20045630 | Clapet de collecteur d’air
10200230 | Corps de boitier de distribution plastique 9700.2 66004563 | Collecteur d’air 2 sorties
10200236 | Trappe de boitier plastique 9275 66005260 |Y de fertiliseur pulsé
10219105 |d int torique
10629042 | Rondelle plate @26 x 16.2 x 1 inox LISTO001 Diverses longueurs « tug u d’aspiration @35 »
10629043 Rondelle plate @26 x 16.2 x 1,5 inox
9267 20019890 | Axe de trappe de vidange (40140100)
9264.b 20025680 | Axe de boitier fertiliseur 19.300mm
20054180 | Axe de boitier fertiliseur 19.282mm
9263.2 66001994 | Trappe de vidange 2 sorties
9262.2a 66002551 | Vis de distribution grand débit (rouge)
9262.1a 66002552 | Vis de distribution standard (bleue)
66004948 | Vis de distribution trés grand débit (noir) Réf. oLb | Réf. NEw Désig nation
66006343 | Trappe de vidange 1 sortie droite 10020626 | Levier de verrouillage de trappe fertiliseur
10159060 | Ressort inox verrouillage trappe
10509058 | Vis H M8 x 35 inox
10591957 | Vis TRCC M8 x 30 inox
10609008 | Ecrou H M8 inox
10609038 | Ecrou frein M8 inox
10629060 | Rondelle plate @8.5 x 16 x 1.5 inox
20040520 | Chape de verrouillage de trappe fertiliseur
20040521 | Bague de levier de verrouillage de trappe fertiliseur

60



4 LIAISONS ENTRAINEMENT FERTILISEUR

66002112

66009060 30170068
20021111

66009061 —
20018894 S
20018889\\\\

66004266

20042670 30170068
20042680 ~

20042690

('Agzg/esoosaes
rfgé;//66003169

30170068 20070211
20025700 \ 20051390
S \
Trémie 1020L
\ —— 20018897 @f/@ Trémie 700L
20051380
10172090
$/ 66002571 Trémie 175L 3S

Trémie 980L (

10172095 \

n ?ag‘ﬁm ! )& 66005428  Trémies 1500L - 1350L 10172036
@] |-
! 66006549  Trémie modulable
&
[mazamnzaal

Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation

10172036 | Goupille élastique @3,5 x 50

10172090 | Goupille élastique @6 x 25

10172095 | Goupille élastique @6 x 50
9651.051 20018894 | Tube de liaison femelle (I3.500mm)
9651.035 20018889 | Tube de liaison femelle (Ig.315mm)
9651.021 20021111 Tube de liaison femelle (Ig.210mm)

20018897 |0 nction carré Lg.60mm d’entrainement
9266.2a 20025690 | Tube de jonction L=255 (Boitier 3 rangs)
9266.a 20025700 | Tube de jonction L=295 (Boitier 2 rangs)
9266.8 20036800 | Tube de jonction L=210 (Boitier 2 rangs)
9311.0215 | 20042670 | Tube de liaison six pans femelle (Ig. 215 mm)
9311.0380 | 20042680 | Tube de liaison six pans femelle (Ig. 380 mm)
9311.0520 | 20042690 | Tube de liaison six pans femelle (Ig. 520 mm)

30170068 | Goupille fendue @5 x 45
9310.0235 | 66004266 | Tube de liaison six pans male (Ig. 235 mm)
9279 66002571 Fourchette de liaison (trémie 175L - 3 sorties)

66003169 | Fourchette de liaison
9279.1 66003685 | Fourchette de liaison (trémie 980L)

66005428 | Fourchette de liaison (trémie 1500L)

66006549 | Fourchette de liaison (trémie Modulable)

10172036 | Goupille élastique @3,5 x 50

10172090 | Goupille élastique @6 x 25

61




10170031

——

10990092
66001786

/ENTRAINEMENT FERTILISEUR CHASSIS MONO-BARRE

10163000

10501054

10600008

66005492

10621024 10513014 Q)
_ 66005491 “ 66005947 66005493
J LIST0004
L
10621026 \/ 30170068
10125013 10600016 10624016 10624016 7
) 10203006 10175001 %
/;@ 10561053 10175001 \ ya |
— 7 N\ 66001861 10125062 5 sToo10
10600008 \ 10161007 \ 66005931
10629009 10600012
66002636 - 10621046
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
9184 10090057 | Carter supérieur entrainement fertiliseur LIST0004 Diverses longueurs « axe six pans male 21.9 »
9555.a 10125013 | Pignon moteur double 12 & 25 dents LIST0010 Diverses longueurs « axe six pans femelle 22 »
9171.c 10125062 | Pignon étagé mog u 6 pans (12-16-19-22-30-35 dents)
9174 10153022 | Ressort tendeur (R160)
4515 10161007 | Palier téle complet
10118 10163000 | Graisseur droit M6
10170031 | Goupille fendue &3,5 x 25
10170064 | Goupille fendue @5 x 25
4329.a 10175001 | Anneau élastique intérieur @42
9562 10200006 | Galet tendeur (G12AS)
9280.a 10203005 | Bague palier sur axe 6 pans
10501054 | Vis H M8 x 20
10513014 | Vis HM16 x 70
10562047 | Vis TRCC M12 x 30
10600008 | Ecrou H M8
10600012 | Ecrou H M12
10600016 | Ecrou H M16
10621024 | Rondelle @13 x 18 x 1
10621026 | Rondelle @13 x 18 x 2
10621046 | Rondelle @13 x 27 x 2
10624016 | Rondelle @31 x 41 x 2
10629009 | Rondelle AZ @8
5654 10990092 | Anneau d’arrét @12
30170068 | Goupille fendue @3,5 x 50
9179 66001786 | Tendeur de chaine
9170.a 66001861 | Contre bride porte carter
9172.b 66002636 | Chaine 108 rouleaux
66005491 Bride support fertiliseur haut
66005492 | Support palier simple chassis monobloc MS
66005493 | Support palier double chassis monobarre
66005931 | Support palier simple chassis monobarre
66005947 | Support palier double chéssis télescopique

62




10600016
66001858
1050800@<§
@%\\ 10634020
10159045 ::::zzD
!//
i 10990016
/1 10172093
e 66001624
. 10561053 20016250
/10600008
20013890 =<
10159046 — | <7V
10600008 / 10620063
——/— 66004264
= /" 10562016

/BOTTE DE FERTILISATION LIQUIDE AVEC DISQUES

BOTTE FERTILISEUR SIMPLIFIEE A SOC

10153040 —

66001879

10600016

@
10507044 — o

10634020

10172091

20006771

66004258 —_

101 72089 7'
10511059 \
_
@ 66001880 66002558
10161020
20016178
20016181
1007103\6 66004261 10071035
- 20016180
10161021 \ 65009902
10176013 10100078
P01000010
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
7012.Da 10071035 | Axe de roulement disque coté droit 9189 10153040 | Ressort de botte simplifiée
7012.Ga 10071036 | Axe de roulement disque coté gauche 10172089 | Goupille élastique @6 x 20
9195 10100078 | Coutre circulaire @300 10172091 | Goupille élastique @6 x 30
9193.G 10159045 | Dent ressort déport gauche pour botte de fertiliseur 10507044 | Vis HM12 x 20
9193.D 10159046 | Dent ressort déport a droite pour botte de fertiliseur 10600016 | Ecrou H M16
7014.a 10161020 | Roulement du coutre circulaire (Réf : 3204.2RS) 4502 10634020 | Bride de serrage en U (fil 16 mm)
7015.a 10161021 | Rondelle d’étanchéité (Réf : 6204 ID) 6821 20006771 | Renfort de ressort de botte simplifiée
10172093 | Goupille élastique @6 x 40 9188 66001879 | Chape support botte simplifiée
10176013 | Rivet TR @6 x 20 9191 66001880 | Botte fertiliseur simplifiée
10501051 |VisHM8 x 12 9192.g 66002558 | Botte fertiliseur liquide sortie a gauche
10508007 | Vis HM16 x 30 9192.d 66004258 | Botte fertiliseur liquide sortie a droite
10511059 | Vis H M8 x 40
10561053 | Vis TRCC M8 x 18
10562016 | Vis TRCC M10 x 25
10600008 | Ecrou H M8
10600010 | Ecrou H M10
10600016 | Ecrou H M16
10620063 | Rondelle @8.5x 16 x 1.5
10620095 | Rondelle @10.5 x 27 x 2
4502 10634020 | Bride de serrage en U (&fil = 16 mm)
4417 10990016 | Collier de serrage tube de descente
9154.a 20013890 | Carré renfort dent ressort
7010.a 20016178 | Mog u de roulement pour coutre circulaire
7016.G 20016180 | Tole dépatteur intérieur gauche
7016.D 20016181 | Tole dépatteur intérieur droit
7018.a 20016250 | Tole dépatteur extérieur
9195.co 65009902 | Coutre @300 complet (coutre + mog u + roulement)
7017.b 66001624 | Porte dépatteur extérieur
9183.1 66001858 | Chape support dent ressort
9194 66004261 | Support disque @300
9196 66004264 | Tube descente engrais liquide

N

63




(" CHARIOT DE TRANSPORT CARRE 127 (1)

10181110
10511003 / 10992043
\\ 10181115 / 66004566—
30600006 \
10183052 i

10183027 e
© \ 10183054

10163000

10181140 10182001 20047480

10172093

20045660~

30503071 ' Ty’
)>

10513014

10609049

10603016

20016893 0601020 65019010 iggj;:ig
10173020
10991095
/ 65011102 ~ /
10624016 / 166004570 66004583
20029610 \
66004582 L\/«g\,@/ 66004747 10181110 10210010 ——
10600012 10183021
10183027\ \ 10181115
10181140
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
10118 10163000 | Graisseur droit M6 66004566 | Bras de roue droit
10172093 | Goupille élastique @6 x 40 7610 66004570 | Broche @ 25 mm de bloc roue (65029055)
10173020 | Goupille élastique @8 x 40 66004582 | Support bloc roue
10180068 | Vérin de 35x60xC320x175 66004583 | Bras de roue gauche
11459.a10 | 10181110 Flexible complet L. 1 m 66004747 | Tube support broche @25
11459.a15 | 10181115 Flexible complet L. 1.5 m
11459.a40 | 10181140 | Flexible complet L.4 m
4598 10182001 | Diviseur de débit
4597.a 10183021 | Raccord en T 18x1.5
11450.1 10183027 | Push pull male 18x1.5
4594.a 10183052 | Raccord hy raulique 15x21/ 18x1.5
4596.a 10183054 | Raccord hy raulique 12x17 / 18x1.5
7608 10210010 | Roue compléete 10,0 x 80 - 12
10511003 | Vis H M6 x 60
10513014 | Vis HM16 x 70
10600012 | Ecrou H M12
10601020 | Ecrou Hm M20
10603016 | Ecrou frein M16
10609049 | Ecrou bombé M16 x 1.5
10624016 | Rondelle @31 x 41 x 2
6077 10991095 | Goupille clips @6
60771 10992043 | Goupille motoculture
4612.4 20016893 | Contre bride 6 trous Ig 140 ép. 12 mm (40080005)
4754 20029610 | Axe d’articulation bloc roues (40110100)
7613 20045660 | Poignée de manceuvre de bloc roue
7607 20045840 | Mog u de roue
20047480 | Axe supérieur de vérin (40090269)
20047490 | Axe inférieur de vérin (40090268)
30503071 | Vis H M20 x 50
30600006 | Ecrou H M6
11539.1 65011102 Broche de mog u de roue
9557 65019010 | Goupille clips @6 L.31 mm

N

64



(" CHARIOT DE TRANSPORT CARRE 127 (2)

66004565

30170099 20031731
10624094
/ 10991004 30173067
66004585
// 10580004
0 20045850
// T 20045870
//
66006012 65038060 h 50013044
/ 10609125 66004578
66006011
10173022
20031731 20045842
10173022 10163000 20045780 D —— 30513043
e 66004584 \\ / \
= / 10624071\\*h\ja;fff::3éf\ g
. — N 10603018
( o — 65019010\ — 200694{10
{ =
0173020 5 — \\\ = /([[_— 66004579
66005991 ~ 10513015 10600008 -
10603012””//ft@*EQM@(\\ A
\ N ! © ‘
10621046 10153049 | \;:5\66006010 10189018/i:::~ \
?9000686 L\“**@\ﬂm@ 10603016 1050105{////, 65019010
\ 10512053
10621046

Réf. oLp [ Réf. New Désignation Réf. oLp | Réf. NEw Désignation
4370 10153049 | Ressort de taquet 4365.a 66000688 | Axe d'attelage semi-automatique (A128S) 0,75 m
10118 10163000 | Graisseur droit M6 4365.1 66004565 | Axe d’attelage semi-automatique Lg 1,060 m
10173022 | Goupille élastique @8 x 50 7601 66004578 | Articulation de fleche
10189018 | Bouchon repose coupleur push-pull 66004579 | Fleche pour chariot de transport
4549 10200046 | Embout plastique de protection 66004584 | Barre d’attelage fleche
10501054 | Vis H M8 x 20 7614 66004585 | Entretoise de déporte (<- 2006)
10512053 | Vis H M12 x 60 66005991 | Chape droite semi automatique
10513015 | Vis H M16 x 80 66006010 | Chape gauche semi automatique
10580004 | Vis H M16 x 80 inox 66006011 Chape gauche a broche
10600008 | Ecrou H M8 66006012 | Chape droite a broche
10603012 | Ecrou frein M12 66006940 | Fléche pour chariot de transport >11
10603016 | Ecrou frein M16
10603018 | Ecrou frein M18
10609125 | Ecrou frein M16 inox
10621046 | Rondelle @13 x 27 x 2
10624071 | Rondelle @41 x 52 x 2
10624094 | Rondelle @61 x 75 x 2
11476.1 10991004 | Goupille @9 avec chainette
4369 20006871 | Tube entretoise (40060871)
4889 20031731 | Contre bride 200x15 6 trous (40080033)
20045780 | Broche de verrouillage (40000202)
20045842 | Axe d’articulation @40
7611 20045850 | Axe d’articulation de fléche
20045870 | Support prise de courant pour k t éclairage
20069410 | Broche d’articulation >11
30170099 | Goupille fendue @6 x 70
30173067 | Goupille élastique @10 x 80
30513043 | Vis HM18 x 60
30513044 | Vis HM18 x 70
9557 65019010 | Goupille clips @6 L.31 mm
65038060 | Broche d’attelage cat. 2 & 3
4366.c 66000686 | Taquet d’axe d’attelage

65




(" CHARIOT DE TRANSPORT CARRE 127 3)

10600016
10991095 10513014
20045780 ©6004572 20016801
10501051 .
10600008 // ///
T /////66002927 /}0519046
° 66004580 66004573
66004574 10603024

66004575

10600020 66001610

/ 66004581 f;;;
66004528 ‘@éa 65009484
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation

10501051 | Vis H M8 x 12

10513014 | Vis HM16 x 70

10519046 | Vis H M24 x 200

10600008 | Ecrou H M8

10600016 | Ecrou H M16

10600020 | Ecrou H M20

10603024 | Ecrou frein M24

10622069 | Rondelle @17.5 x 30 x 4

4502 10634020 | Bride de serrage en U @16

4504 .1 10636002 | Bride de serrage en U @20

6077 10991095 | Goupille clips @6

4612 20016801 | Contre bride 4 trous Ig 140 ép. 12 mm (entraxe 100)

20045780 | Broche de verrouillage (40000202)

20049082 | Contre bride 200x120 4 trous (40080107)

20049083 | Contre bride 200x200 4 trous (40080108)

4517 65009484 | Embout de barre porte outils
66001610 | Contre bride de déport rap nneur
4732 66002927 | Béquille
66004528 | Supportrap nneurtp e N
7609 66004572 | Support béquille

66004573 | Poutre de chariot de transport (Ig. 9m20)

66004574 | Poutre de chariot de transport (Ig. 8m40)

66004575 | Poutre de chariot de transport (Ig. 6m10)

7604 66004581 Plaque de fixation de traverse support bloc roue

66004907 | Traverse support bloc roue

66004908 | Support entretoise traverse

66



/ATTELAGE TRIPLE BARRE

65029038

10513014

10603016

=
3
&)

66004025
~

10513015

65009484 \
20029421
10519046
66004733 10075124
66004732
10603012 10200046
10621046 4
20021761
\ o
o= 10621046
/ 10153049 66000686
10512053 20006871
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
10075124 | Contre bride d’attelage
4370 10153049 | Ressort de taquet
10173022 | Goupille élastique @8 x 50
4549 10200046 | Embout plastique de protection

10512053 | Vis HM12 x 60

10513014 | Vis HM16 x 70

10513015 | Vis H M16 x 80

10519046 | Vis H M24 x 200

10603012 | Ecrou frein M12

10603016 | Ecrou frein M16

10603024 | Ecrou frein M24

10621046 | Rondelle @13 x 27 x 2

11476.1 10991004 | Goupille clip @ 9 mm avec chainette

4369 20006871 | Tube entretoise (40060871)

4612 20016801 | Contre bride 4 trous Ig 140 ép. 12 mm (entraxe 100)
1534.a 20021761 Contre bride 4 trous Ig 120 ép. 12 mm (entraxe 80)
4612.5 20022308 | Contre bride 4 trous Ig 140 ép. 12 mm (entraxe 80)
4612.2 20029421 | Contre bride 6 trous Ig 140 ép. 15 mm

4517 65009484 | Embout de barre porte outils

4483.a 65029038 | Axe supérieur d’'attelage avec chainette

4366.c 66000686 | Taquet d’axe d’attelage

4489 66002386 | Entretoise courte de liaison chassis rigide

4611.1 66004025 | 3éme point central chassis rigide

44901 66004586 | Bride plate renforcée chassis rigide

66004732 | Chape attelage inférieure gauche

66004733 | Chape attelage inférieure droite

67




/ATTELAGE DOUBLE BARRE

20021761

66004934

66004904

65029038

|

.‘,ﬁwwﬂ
10512079 —

10513015

i:///10603016

77 66003640

20016801
\

. _-10622069

10513014

10603016

\ 10513025

20016020
10603012

/ \ 10621i:f:@k4igﬁli//;;&i:i:i(:f/ 10200046,

66004675
//
/ 10603016

10634020

10621046
20021761 10513014 / y
20006871 10153049 \
10512053 g
66000686
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
4370 10153049 | Ressort de taquet
10173022 | Goupille élastique @8 x 50
4549 10200046 | Embout plastique de protection
10512053 | Vis H M12 x 60
10512079 | Vis H M14 x 40
10513014 | Vis HM16 x 70
10513015 | Vis H M16 x 80
10513025 | Vis HM16 x 180
10603012 | Ecrou frein M12
10603014 | Ecrou frein M14
10603016 | Ecrou frein M16
10621046 | Rondelle @13 x 27 x 2
10622069 | Rondelle @17,5 x 30 x 4
4502 10634020 | Bride de serrage en U @16
11476.1 10991004 | Goupille clip @ 9 mm avec chainette
4369 20006871 | Tube entretoise (40060871)
6969 20016020 | Contre bride (40090022)
4612 20016801 | Contre bride 4 trous Ig 140 ép. 12 mm (entraxe 100)
1534.a 20021761 | Contre bride 4 trous Ig 120 ép. 12 mm (entraxe 80)
20049041 | Contre bride 8 trous Ig 250 ép.15mm (40080012)
20055480 | Support flexible hydraulique et cable électrique
4483.a 65029038 | Axe supérieur d’attelage avec chainette
4366.c 66000686 | Taquet d’axe d’attelage
4491.3 66003639 | Bras latéral gauche chassis rigide semi-auto
4491.4 66003640 | Bras latéral droit chassis rigide semi-auto
66004675 | Bras renfort essieu chariot de transport C127
66004904 | 3éme point sup. chassis rigide double barre
66004934 | Entretoise chassis rigide double barre

68




/ATTELAGE DOUBLE BARRE (CEl)

66004906

10991000
\ 20016368

— 20091010 /
65009484 ? 6
> \ //@/ =
= ~ .
‘ I 5 0803016 10513014
Z 5 QK
70055450 10603014 2001680 \‘ //
\\\\ \ \ \ =

10603016
—
=
_— - _—
10603016 ¢§=![i.

- |
/ / 66006773
s

e, _,/!If
\

s

66004904
& 10513015

66004675

10603016

20021761 10513014

\ \

\ 10513025 10634020
65008069 20016020
10513014
20021761
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
10512079 | Vis HM14 x 40
10513014 | Vis HM16 x 70
10513015 | Vis HM16 x 80
10513025 | Vis HM16 x 180
10603014 | Ecrou frein M14
10603016 | Ecrou frein M16
4502 10634020 | Bride de serrage en U @16
11476 10991000 | Goupille clip @10mm
6969 20016020 | Contre bride (40090022)
20016368 | Entretoise d’attelage supérieur (CEI) (40080111)
4612 20016801 | Contre bride 4 trous Ig 140 ép. 12 mm (entraxe 100)
1534.a 20021761 | Contre bride 4 trous Ig 120 ép. 12 mm (entraxe 80)

20049041 | Contre bride 8 trous Ig 250 ép.15mm (40080012)

20055480 | Support flexible hydraulique et cable électrique

20091010 | Axe d’attelage supérieur (CEI) (40080112)

4517 65009484 | Embout de barre porte outils

66004675 | Bras renfort essieu chariot de transport C127

66004904 | 3éme point sup. chassis rigide double barre

66004906 | Contre bride support turbine grand dégagement

66004934 | Entretoise chassis rigide double barre

66006773 | Bras inférieur d’attelage - chassis double barre

69



/COMPTEURS D’HECTARES

10230236 ~
66003671
\ 10620089
10631009\ /10600010
) 10991044
10074087 20016591
10203000 1/0990086 10620089
10001072 | |2 — | 10631009 \ / 10600010 10219052
10540036 — N / . = /\20036720 h ]|I | /660031 s @/ [ o
— B- (2 4 10591902
10600004 65019010 = /1 0591903 10540030
10203000 10600004 —_ X \ SN
10620000 — e B) 65010901
10175001 : 65010902
691 | 10163000
66003751 / 10161014
10520066 \ 10600005 20018262
10600010 10623061
10620089 _.._\ oS
P, ? 10991046
20037500 — 66003750
Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation
4722 10074087 | Axe @6 1g.75mm 4877 66003750 | Contre bride porte-capteur
4328 10161014 | Roulement (R25) 4879 66003751 | Porte aimant
10118 10163000 | Graisseur droit M6
4329.a 10175001 Anneau élastique @int. 42
4700.1 10203000 | Demi-coquille support aimant
4648.a 10219052 | Protecteur de compteur
47231 10230236 | Capteur d'impulsion de compteur hectares électronique
10520066 | Vis TF M5 x 25 z nguée
10540030 |Vis TCB M4 x 10
10540036 | Vis TC M4 x 25
10591902 | Vis STHC M4 x 6
10591903 | Vis STHC M6 x 10
10600004 | Ecrou H M4
10600005 | Ecrou H M5
10600010 | Ecrou H M10
10620089 | Rondelle @10.5 x 20 x 2
10620000 | Rondelle @4.7 x 11.8 x 0.8
10623061 | Rondelle @21 x 40 x 4
4647 10631009 | Bride de support compteur alternatif
4381.c 10990052 | Compteur d’hectares alternatif
6090 10990086 | Anneau d’arrét @6 mm
4723 10991044 | Compteur d’hectares électronique avec faisceau
4878 10991046 | Aimant
47011 10991072 | Aimant de compteur électronique avec faisceau
43171 20018262 | Fourreau tube 6 pans long 25 (40050100)
4705 20036720 | Couvercle de capteur
4876 20037500 | Bride de serrage en U @10 (40090020)
4646 65010901 Levier de commande compteur alternatif
4645 65010902 | Came de commande compteur alternatif
9557 65019010 | Goupille clips
4641.c 66003140 | Support compteur alternatif
4704 66003671 Porte capteur

70




4 EFFACE TRACES

66004714
10603016 ~_ 10634020
i -] ) /
10507044 <
66004715
20047160
10603010 — / 1?200005
10200005 ®
AN

i

20047161

10603010<::ﬁ\
/ -

DENTS PIOCHEUSES

10513014

%/\\ % 20018952

10502047
65029067

|
f

‘ 66001745

10159026 — - e
10600012 10507046

20047170 20041060 20041060 10572021 X\ 65021003
10153079
[
10100019 10600010
P04020050

Réf. oLp | Réf. NEW Désignation Réf. oLp | Réf. NEW Désignation

10153079 | Ressort efface traces 11254 10100019 | Dent
9525 10200005 | Bouchon plastique pour embout de barre 11550 10159026 | Ressort de dents piocheuses

10507044 | Vis HM12 x 20 10502047 | Vis H M12 x 30

10603010 | Ecrou frein M10 10507046 | Vis H M12 x 25

10603016 | Ecrou frein M16 10513014 | Vis H M16 x 70
4502 10634020 | Bride de serrage en U @16 (barre de 127) 10572021 | Vis TFCC M10 x 50
9471 20041060 | Bride de serrage en U @10 (barre de 40) (40090207) 10600010 | Ecrou H M10

20047160 |Barre carré de 40 Ig. 0.60m 10600012 | Ecrou H M12

20047161 Barre carré de 40 Ig. 1m 10603016 | Ecrou frein M16

20047170 | Contre bride de ressort pour barre carré de 40 4669 20018952 | Contre bride Larg.60 pour barre de 127 (40080003)

66004714 | Support efface traces 11280 65021003 | Montant de dent

66004715 | Tube fourreau support efface traces 11552 65029067 | Chape de dents piocheuses

11551 66001745 | Chape de montant de dent
4640.d 66004027 | Support dents piocheuses

71




NOTES

© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e
© 0 0 6 6 0000 6 0000 0 600000 0000060000 0000 0000000000000 0000000000000 000000000000000 e

© © 0 0 0 0 00000 0000000000000 000000000000 0000000000000 0000000000000 0000000000000 0000 o

Par soucis d’amélioration continue de notre production, nous nous réservons le droit de
modifier sans préavis nos matériels qui, de ce fait, pourront par certains détails étre différents
de ceux décrits sur cette notice.

A/\ Photographies non contractuelles.

N

72




BELANGRIJK : Gezien het gebruik waarvoor ze zijn bestemd, zijn onze
zaaiers niet standaard voorzien van enige uitrusting voor signalering. Wij
wijzen gebruikers er echter op dat ze, indien ze de zaaier over de weg
moeten verplaatsen, van te voren moeten zorgen dat hun materieel voldoet
aan de verkeersregels, door uitrusting voor signalering, in overeenstemming
met de afmetingen.

DULEZITE: Na$e seci stroje nejsou vzhledem k jejich pouziti vybaveny
signaliza¢nim zafizenim. UzZivateldm v§ak pfipominame, Ze pokud se maji se
zafizenim pohybovat po pozemnich komunikacich, méli by jej dfive vybavit
v souladu s pravidly silni€éniho provozu pfislusnym oznacenim na zakladé
rozmérl zafizeni.

COMPAGNIE RIBOULEAU

De algemene voorwaarden zijn slechts van toepassing op dealers of wederverkopers
die normaal gesproken zorgdragen voor onmisbare diensten: montage, levering,
ingebruikname van nieuw materieel, opslag van reserveonderdelen, aftersales, pech en
eventuele terugname van oud materieel.

Onze garantie beslaat de vervanging van onderdelen waarvan erkend is dat ze defect
ziin (buiten slitageonderdelen) en de servicekorting. Wij kunnen in geen enkel geval
aansprakelik worden gesteld bij verkeerd gebruik of wanneer het juist functioneren
van het materieel als geheel niet gecontroleerd is bij ingebruikname en tidens de
seizoenswerkzaamheden. Wederverkopers of gebruikers kunnen geen aanspraak
maken op welke schadeloosstelling van onze kant dan ook voor eventuele geleden
schade (arbeids- of vervoerskosten, onjuist uitgevoerd werk, materiéle of letselschade,
winstderving op de oogst, etc.). De garantie wordt slechts toegekend na terugzending van
het door de distributeur en de gebruiker ingevulde garantie- en ingebruiknamecertificaat.
Elk onderdeel waarvoor aanspraak wordt gemaakt op de garantie moet port betaald en
vergezeld van het aanvraagformulier voor garantie worden opgestuurd naar Largeasse
(RIBOULEAU MONOSEM) voor analyse. Bij aanvaarding van de garantie vindt
vervanging door een nieuw onderdeel, reparatie of uitgifte van een tegoedbon plaats.
De demontage en de montage van het vervangende of gerepareerde onderdeel komen
voor rekening van de wederverkoper, in het kader van normale service.

/UITTREKSEL UIT DE ALGEMENE VERKOOPVOORWAARDEN VAN \

UWAGA: Ze wzgledu na ich zastosowanie, nasze siewniki nie maja

na wyposazeniu zadnej sygnalizacji $wietlnej. Stad tez przypominamy
uzytkownikom, ze przed ewentualnym wyjazdem na drogi publiczne, nalezy
zapewni¢ nalezyte umieszczenie $wiatet obrysowych i dziatanie sygnalizacji
Swietlnej zgodnie z przepisami Kodeksu Ruchu Drogowego.

BAXHAA UHD®OPMALIMA: C yyeTom noTpebHOCTEN MCMONb30OBaHWS
HalW Cesnku 13HavarbHO He OCHaLLEeHbl JOPOXHbIMU curHanamu. Bmecte
C TeM Mbl HaNoOMWHaeM, YTO MpKU HeOoBXOAMMOCTU NnepemellaTb Cesnku no
foporaM OHU AOSKHbI GbITh NpeaBapuTenbHO 060pyAOBaHbl CUrHaMbHBIMU
OFHSIMW, KOTOpble COOTBETCTBYIOT WX rabaputam cornacHo mnpasunam
[IOPOXKHOTO ABMXKEHWSI.

WYCIAG Z OGOLNYCH WARUNKOW SPRZEDAZY FIRMY RIBOULEAU \
Warunki ogdlne: sg stosowane jedynie w stosunku do koncesjonariuszy lub
odsprzedawcoéw, ktdrzy zapewniajg niezbedne ustugi: montaz, dostawa,
uruchomienie nowego sprzetu, przechowywanie czesci zamiennych, serwis
posprzedazowy, naprawa oraz ewentualne zabranie starego sprzetu.

Nasza gwarancja obejmuje wymiane czesci uznanych za wadliwe (poza
zuzytymi czesciami) oraz obnizke serwisowa. Nie mozemy w zadnym wypadku
by¢ odpowiedzialni za niepoprawne uzytkowanie lub za brak sprawdzenia
prawidtowego funkcjonowania cato$ci sprzetu w momencie uruchamiania i w trakcie
uzytkowania. Sprzedawcy lub uzytkownicy nie bedg mogli domagac¢ sie zadnego
innego odszkodowania z naszej strony za ewentualne szkody, ktérych mogliby
dozna¢ (koszty robocizny, szkody materialne lub cielesne, brak zysku ze zbioréw,
itp.). Skorzystanie z gwarancji wymaga odestania certyfikatu gwarancji oraz odbioru
po montazu, odpowiednio podpisanego przez dystrybutora i uzytkownika.

Kazda czes$¢ bedaca przedmiotem zapytania gwarancyjnego musi zosta¢ wystana
optacong przesytka wraz z formularzem wniosku gwarancyjnego do LARGEASSE
(RIBOULEAU MONOSEM) w celu przeanalizowania. W przypadku uznania
gwarancji nastgpi wymiana, naprawa lub przyznanie noty uznaniowej. Demontaz
i ponowny montaz zostang dokonane na koszt sprzedawcy w ramach normalnego
serwisu.

N /

COMPAGNIE RIBOULEAU

De algemene voorwaarden zijin slechts van toepassing op dealers of wederverkopers
die normaal gesproken zorgdragen voor onmisbare diensten: montage, levering,
ingebruikname van nieuw materieel, opslag van reserveonderdelen, aftersales, pech en
eventuele terugname van oud materieel.

Onze garantie beslaat de vervanging van onderdelen waarvan erkend is dat ze defect
ziin (buiten slijtageonderdelen) en de servicekorting. Wij kunnen in geen enkel geval
aansprakelijk worden gesteld bij verkeerd gebruik of wanneer het juist functioneren
van het materieel als geheel niet gecontroleerd is bij ingebruikname en tidens de
seizoenswerkzaamheden. Wederverkopers of gebruikers kunnen geen aanspraak
maken op welke schadeloosstelling van onze kant dan ook voor eventuele geleden
schade (arbeids- of vervoerskosten, onjuist uitgevoerd werk, materiéle of letselschade,
winstderving op de oogst, efc.). De garantie wordt slechts toegekend na terugzending van
het door de distributeur en de gebruiker ingevulde garantie- en ingebruiknamecertificaat.
Elk onderdeel waarvoor aanspraak wordt gemaakt op de garantie moet port betaald en
vergezeld van het aanvraagformulier voor garantie worden opgestuurd naar Largeasse
(RIBOULEAU MONOSEM) voor analyse. Bijj aanvaarding van de garantie vindt
vervanging door een nieuw onderdeel, reparatie of uitgifte van een tegoedbon plaats.
De demontage en de montage van het vervangende of gerepareerde onderdeel komen
voor rekening van de wederverkoper, in het kader van nommale service.

/UITTREKSEL UIT DE ALGEMENE VERKOOPVOORWAARDEN VAN \

N /

/BbIJJ.EP)KKA Y3 OBLUUX YCNOBUI MPOAAXW KOMNAHUU RIBOULEAU \
OBLume yCroBYs MPOAAXK MPUMEHUMBI TOMBKO K AVCTPUBHLIOTOpaM Wi TOProBbIM
nocpeaHvkam, obecriedmBatoLLMM, Kak MpaBuro, Heobxoaumble ycnyrn: cOOopkKy,
[I0CTaBKy, BBOf, B OKCTTyaTaLWlo HOBOrO 0GOpYAOBaHMS, XpaHeHWe 3amyactei,
CepBI1CHOe 0GCIY)KMBaHVE, PEMOHT 1 BO3MOXHBIV BbIKyT CTaporo 06opyAoBaHyst.
Hawwa rapaHTa BkloYaeT 3ameHy JeTanei, MpyaHaHHbIX HEeUCrpaBHbIMKA (Kpome
U3HOLLIEHHbIX JeTarnen), a Takke cUcTeMy cKMaoK. Mbl HU B KOEM Criyyae He MOXeM
6bITb MpYBrIEYEHbI K OTBETCTBEHHOCTW 3@ HeHaariexallee WCrorb3oBaHue uin 3a
OTCYTCTBME MPOBEPKN HOPMArbHOMO (PyHKLIVIOHVPOBaHKS 0BopyaoBaHVs npu ero
BBOJE B 3KCrUyaTaLmio Ui BO BPeMsi MOCEBHON kammaHuv. JucTpubbtoTopbl U
Mornb3oBaTeN He MOTYT MPETEHAOBATL HY Ha KaKyto APYryto KOMMEHCaLWIO C HaLlewn
CTOPOHbI BO3MOXHOTO YLLIep6a, KOTOPbIA OHW MOTYT NOHECT (3aTpaTbl Ha MpoBeAeH1e
paboT MnM TpaHCMOpTHbIE pacxodpl, HEkaYecTBeHHasi paboTa, MPOWCLUECTBYS,
MOBrEKLLME MaTepyaribHbIA yLLEP6 U MPUHMHEHVE TENECHBIX NOBPEXKAEHUIA, NoTepst
npeanonaraemMoro aoxoda oT cbopa ypoxas w T.A.). MapaHtus obecneuvsaetcs
BO3BPATOM FapaHTUMHOMO CBUAETENbCTBA C akToM BBOAA B SKCIUTyatauuto,
3arorHeHHbIM HaAneXaLLyM 06pasoM AVCTPUBLIOTOPOM U Morb3oBaTENeM.

TioBan petans, sBNsOLAACS 0OBLEKTOM rapaHTUIHON 3asiBKK, AOIMKHA ObiTb Ham
OTnpaBneHa MoCPeACTBOM OMIIAYEHHON [AOCTaBKM C  MPUIOXeHHbIM — GriaHkom
rapaHTUiHou 3asBku B Largeasse (RIBOULEAU MONOSEM) ans aHarmsa. B cnydae
NoATBEPXIEHNS rapaHTv ByeT ocyLLeCTBIeH 0BMeH Ha HOBOe U3aerme, PEMOHT U
BbINVcaH oTpULAaTEnNbHbIN cHeT-thakTypa. Pasbopky 1 cbopky GyaeT obecrieuvBarb

N /

& In verband met doorlopende productverbetering behouden wij ons het
recht voor ons materieel zonder voorafgaande kennisgeving te wijzigen, daarom
kunnen bepaalde details verschillen van de beschrijving in deze handleiding.
Voorts betreffen de voorschriften in deze handleiding onze complete
zaaimachines en niet gedeelten ervan die los of op andere machines kunnen
worden gebruikt.

& Za ucelem neustalého zlepSovani nasi vyroby si vyhrazujeme pravo
upravit, bez pfedchoziho upozornéni, nase materialy, které se v disledku toho
mohou v nékterych detailech liSit od téch, které jsou popsany v této prirucce.
Dale pak jsou pokyny uvedené v této pfirucce uréeny pro nase kompletni seci
stroje a netykaji se podsestav pouzivanych samostatné anebo na jinych strojich.

\,qVICTpI/IﬁbIOTOp B paMKax 0B6bIHHOrO OBCITy>KVBaAHUS. /

& W trosce o ciagte doskonalenie naszych produktéw, zastrzegamy
sobie prawo do modyfikacji bez powiadomienia naszych urzadzen, ktére z tego
powodu moga w niektorych szczegdtach réznic sig od opisanych w tej instrukcii.
Ponadto, zalecenia tej instrukcji dotyczg naszych kompletnych siewnikéw, nie
dotycza one podzespotéw uzywanych oddzielnie lub na innych maszynach.

& PyKOBOACTBYSICb HEYKIOHHbLIM CTPEMIEHVEM K COBEPLUEHCTBOBAHMIO

CBOEN MpOoAYyKUMK, Mbl OCTaBrsieM 3a coboii NpaBo MOAMMULMPOBaTL Halle
oGopynosaHvie 6e3 NpeaBapUTENLHOTO YBEAOMIEHUS], YTO MOXET NPUBECTU K
OTKITOHEHWSIM B OTAEMNbHbIX AETassX OT ONMCaHUs B HACTOSILLIEM PYKOBOACTBE.
B To xe Bpemsi CBeAeHWs, NPUBOAUMbIE B JAHHOM PYKOBOACTBE, OTHOCSATCS
K HawuMm cesinikam B cOope M He MPUMEHWMbI K UX y3ram, UCTOSb3yembiM
OTAENbHO WV B COCTaBe APYrnX MaLLvH.

FOTOGRAFIE POZAUMOWNE
MIMOSMLUVNi FOTOGRAFIE
& FOTOGRAFI NECONTRACTUALE
NEM SZERZODESSZERU FENYKEPEK



... en voor al uw schoffel- en wiedwerk, Neemt u contact met ons op!
.. oraz do wszelkich prac spulchniania i okopywania. Skontaktuj sie z nami!
... a pro veskeré okopdavani a odplevelovani, Kontaktujte nas!
.. U OASL 6A14€20 KYABMUBUPOBAHUSL U PLIXACHU.
Ioxaayiicma koncyrvmupyiimeco ¢ Hamu !

De hakfrezen
Kultywatory
Plecky
KynbTusartopbl

(MONOSEMN.)

COMPAGNIE COMMERCIALE RIBOULEAU
15, rue Beaujon — 75008 PARIS

Usines - Technique - Recherche - Informations
12, rue Edmond Ribouleau — 79240 LARGEASSE France
TEL. 05 49 81 50 00 — FAX. 05 49 72 09 70

www.monosem.com

Revendeur :





